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Jak korzystać z podręĐzŶika? 

AďǇ ułatǁić Państǁu saŵodzielŶą praĐę z podręĐzŶikieŵ, przǇgotoǁaliśŵǇ kilka przǇdatŶǇĐh rozǁiązań. 
ZaĐhęĐaŵǇ do ǁǇkorzǇstaŶia iĐh ǁ ĐodzieŶŶej praĐǇ. 

Jak szyďko przejść do wyďraŶego zagadŶieŶia Ŷa podstawie spisu treśĐi? 

KoŶstrukĐja podręĐzŶika uŵożliǁia szǇďkie przejśĐie do ǁǇďraŶego zagadŶieŶia ďezpośredŶio ze spisu tre-

śĐi, ďez potrzeďǇ przeglądaŶia go od poĐzątku. WǇstarĐzǇ klikŶąć tǇtuł rozdziału/podrozdziału ǁ spisie tre-
śĐi, a przekieroǁaŶie Ŷastąpi autoŵatǇĐzŶie. 

 

Jak szyďko przejść do wyďraŶego zagadŶieŶia Ŷa podstawie listy zakładek? 

W zależŶośĐi od ustaǁień przeglądarki, po otǁarĐiu podręĐzŶika po leǁej stroŶie ǁǇśǁietlają się zakładki 
staŶoǁiąĐe tǇtułǇ rozdziałóǁ i podrozdziałóǁ oraz zagadŶień poruszaŶǇĐh ǁ daŶǇŵ rozdziale. AďǇ przejść 
do wybranego zagadnienia, ŶależǇ klikŶąć jego tǇtuł. 
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Jak korzystać z hiperłąĐzy? 

HiperłąĐze to zaŵieszĐzoŶe ǁ dokuŵeŶĐie elektroŶiĐzŶǇŵ odǁołaŶie do iŶŶego dokuŵeŶtu luď iŶŶego 
miejsca w danym dokumencie. KażdǇ z fragŵeŶtóǁ podręĐzŶika zaǁiera hiperłąĐza, które ǁǇróżŶioŶe są 
określoŶǇŵ stǇleŵ, Ŷp.: 

 

AďǇ Ŷastąpiło przekieroǁaŶie do tekstu ǁłaśĐiǁego, ŶależǇ klikŶąć tǇtuł hiperłąĐza.
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Informacje podstawowe o systemie 

Uczniowie Optivum NET+ 

Uczniowie Optivum NET+ to ŶoǁoĐzesŶe Ŷarzędzie ǁspierająĐe ďieżąĐą praĐę szkołǇ. Jego ŶajǁażŶiejszą 
fuŶkĐjoŶalŶośĐią jest elektroŶiĐzŶǇ dzieŶŶik lekĐǇjŶǇ pozǁalająĐǇ proǁadzić zgodŶie z praǁeŵ pełŶą do-
kuŵeŶtaĐję przeďiegu ŶauĐzaŶia uĐzŶióǁ ;dzieŶŶik lekĐǇjŶǇ z arkuszaŵi oĐeŶͿ oraz udostępŶiać potrzeďŶe 
iŶforŵaĐję uĐzŶioŵ oraz rodziĐoŵ. SǇsteŵ jest także Ŷarzędzieŵ ĐodzieŶŶej koŵuŶikaĐji Đałej szkolŶej 
społeĐzŶośĐi oraz Ŷarzędzieŵ praĐǇ osoďǇ proǁadząĐej sekretariat uĐzŶioǁski, za poŵoĐą którego ŵożliǁe 
jest przede wszystkim prowadzaŶie księgi eǁideŶĐji uĐzŶióǁ oraz księgi eǁideŶĐji dzieĐi. UzupełŶieŶieŵ 
ĐałośĐi sǇsteŵu są różŶorodŶe fuŶkĐjoŶalŶośĐi poŵoĐŶiĐze, takie jak Ŷp. sporządzaŶie raportóǁ, przǇgo-
toǁǇǁaŶie i rejestroǁaŶie dokuŵeŶtóǁ ĐzǇ aŶalizoǁaŶie zgroŵadzoŶǇĐh daŶǇĐh. 

Systeŵ udostępŶia sǁoje zasoďǇ upraǁŶioŶǇŵ użǇtkoǁŶikoŵ poprzez IŶterŶet. PodstaǁoǁǇŵ Ŷarzędzieŵ 
praĐǇ użǇtkoǁŶika sǇsteŵu jest koŵputer posiadająĐǇ dostęp do IŶterŶetu, ǁǇposażoŶǇ ǁ jedŶą 
z popularŶǇĐh przeglądarek iŶterŶetoǁǇĐh: Google Chrome, Internet Explorer, Mozilla, Opera. UdostępŶia-
ŶǇ jest ǁraz z usługą adŵiŶistroǁaŶia środoǁiskieŵ serǁeroǁǇŵ i gǁaraŶtuje ŵ.iŶ.:  

 zabezpieczeŶia przed atakaŵi z zeǁŶątrz, 

 ďezaǁarǇjŶe środoǁisko praĐǇ serǁeróǁ, 

 ďezpieĐzeństǁo groŵadzoŶǇĐh daŶǇĐh zgodŶe z wymogami ustawowǇŵi i ŶajǁǇższǇŵi staŶdar-
daŵi sǇsteŵóǁ ziŶtegroǁaŶǇĐh. 

ZaleĐaŶą przeglądarką do korzystania z systemu Uczniowie Optivum NET+ jest Google Chrome. 

ZaŶiŵ ŶauĐzǇĐiel rozpoĐzŶie praĐę z ŵodułeŵ Dziennik, na poĐzątku praĐǇ z sǇsteŵeŵ adŵiŶistrator, kon-

figurująĐ system, ŵoże zdeĐǇdoǁać m.in. o tym: 

 CzǇ ŶauĐzǇĐiel uĐząĐǇ ǁ daŶǇŵ oddziale ŵoże ǁidzieć ǁ dzieŶŶiku oĐeŶǇ uĐzŶióǁ z iŶŶǇĐh przed-
ŵiotóǁ? 

 CzǇ ĐhĐeŵǇ ďlokoǁać ŵożliǁość ŵodǇfikoǁaŶia ǁpisóǁ ǁ dzieŶŶikaĐh od określoŶej datǇ? 
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Opcja blokowania ŵożliǁośĐi ŵodǇfikoǁaŶia ǁpisóǁ ǁ dzieŶŶikaĐh jest głóǁŶie dedǇkoǁaŶa dla dǇ-
rektora szkołǇ ǁ sǇtuaĐji, gdǇ zaŵierza przeproǁadzić koŶtrolę dzieŶŶikóǁ. StaŶdardoǁo data ďloko-
ǁaŶia ǁpisóǁ ǁ dzieŶŶiku jest zdefiŶioǁaŶa Ŷa koŶieĐ daŶego roku szkolŶego. 

Budowa systemu 

SǇsteŵ składa się z ŶastępująĐǇĐh ŵodułóǁ: 

 Administrowanie, 

 Sekretariat, 

 Dziennik, 

 UĐzeń, 

 Zastępstwa, 

 WiadoŵośĐi. 

Moduł Administrowanie pozǁala Ŷa koŶfiguraĐję sǇsteŵu, opisanie struktury i organizacji jednostki spra-

wozdawczej oraz eǁideŶĐję praĐoǁŶikóǁ szkołǇ.  

Moduł Sekretariat przezŶaĐzoŶǇ jest dla sekretarza szkołǇ. Wspoŵaga jego praĐę ǁ zakresie gromadzenia 

danych uĐzŶióǁ ŶiezďędŶǇĐh do odǁzoroǁaŶia podstaǁoǁej dokuŵeŶtaĐji przeďiegu ŶauĐzaŶia: ksiąg 
uĐzŶióǁ ;słuĐhaĐzǇͿ, ksiąg eǁideŶĐji dzieĐi ;ŵłodzieżǇͿ podlegająĐǇĐh oďoǁiązkoǁi szkolŶeŵu, rejestróǁ 
legitǇŵaĐji i iŶŶǇĐh dokuŵeŶtóǁ.  

Moduł UĐzeń przeznaczony jest dla uĐzŶióǁ i iĐh opiekuŶóǁ i udostępŶia koŵplet ŶiezďędŶǇĐh iŶforŵaĐji 
dotǇĐząĐǇĐh uzǇskaŶǇĐh oĐeŶ, frekǁeŶĐji, uǁag, plaŶu lekĐji, terŵiŶóǁ spraǁdziaŶóǁ, ǁǇĐieĐzek itp. 

Moduł Zastępstwa przezŶaĐzoŶǇ jest dla użǇtkoǁŶika, którǇ w szkole ďędzie zajŵoǁał się planowaniem 

zastępstǁ dla ŶauĐzǇĐieli i oddziałóǁ.  

Moduł Dziennik to elektroŶiĐzŶǇ dzieŶŶik, którǇ ŶauĐzǇĐieloǁi uŵożliǁia dokuŵeŶtoǁaŶie jego ĐodzieŶŶej 
pracy dydaktycznej (wpisywanie tematóǁ lekĐji, spraǁdzaŶie oďeĐŶośĐi, ǁpisǇǁaŶie oĐeŶ i uǁag), a wy-

chowawcy – proǁadzeŶie dzieŶŶika oddziału.  

Moduł WiadoŵośĐi uŵożliǁia koŵuŶikaĐję ŵiędzǇ nauczycielami a uczniami i ich opiekunami.  

NauĐzǇĐiele ŵają dostęp do ŵodułu Dziennik ǁ ǁiększǇŵ luď ŵŶiejszǇŵ stopŶiu, ǁ zależŶośĐi 
od tego, ĐzǇ są ǁǇĐhoǁaǁĐaŵi i ĐzǇ uĐzą ǁ daŶǇŵ oddziale. Pisać ŵogą tǇlko Ŷa sǁoiĐh stroŶaĐh 
w dzieŶŶikaĐh oddziałóǁ, ǁ którǇĐh uĐzą. Dodatkoǁo praǁo do oglądaŶia ǁszǇstkiĐh dzieŶŶikóǁ ŵa-
ją użǇtkoǁŶiĐǇ zalogoǁaŶi ǁ roli Gość.  

UżytkowŶiĐy systeŵu i iĐh uprawŶieŶia 

UżǇtkoǁŶikaŵi sǇsteŵu są praĐoǁŶiĐǇ szkołǇ oraz uĐzŶioǁie i iĐh opiekuŶoǁie. UpraǁŶieŶia praĐoǁŶikóǁ 
szkołǇ zależą od fuŶkĐji, jaką pełŶią ǁ szkole. W sǇsteŵie zdefiŶioǁaŶo ŶastępująĐe role, które dają użǇt-
koǁŶikoǁi dostęp do ŶastępująĐǇĐh ŵodułóǁ: 
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 rola Administrator – pełŶǇ dostęp do ŵodułu Administrowanie, poprzez którǇ zarządza sǇsteŵeŵ 
;ŵ.iŶ. dodaje iŶŶǇĐh użǇtkoǁŶikóǁͿ; 

 rola Sekretarka – pełŶǇ dostęp do ŵodułu Sekretariat; 

 rola Dyrektor – dostęp do ŵodułóǁ Dziennik oraz Sekretariat w trybie odczytu; 

 rola Operator księgi zastępstw – dostęp do ŵodułu Zastępstwa; 

AďǇ dokoŶǇǁać ǁpisóǁ ǁ dzieŶŶiku, dyrektor poǁiŶieŶ ŵieć upraǁŶieŶia ŶauĐzǇĐiela. 

 rola Nauczyciel – dostęp do ŵodułu Dziennik w zakresie wynikająĐǇŵ z ŶadaŶǇĐh upraǁŶień; 

NauĐzǇĐiel ŵająĐǇ przǇdzieloŶe zajęĐia w danym oddziale ma prawo do:  

- ǁǇpełŶiaŶia teŵatóǁ sǁoiĐh lekĐji,  

- spraǁdzaŶia oďeĐŶośĐi Ŷa sǁoiĐh lekĐjaĐh, 
- ǁǇstaǁiaŶia oĐeŶ z proǁadzoŶǇĐh przez sieďie zajęć,  

- wpisywania uwag.  

NauĐzǇĐiel, którǇ Ŷie ŵa przǇdzieloŶǇĐh zajęć ǁ oddziale, ŵoże rejestroǁać w module Lekcja przeprowa-

dzaŶe sporadǇĐzŶie lekĐje ;zastępstǁaͿ, łąĐzŶie z ǁpisǇǁaŶieŵ oĐeŶ, ale ďez praǁa ǁglądu ǁ iŶŶe zajęĐia. 

Dodatkoǁo, jeśli ŶauĐzǇĐiel jest ǁǇĐhoǁaǁĐą, ŵa pełŶǇ dostęp do dzieŶŶika sǁojego oddziału, także do-
koŶǇǁaŶia ǁpisóǁ ǁ zastępstǁie iŶŶǇĐh ŶauĐzǇĐieli, ǁ tǇŵ ǁpisǇǁaŶia oĐeŶ. SǇsteŵ paŵięta autora każ-
dego wpisu. 

 rola Pedagog – dostęp ǁ trǇďie odĐzǇtu do ŵodułóǁ Sekretariat oraz Dziennik ;łąĐzŶie z daŶǇŵi 
wrażliǁǇŵiͿ z ŵożliǁośĐią ǁproǁadzaŶia daŶǇĐh ǁrażliǁǇĐh; pełŶǇ dostęp z praǁeŵ zapisu do 
dzieŶŶikóǁ pedagoga, do którǇĐh został przǇpisaŶǇ. 

 rola KierowŶik świetliĐy – pełŶǇ dostęp do edǇĐji iŶforŵaĐji ǁe ǁszǇstkiĐh zakładkaĐh dzieŶŶika śǁie-
tlicy; 

 rola Gość – dostęp ǁ trǇďie odĐzǇtu do ŵodułu Dziennik ;ĐzǇli do przeglądaŶia dzieŶŶika, poza da-
ŶǇŵi ǁrażliǁǇŵiͿ. 

Pierwsze uruchomienie systemu przez nauczyciela 

Jednostka spraǁozdaǁĐza, ǁ której ǁdrażaŶǇ jest sǇsteŵ Uczniowie Optivum NET+, otrzǇŵuje ǁłasŶą ǁi-
trǇŶę z pustą ďazą daŶǇĐh, gdzie ǁproǁadzoŶe są podstaǁoǁe daŶe jedŶostki ;Ŷazǁa, skrót, tǇpͿ oraz ad-
res e-ŵail użǇtkoǁŶika, którǇ ďędzie zarządzał sǇsteŵeŵ i dodaǁał iŶŶǇĐh użǇtkoǁŶikóǁ.  

Zalecamy, aby po pierwszym wpisaniu adresu witryny UONET+ ǁ przeglądarĐe, zapisać adres ǁitrǇŶǇ 
w folderze np. ulubione. SkróĐeŶie ĐzǇ ŵodǇfikaĐja adresu spoǁoduje, że użǇtkoǁŶik zostaŶie Ŷieǁła-
śĐiǁie przekieroǁaŶǇ i Ŷie ďędzie ŵógł się zalogoǁać do dzieŶŶika. 
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Pierǁsze uruĐhoŵieŶie sǇsteŵu przez adŵiŶistratora składa się z dǁóĐh etapóǁ. W pierǁszǇŵ etapie tǁo-
rzoŶe jest hasło dostępu do ǁitrǇŶǇ. W drugiŵ etapie ǁǇkoŶuje się staŶdardoǁą proĐedurę uruĐhaŵiaŶia 
sǇsteŵu połąĐzoŶą z logoǁaŶieŵ i przekieroǁaŶieŵ użǇtkoǁŶika Ŷa jego stroŶę startoǁą.  

TworzeŶie hasła dostępu do systeŵu  

KażdǇ użǇtkoǁŶik, którǇ po raz pierǁszǇ loguje się do sǇsteŵu UONET+, ŵusi utǁorzǇć sǁoje hasło dostę-
pu. W szĐzególŶośĐi proĐedurę tę ŵusi przeproǁadzić adŵiŶistrator sǇsteŵu podĐzas pierǁszego uruĐho-
mienia systemu. 

KażdǇ użǇtkoǁŶik ŵusi ďǇć zarejestroǁaŶǇ ǁ ďazie daŶǇĐh sǇsteŵu, a ǁ szĐzególŶośĐi ŵusi ďǇć 
wprowadzony jego adres e-mail. 

AďǇ utǁorzǇć hasło dostępu do sǇsteŵu UONET+, ŶależǇ: 

- UruĐhoŵić ǁitrǇŶę i Ŷa ǁǇśǁietloŶej stroŶie głóǁŶej klikŶąć przǇĐisk Zaloguj się.  

 

- Kliknąć odŶośŶik Załóż koŶto. 
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- W oknie Tworzenie konta ǁpisać sǁój adres e-ŵail, zazŶaĐzǇć opĐję Nie jestem robotem, a 

ŶastępŶie klikŶąć przǇĐisk Wyślij wiadoŵość. 

NależǇ ǁproǁadzić teŶ saŵ adres e-ŵail, którǇ został ǁĐześŶiej ǁproǁadzoŶǇ do ďazǇ sǇsteŵu 
UONET+ ;podĐzas zakładaŶia ǁitrǇŶǇ luď przez adŵiŶistratoraͿ.  

 

- Jeśli po klikŶięĐiu opĐji Nie jestem robotem rozǁiŶie się okieŶko ǁerǇfikaĐji, ŶależǇ ǁǇkoŶać 
poleĐaŶe ĐzǇŶŶośĐi i klikŶąć przǇĐisk Zweryfikuj. 

- ZapozŶać się z treśĐią koŵuŶikatu ǁǇśǁietloŶego Ŷa stroŶie Podsumowanie operacji. 
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- Odeďrać ǁiadoŵość, przeĐzǇtać ją i klikŶąć odsǇłaĐz do stroŶǇ, Ŷa której ŵożliǁe ďędzie 
ǁproǁadzeŶie hasła dostępu.  

 

- W oknie Aktywacja konta ŶależǇ ǁproǁadzić hasło ǁ polaĐh Nowe hasło i Powtórz Ŷowe 
hasło. ZaznaczǇć opĐję Nie jestem robotem i klikŶąć przycisk Ustaw Ŷowe hasło.  
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WǇśǁietli się stroŶa Podsumowanie operacji zaǁierająĐa iŶforŵaĐję, że hasło zostało zŵieŶioŶe.  

 

- ZaŵkŶąć okŶo przeglądarki. 

Po utǁorzeŶiu hasła dostępu ŶależǇ poŶoǁŶie uruĐhoŵić ǁitrǇŶę sǇsteŵu i zalogoǁać się. WóǁĐzas Ŷa-
stąpi przekieroǁaŶie użǇtkoǁŶika Ŷa jego stroŶę startoǁą, która zaǁiera koŵplet iŶforŵaĐji kieroǁaŶǇĐh 
do Ŷiego. Ze stroŶǇ startoǁej użǇtkoǁŶik ŵoże róǁŶież uruĐhaŵiać ŵodułǇ, do którǇĐh ŵa dostęp.  

UstalaŶie Ŷowego hasła 

Po ϯϬ dŶiaĐh ustaloŶe hasło ǁǇgasa i staje się ŶieaktǇǁŶe. AďǇ zalogoǁać się do sǇsteŵu, ŶależǇ ustalić 
Ŷoǁe uŶikalŶe hasło: 

- Na stronie logowania ǁproǁadzić adres e-ŵail ;teŶ saŵ, którǇ został ǁproǁadzoŶǇ do ďa-
zǇ daŶǇĐhͿ i klikŶąć odsǇłaĐz Przywróć dostęp. 

- W okŶie PrzǇǁraĐaŶie dostępu ǁ polu Hasło ǁproǁadzić stare hasło. NastępŶie ǁpisać 
Ŷoǁe hasło ǁ polaĐh Nowe hasło i Powtórz i klikŶąć przǇĐisk Ustaw Ŷowe hasło. 

- Noǁe hasło zostało ustaloŶe. 

Budowa strony startowej  

StroŶa startoǁa użǇtkoǁŶika zďudoǁaŶa jest z tzǁ. kafelkóǁ. LiĐzďa i rodzaj kafli ǁǇśǁietlaŶǇĐh Ŷa stronie 

zależǇ od przǇpisaŶej użǇtkoǁŶikoǁi roli.  

W taďeli poŶiżej opisaŶo poszĐzególŶe kafelki.  

Kafelek/ Zawartość Opis Role, dla któryĐh kafelek 
jest wyświetlaŶy 

Plan lekcji nauczycie-

la 

PlaŶ lekĐji ŶauĐzǇĐiela Ŷa dziś i ŶastępŶǇ dzień Ŷauki. 
KlikŶięĐie lekĐji ǁ kafelku poǁoduje przejśĐie do forŵu-
larza dodawania lekcji w module Dziennik. Jeśli ŶauĐzǇ-
ciel pracuje w kilku jednostkach, to kafelek jest 

podzieloŶǇ Ŷa sekĐje ze ǁzględu Ŷa jedŶostki.  

Nauczyciel 

Wychowawca 

Tematy ostatnich 

lekcji nauczyciela 

WǇkaz teŵatóǁ lekĐji zrealizowanych przez nauczyciela 

w ostatŶiĐh dǁóĐh dŶiaĐh nauki.  

Nauczyciel 

Wychowawca 

Poczta IŶforŵaĐja o liĐzďie ŶieprzeĐzǇtaŶǇĐh ǁiadoŵośĐi ǁ 
module Poczta z ŵożliǁośĐią ďezpośredŶiego przejśĐia 
do tego ŵodułu.  

Nauczyciel 

UĐzeń 

Rodzic 
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Wychowawca 

Sekretarka 

Dyrektor 

Pedagog 

Administrator 

Dni wolne IŶforŵaĐja o ŶajďliższǇĐh dŶiaĐh ǁolŶǇĐh ǁǇŶikająĐǇĐh 
ze zdefiniowanego w systemie kalendarza dni wolnych. 

Nauczyciel 

Rodzic 

Wychowawca 

Sekretarka 

Dyrektor 

Pedagog 

Moduły:  
Dziennik 
Administrowanie 
Sekretariat 
Zastępstwa 
UĐzeń 

Przyciski do uruchamiania ŵodułóǁ, do którǇĐh ŵa 
dostęp zalogoǁaŶǇ użǇtkoǁŶik. 

Nauczyciel 

UĐzeń 

Rodzic 

Wychowawca 

Sekretarka 

Dyrektor 

Pedagog 

Administrator 

Gość 

Operator księgi za-
stępstǁ 

PlaŶ zajęć PlaŶ lekĐji uĐzŶia Ŷa dziś i ŶastępŶǇ dzień Ŷauki. UĐzeń 

Rodzic 

Tematy ostatnich 

lekcji ucznia 

WǇkaz teŵatóǁ lekĐji z ostatŶiĐh dǁóĐh dŶi Ŷauki. UĐzeń 

Rodzic 

Oceny ucznia WǇkaz ostatŶiĐh dziesięĐiu oĐeŶ, które otrzǇŵał uĐzeń. UĐzeń 

Rodzic 

NieoďeĐŶośĐi uĐzŶia WǇkaz trzeĐh ostatŶiĐh ŶieoďeĐŶośĐi uĐzŶia w roku 

szkolnym. 

Rodzic 

BieżąĐe iŶforŵaĐje 
dla wychowawcy o 

jego oddziale 

IŶforŵaĐje z dziś i poprzedŶiego dŶia Ŷauki dotǇĐząĐe 
ŶieoďeĐŶośĐi uĐzŶióǁ, oĐeŶ ŶiedostateĐzŶǇĐh, uǁag. 

Wychowawca 

Alerty WǇkaz uĐzŶióǁ ŶieoďeĐŶǇĐh dłużej Ŷiż ϳ dŶi. Dyrektor 

Pedagog 

Vinformacje Informacje o zmianach w programie, zapowiedziach 

ofert, promocjach. 

Administrator 

Dyrektor 

Nauczyciel 

Sekretarka 

Rodzic 

UĐzeń 

Pokaż listę ewakuaĐji NauĐzǇĐiel ǁidzi jedǇŶie iŶforŵaĐje Ŷa teŵat oďeĐŶośĐi 
uĐzŶióǁ Ŷa ďieżąĐej oraz poprzedŶiej lekĐji.  
AdŵiŶistrator, DǇrektor, Sekretarz oraz Pedagog ǁidzą 
dodatkowo ogólŶǇ staŶ liĐzďǇ uĐzŶióǁ. 

Administrator 

Dyrektor 

Sekretarz 

Nauczyciel 

Pedagog 

NiezgodŶośĐi IŶforŵaĐje dotǇĐząĐe rozďieżŶośĐi ǁ daŶǇĐh dotǇĐzą-
ĐǇĐh przeďǇǁaŶia uĐzŶióǁ ǁ oddziałaĐh poŵiędzǇ 
Sekretariateŵ a DzieŶŶikieŵ. Kafelek ǁǇśǁietla się, 
jeśli takie rozďieżŶośĐi istŶieją. 

Dyrektor 

Sekretarz 

Wychowawca 

SzĐzęśliwy Ŷuŵer w IŶforŵaĐja o ǁǇlosoǁaŶǇŵ Ŷuŵerze z dzieŶŶika, którǇ Dyrektor 
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dzienniku danego dnia jest zwolniony z odpowiedzi czy niezapo-

ǁiedziaŶǇĐh kartkóǁek. 

Nauczyciel 

Pedagog 

Rodzic 

UĐzeń 

Sekretarz 

Wycieczki Informacja o planowanych wycieczkach. Dyrektor 

Nauczyciel 

Pedagog 

Rodzic 

UĐzeń 

Sekretarz 

Zebrania Informacja wychowawcy o planowanych zebraniach z 

rodzicami/opiekunami prawnymi. 

Wychowawca 

Rodzic 

UĐzeń 

 

Terminy sprawdzia-

Ŷów 

IŶforŵaĐja o zaplaŶoǁaŶǇĐh spraǁdziaŶaĐh, kartkóǁ-
kach, pracach klasowych. 

Dyrektor 

Nauczyciel 

Rodzic 

UĐzeń 

Saŵorząd szkolŶy Skład saŵorządu szkolŶego ǁproǁadzoŶǇ przez sekre-
tarza szkołǇ.  

Dyrektor 

Nauczyciel 

Pedagog 

Rodzic 

UĐzeń 

Sekretarz 

Informacje IŶforŵaĐje ǁproǁadzoŶe przez dǇrektora szkołǇ.  Dyrektor 

Nauczyciel 

Rodzic 

UĐzeń 

Jeśli użǇtkoǁŶik ŵa dostęp do kilku jedŶostek spraǁozdaǁĐzǇĐh, użǇǁająĐ tego saŵego logiŶu, ŵoże 
ǁǇďrać daŶą jedŶostkę z listǇ. 
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StroŶa startoǁa ŵodułu Dziennik: 
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Podstawy pracy w module Dziennik 

Moduł Dziennik w systemie UONET+ przeznaczony jest dla nauczyciela. 

W module Dziennik użǇtkoǁŶik opisuje dzieŶŶik daŶego oddziału, ǁproǁadza daŶe uĐzŶióǁ, dokuŵeŶtuje 
lekcje w module Lekcja. 

NauĐzǇĐiele ŵają dostęp do ŵodułu Dziennik, do tzǁ. ĐzęśĐi Dziennik oddziału ǁ ǁiększǇŵ luď ŵŶiej-
szǇŵ stopŶiu, ǁ zależŶośĐi od tego, ĐzǇ są ǁǇĐhoǁaǁĐaŵi i ĐzǇ uĐzą ǁ daŶǇŵ oddziale. WszǇsĐǇ ŵogą 
oglądać ǁszǇstkie dzieŶŶiki tǇlko, jeśli dostaŶą rolę gośĐi. NauĐzǇĐiel ŵa upraǁŶieŶia do pisaŶia tǇlko 
na swoich stronach w dzieŶŶikaĐh oddziałóǁ, ǁ którǇĐh uĐzǇ. 

UruĐhaŵiaŶie ŵodułu  
AďǇ uruĐhoŵić ŵoduł Dziennik, ŶależǇ ǁejść Ŷa stroŶę głóǁŶą sǇsteŵu i zalogoǁać się. NastępŶie Ŷa stro-
Ŷie użǇtkoǁŶika ŶależǇ ǁ jedŶǇŵ z kafelkóǁ klikŶąć Ŷazǁę ŵodułu: Dziennik. 

Dostęp do edycji danych w module Dziennik ŵa użǇtkoǁŶik posiadająĐǇ rolę Nauczyciel. UżǇtkoǁŶiĐǇ 
z upraǁŶieŶiaŵi pedagoga, dǇrektora oraz gośĐia ŵają ograŶiĐzoŶǇ dostęp. 

W przypadku gdy pracownik jest zatrudniony ǁ dǁóĐh jedŶostkaĐh spraǁozdaǁĐzǇĐh Ŷa tereŶie tej 
samej jednostki saŵorządu terytorialnego, to Ŷa stroŶie startoǁej ďędzie ŵiał ŵożliǁość ǁǇďoru koŶ-
tekstu praĐǇ ǁ daŶej jedŶostĐe spraǁozdaǁĐzej poprzez ǁǇďór odpoǁiedŶiego ŵodułu. Warunkiem 

jest korzǇstaŶie przez użǇtkoǁŶika z tego samego adresu e-mail, wprowadzonego do bazy danych sys-

temu. 
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Budowa okna aplikacji  

W okŶie ŵodułu Dziennik ŵożeŵǇ ǁǇróżŶić: ǁstążkę (1), drzewo danych (2) oraz panel roboczy (3). 

 

Wstążka 

Na ǁstążĐe zŶajdują się Ŷarzędzia ;ikoŶǇ, przǇĐiskiͿ, za poŵoĐą którǇĐh ŵożŶa przełąĐzać się poŵiędzǇ 
ǁidokaŵi aplikaĐji luď ǁǇkoŶǇǁać określoŶe operaĐje. Narzędzia te zostałǇ pogrupoǁaŶe i uŵieszĐzoŶe Ŷa 
dǁóĐh kartaĐh ǁstążki. PrzełąĐzaŶie poŵiędzǇ kartaŵi ǁstążki odďǇǁa się za poŵoĐą kart: Dziennik, 

DzieŶŶik zajęć iŶŶyĐh, DzieŶŶik zajęć przedszkola, Dyrektor, NauĐzyĐiel, WyĐhowawĐa, Wydruki, PoŵoĐ.  

Na każdej karĐie ǁstążki, po praǁej stroŶie, zŶajdują się: przǇĐisk Wyloguj się uŵożliǁiająĐǇ popraǁŶe 
wylogoǁaŶie się z sǇsteŵu oraz przǇĐisk Start, za poŵoĐą którego ŵożŶa poǁróĐić do stroŶǇ startoǁej 
zalogoǁaŶego użǇtkoǁŶika. WidoĐzŶe jest także poǁiadoŵieŶie, ǁ przǇpadku gdǇ użǇtkoǁŶik ďędzie ŵiał 
ŶieodĐzǇtaŶe ǁiadoŵośĐi. PoǁiadoŵieŶia dotǇĐzą także zaplaŶoǁaŶǇĐh zastępstǁ oraz ŶoǁǇĐh uspraǁie-
dliǁień od rodziĐóǁ/opiekuŶóǁ praǁŶǇĐh. 

 

Duże ikoŶǇ Ŷa ǁstążĐe uŵożliǁiają przełąĐzaŶie się poŵiędzǇ ǁidokaŵi ŵodułu. 
 

 

 

 

1 

3 

2 
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Na karcie Dziennik dostępŶe są ŶastępująĐe ǁidoki: 

 

 Lekcja – w ǁidoku tǇŵ ŵożŶa przeglądać podstawowe informacje potrzebne do przeprowadzenia 

lekcji. 

 DzieŶŶik oddziału – ǁ ǁidoku tǇŵ ŵożŶa przeglądać daŶe dotǇĐząĐe iŶforŵaĐji o ǁǇďraŶǇĐh oddziale, 

uŵożliǁiająĐe ǁǇďór dzieŶŶikóǁ oddziałóǁ ǁ koŶtekśĐie ǁǇďraŶego roku szkolŶego oraz ǁǇkoŶǇ-
wanie operaĐji zǁiązaŶǇĐh z dzieŶŶikieŵ. 

 Braki w dziennikach – ǁ ǁidoku tǇŵ użǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość ǁerǇfikaĐji ďrakóǁ ǁpisóǁ ǁ 
dzieŶŶikaĐh oddziałóǁ, dotǇĐząĐǇĐh teŵatu lekĐji oraz frekǁeŶĐji. 

 Uwagi – ǁ ǁidoku tǇŵ ŶauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość ǁpisaŶia uǁagi każdeŵu uĐzniowi w szkole. 

 Zadania domowe – ǁ tǇŵ ŵiejsĐu ŶauĐzǇĐiel ŵoże przekazǇǁać iŶforŵaĐje, jakie zadania ucznio-

ǁie poǁiŶŶi realizoǁać ǁ doŵu.  

Na karcie Dziennik zajęć iŶŶyĐh dostępŶe są ǁidoki: 

 

 DzieŶŶik zajęć – ǁ ǁidoku tǇŵ ŶauĐzǇĐiele ŵogą dokuŵeŶtoǁać aktǇǁŶośĐi i proǁadzoŶe zajęĐia 
pozalekcyjne. 

 Dziennik specjalisty – ǁ ǁidoku tǇŵ użǇtkoǁŶik ;Ŷp. psǇĐholog, pedagog, logopeda, doradĐa za-
ǁodoǁǇͿ ŵoże odŶotoǁać ǁszǇstkie iŶforŵaĐje dotǇĐząĐe proǁadzoŶǇĐh zajęć, a także iŶforŵaĐje 
Ŷa teŵat uĐzŶióǁ luď ǁǇĐhoǁaŶkóǁ oďjętǇĐh różŶǇŵi forŵaŵi poŵoĐǇ. 

 DzieŶŶik świetliĐy – ǁ ǁidoku tǇŵ ŶależǇ odŶotoǁać iŶforŵaĐje dotǇĐząĐe zajęć odďǇǁająĐǇĐh się 
w szkolŶej śǁietliĐǇ. 

 DzieŶŶik zajęć rewalidacyjno-wychowawczych – ǁ ǁidoku tǇŵ użǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość ǁpisaŶia 
iŶforŵaĐji Ŷa teŵat prograŵu oraz przeďiegu zajęć reǁalidaĐǇjŶo-wychowawczych. 

 Rejestr godzin – ǁ ǁidoku tǇŵ ŶauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia ǁszǇstkiĐh zajęć proǁadzo-
nych w ramach dodatkowych godzin. 
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Na karcie Dziennik zajęć przedszkola dostępŶe są ǁidoki: 

 

 Dziennik przedszkola – ǁ ǁidoku tǇŵ ŵożŶa przeglądać daŶe dotǇĐząĐe iŶforŵaĐji o ǁǇďraŶej grupie. 
UżǇtkoǁŶik ŵa ǁǇďór dzieŶŶikóǁ grup przedszkolnych ǁ koŶtekśĐie ǁǇďraŶego roku szkolnego 

oraz wykonywanie operaĐji zǁiązaŶǇĐh z dzieŶŶikieŵ. 

 EwideŶĐja oďeĐŶośĐi – ǁ ǁidoku tǇŵ ŶauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia frekǁeŶĐji dzieĐka, z 
zazŶaĐzeŶieŵ godziŶ ǁǇjśĐia i ǁejśĐia. 

 Plan pracy – w widoku tym ŵożŶa poďierać plaŶǇ praĐǇ ŶauĐzǇĐieli dostępŶe ǁ ďiďlioteĐe iŶterŶe-
towej, a także iŵportoǁać i puďlikoǁać ǁłasŶe plaŶǇ zajęć. 

 Plan nauczycieli przedszkola – ǁ ǁidoku tǇŵ dostępŶǇ jest edǇtoǁalŶǇ grafik zajęć ŶauĐzǇĐiela. 

Na karcie Dyrektor dostępŶe są ǁidoki: 

 

 Rejestr kontroli dziennika – uŵożliǁia dǇrektoroǁi odŶotoǁaŶie iŶforŵaĐji Ŷa teŵat przeproǁa-
dzonej kontroli dziennika. 

 Rejestr obserwacji – w widoku tym dǇrektor ŵa ŵożliǁość spraǁŶego sporządzeŶia Ŷotatki Ŷa te-
mat pracy nauczycieli. Rejestr oďserǁaĐji dostępŶǇ jest ǁǇłąĐzŶie dla dǇrektora. 

 Rejestr zmian – ǁ ǁidoku tǇŵ dǇrektor ŵa ŵożliǁość przeglądaŶia zŵiaŶ ǁproǁadzoŶǇĐh ǁ sǇs-
teŵie Ŷa teŵat daŶǇĐh uĐzŶióǁ, dzieĐi oraz praĐoǁŶikóǁ plaĐóǁki. 

 Zestawienia – przezŶaĐzoŶe ǁǇłąĐzŶie dla dǇrektora. W zestaǁieŶiaĐh tǇĐh, w paraŵetraĐh ǁǇśǁie-
tlają się iŶforŵaĐje o ǁszǇstkiĐh oddziałaĐh ǁ daŶǇŵ roku szkolŶǇŵ. 

 Informacje – ǁ tǇŵ ŵiejsĐu dǇrektor ŵoże ǁproǁadzać iŶforŵaĐje, które ďędą ǁidoĐzŶe Ŷa stro-
nie startowej. 

 Rada pedagogiczna – ǁ tǇŵ ǁidoku dǇrektor ŵoże ǁproǁadzić szĐzegółoǁe iŶforŵaĐje o radzie 
pedagogicznej.  

Na karcie Nauczyciel dostępŶe są ǁidoki: 
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 Plan nauczyciela oraz zmiany w planie – ǁ ǁidoku tǇŵ dostępŶǇ jest edǇtoǁalŶǇ grafik zajęć Ŷau-
czyciela oraz ŵożliǁość zatǁierdzaŶia zŵiaŶ ǁ sǁoiŵ plaŶie wprowadzonych przez dyrektora szko-

łǇ, Ŷp. zastępstǁ. 

 Godziny dodatkowe i ponadwymiarowe – ǁ ǁidoku tǇŵ ŶauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość podglądu godziŶ 
dodatkowych i ponadwymiarowych w odniesieniu do okresu rozliczeniowego. 

Widoki Godziny dodatkowe oraz Godziny ponadwymiarowe są ǁidoĐzŶe ǁ dzieŶŶiku, jeśli adŵiŶi-
strator odpowiednio skonfiguruje parametr w module Administrowanie. 

 Kontakty z Rodzicami/Opiekunami – ǁ ǁidoku tǇŵ ŶauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość odŶotoǁać koŶtaktǇ 
z rodziĐaŵi/opiekuŶaŵi uĐzŶióǁ. 

 Wycieczki – w ǁidoku tǇŵ kieroǁŶik ǁǇĐieĐzki ;ǁǇĐhoǁaǁĐa, ŶauĐzǇĐielͿ ŵa ŵożliǁość odŶoto-
wania informacji na temat wycieczki. 

 Rejestr wyjść grupowyĐh – ǁ ǁidoku tǇŵ ŵożŶa odŶotoǁać grupoǁe ǁǇjśĐia z uĐzŶiaŵi poza te-
reŶ szkołǇ. 

 Rozkłady ŵateriału – w widoku tym ŵożŶa poďierać rozkładǇ ŵateriału z ďiďlioteki iŶterŶetoǁej, 
a także iŵportoǁać i puďlikoǁać ǁłasŶe rozkładǇ. 

 Schemat ocenienia opisowego – ikoŶa ǁidoĐzŶa dla jedŶostek tǇpu: przedszkole, szkoła podsta-
ǁoǁa oraz ogólŶokształĐąĐa szkoła ŵuzǇĐzŶa I stopŶia. W widoku tym ŵożŶa poďierać gotoǁe 
sĐheŵatǇ oĐeŶiaŶia opisoǁego z ďiďlioteki iŶterŶetoǁej, a także iŵportoǁać i puďlikoǁać ǁłasŶe. 

 Rada pedagogiczna – w tym widoku nauczyciel widzi informacje o radzie pedagogicznej wprowa-

dzoŶe przez dǇrektora szkołǇ.  

 Zestawienia – przezŶaĐzoŶe ǁǇłąĐzŶie dla ŶauĐzǇĐieli. W zestawieniach tych w parametrach wy-

śǁietlają się iŶforŵaĐje o oddziałaĐh ǁ daŶǇŵ roku szkolŶǇŵ, ǁ którǇĐh ŶauĐzǇĐiel uĐzǇ. 

 Dostęp ŵoďilŶy – ǁ tǇŵ ǁidoku ŵożŶa zarejestroǁać urządzeŶie ŵoďilŶe ǁ Đelu korzǇstaŶia z 
aplikacji mobilnej e-dziennika Lekcji+. 

Na karcie Wychowawca dostępŶe są ǁidoki: 

 

 ProŵoĐja uĐzŶiów – ǁ ǁidoku tǇŵ ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia iŶforŵaĐji o proŵoĐji 
uĐzŶióǁ do ŶastępŶej klasǇ. 

 Arkusze ocen – w widoku tym wychowawca ma ŵożliǁość ǁǇpełŶieŶia arkuszǇ oĐeŶ uĐzŶióǁ sǁo-
jego oddziału. 

 ŚwiadeĐtwa – ǁidok teŶ uŵożliǁia przǇgotoǁaŶie szaďloŶu śǁiadeĐtǁ dla Đałego oddziału i po-
szĐzególŶǇĐh uĐzŶióǁ, uŵożliǁia także iĐh ǁǇdruk.  
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 Zestawienia – w zestawieniach tych ǁǇśǁietlają się iŶforŵaĐje o oddziałaĐh ǁ daŶǇŵ roku szkol-
ŶǇŵ, ǁ którǇĐh jest się ǁǇĐhoǁaǁĐą. 

 Usprawiedliwienia – ǁ ǁidoku tǇŵ ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość zatwierdzenia lub odrzucenia 

uspraǁiedliǁień ǁproǁadzoŶǇĐh przez rodziĐóǁ ǁ ŵodule UĐzeń. 

 Zebrania z Rodzicami/Opiekunami – ǁ ǁidoku tǇŵ ŶauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość odŶotoǁać iŶforŵa-
cje o zeďraŶiaĐh z rodziĐaŵi/opiekuŶaŵi uĐzŶióǁ. 

Na karcie Wydruki dostępŶe są ǁidoki:  

 

 Wydruki dzieŶŶików – ǁ ǁidoku tǇŵ ŵożŶa drukoǁać ĐałǇ dzieŶŶik oraz jego poszĐzególŶe strony. 

 Dodatkowe wydruki – w widoku tym użǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość ǁǇdrukoǁaŶia iŶŶǇĐh ǁǇdrukóǁ, 
Ŷp. kartki Ŷa ǁǇǁiadóǁkę ĐzǇ kartkę oĐeŶǇ opisoǁej. 

Na karcie Pomoc dostępŶe są ǁidoki:  

 

 PodręĐzŶik – ǁ ǁidoku tǇŵ dostępŶǇ jest podręĐzŶik dla użǇtkoǁŶika ŵodułu Dziennik. 

 Baza wiedzy – przekieroǁaŶie Ŷa stroŶę iŶterŶetoǁą firŵǇ VULCAN, gdzie za poŵoĐą ǁǇszukiǁarki 
ŵożŶa odŶaleźć  poradǇ opuďlikoǁaŶe ǁ Bazie wiedzy. 

 Historia zmian – ǁ ǁidoku tǇŵ dostępŶǇ jest arĐhiǁalŶǇ ǁǇkaz zŵiaŶ ǁ aplikaĐji ǁ odŶiesieŶiu do 
kolejŶǇĐh ǁǇdań. 

 Aktualizacje – ǁ ǁidoku tǇŵ dostępŶǇ jest ǁǇkaz zŵiaŶ ǁ ŶajŶoǁszǇŵ ǁǇdaŶiu aplikaĐji. 

Drzewo danych 

PaŶel z drzeǁeŵ daŶǇĐh zaǁsze ǁǇśǁietla się po leǁej stroŶie. WǇďór gałęzi drzeǁa poǁoduje zŵiaŶę 
zakresu danych ǁǇśǁietlaŶǇĐh ǁ paŶelu roďoĐzǇŵ.  

W module Dziennik drzeǁo zaǁsze zaǁiera strukturę jedŶostki z ǁęzłaŵi poszĐzególŶǇĐh oddziałóǁ. 

Wybranie ucznia ǁ drzeǁie daŶǇĐh poǁoduje ǁǇśǁietleŶie jego kartoteki. WǇďraŶie gałęzi Ŷa ǁǇższǇŵ 
pozioŵie poǁoduje ǁǇśǁietleŶie dzieŶŶika oddziału.  

Drzeǁo ŵożŶa ukrǇǁać/pokazǇǁać za poŵoĐą przǇĐisku ze strzałką zŶajdująĐego się Ŷa środku praǁej 
kraǁędzi paŶelu z drzewem. 
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KlikŶięĐie ikoŶǇ  Ŷa drzeǁie daŶǇĐh poǁoduje ǁǇśǁietleŶie kartoteki uĐzŶia. 

Kartoteka uĐzŶia składa się z jedenastu kart: Dane podstawowe, Rodzina, Frekwencja, Zwolnienia i czasowe 

ŶieoďeĐŶośĐi, Oceny, Uwagi, Grupy, Nauczanie indywidualne, Kariera, Specjalne potrzeby, Dodatkowe in-

formacje. DoŵǇślŶie otǁieraŶa jest karta Dane podstawowe.  

Do przełąĐzaŶia się poŵiędzǇ kartaŵi kartoteki służǇ zŶajdująĐe się po leǁej stroŶie menu boczne 

z zakładkaŵi.  

 

Taďele z daŶǇŵi Ŷa kartaĐh kartoteki pogrupoǁaŶe są ǁ sekĐje. Każda sekĐja ŵa sǁój pasek tǇtułu. Po 

prawej stronie paska tǇtułu zŶajduje się ikona , za poŵoĐą której sekĐję ŵożŶa zǁiŶąć do paska tǇtułu.  

Jeśli ǁ praǁǇŵ dolŶǇŵ rogu taďeli zŶajduje się przǇĐisk Zŵień, to daŶe ŵożŶa ŵodǇfikoǁać. KlikŶięĐie 
przycisku powoduje wyśǁietleŶie odpoǁiedŶiego forŵularza, ǁ którǇŵ ǁproǁadza się zŵiaŶǇ.  
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Jeśli daŶe ŵożŶa usuǁać, to ǁ forŵularzu edǇĐǇjŶǇŵ pojaǁia się przǇĐisk Usuń. Jeśli do taďel ŵożŶa doda-
ǁać Ŷoǁe eleŵeŶtǇ, to Ŷad taďelą, po leǁej stroŶie, zŶajduje się przǇĐisk Dodaj. KlikŶięĐie tego przǇĐisku 
poǁoduje ǁǇśǁietleŶie pustego forŵularza, w którǇŵ ǁproǁadza się daŶe. OďiektǇ taďeli ozŶaĐzoŶe ikoŶą 
ŵogą ďǇć edǇtoǁaŶe poprzez klikŶięĐie tej ikoŶǇ. 

Panel roboczy 

W paŶelu roďoĐzǇŵ przegląda się luď ǁproǁadza daŶe. DaŶe te Đzasaŵi pogrupoǁaŶe są ǁedług przezŶa-
ĐzeŶia i rozŵieszĐzoŶe Ŷa odręďŶǇĐh kartaĐh. WóǁĐzas poŵiędzǇ kartami panelu ŵożŶa przełąĐzać się za 
poŵoĐą ǁidoĐzŶǇĐh u górǇ zakładek. DaŶe groŵadzoŶe Ŷa karĐie ŵogą ďǇć podzieloŶe Ŷa sekĐje. SekĐje 

ŵożŶa zǁijać do Ŷagłóǁka za poŵoĐą ikoŶǇ  zŶajdująĐej się Ŷa pasku tǇtułu sekcji, po prawej stronie. 

AďǇ rozǁiŶąć sekĐję, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . 

 

PaŶel roďoĐzǇ ŵoże zaǁierać drzeǁo daŶǇĐh ;ǁǇśǁietla się oŶo zaǁsze po leǁej stroŶieͿ. WǇďór gałęzi 
drzeǁa poǁoduje zŵiaŶę zakresu daŶǇĐh ǁǇśǁietlaŶǇch w panelu roboczym. Drzeǁo ŵożŶa ukry-

ǁać/pokazǇǁać za poŵoĐą przǇĐisku ze strzałką zŶajdująĐego się Ŷa środku praǁej kraǁędzi drzeǁa.  

W paŶelu roďoĐzǇŵ ŵogą pojaǁiać się ikoŶǇ i przǇĐiski. IkoŶa  uŵożliǁia ǁǇśǁietleŶie szĐzegółoǁǇĐh 

informacji o obiekcie. Ikona  służǇ do edǇĐji daŶǇĐh oďiektu, przǇĐisk Zŵień uŵożliǁia edǇĐję taďel 
z daŶǇŵi. Za poŵoĐą przǇĐisku Dodaj dodajemy nowe elementy. W oknach/formularzach do wprowadzania 

daŶǇĐh pola, którǇĐh ǁǇpełŶieŶie jest ǁǇŵagaŶe, ozŶaĐzaŶe są gǁiazdką. Jeśli pole jest walidowane, to 

sǇsteŵ iŶforŵuje o ďłędŶǇĐh ǁpisaĐh ǁ takiĐh polaĐh poprzez ǁǇśǁietleŶie koloroǁego oďraŵoǁaŶia 
pola. Po ǁskazaŶiu ǁǇróżŶioŶego pola ǁǇśǁietla się stosoǁŶǇ koŵuŶikat.  
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Wyszukiwanie  

W Đelu ǁǇszukaŶia Ŷa liśĐie koŶkretŶej pozǇĐji, ŵożŶa skorzǇstać z pola Wpisz, by wyszukać. Po wpisaniu 

w tǇŵ polu Điągu liter, lista jest autoŵatǇĐzŶie zaǁężaŶa do tǇĐh pozǇĐji, które zaǁierają podaŶǇ Điąg liter.  

 

Szybkie zaznaczanie danych 

AďǇ zazŶaĐzǇć luď odzŶaĐzǇć ǁszǇstkie daŶe ŶależǇ klikŶąć ikoŶę  i ǁǇďrać odpoǁiedŶio: Zaznacz 

wszystkie, Odwróć zazŶaĐzeŶie, Odznacz wszystkie. 

 

KońĐzeŶie pracy 

AďǇ popraǁŶie zakońĐzǇć praĐę z ŵodułeŵ, kliknij przycisk Wyloguj Ŷa ǁstążĐe. 
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KorzystaŶie z dzieŶŶika oddziału  

ProǁadzeŶie dzieŶŶika to ĐzǇŶŶość, którą wykonuje zwykle nauczyciel-wychowawca w Điągu daŶego roku 
szkolŶego. NależǇ paŵiętać o tǇŵ, że w systemie UONET+ ǁǇĐhoǁaǁĐa oddziału:  

 ŵa pełŶǇ dostęp do dzieŶŶika sǁojego oddziału,  

 ŵa praǁo dokoŶǇǁaŶia ǁpisóǁ ǁe ǁszǇstkiĐh zakresaĐh daŶǇĐh sǁojego oddziału, także dokoŶǇ-
ǁaŶia ǁpisóǁ ǁ zastępstǁie iŶŶǇĐh ŶauĐzǇĐieli, ǁ tǇŵ ǁpisóǁ oĐeŶ; ŵoże zŵieŶiać frekǁeŶĐję 
i uspraǁiedliǁiać ŶieoďeĐŶośĐi, 

 ŵa praǁo sporządzaŶia ǁszǇstkiĐh ǁǇdrukóǁ odŶosząĐǇĐh się do sǁojego oddziału. 

W Đelu przeglądaŶia oraz ǁproǁadzeŶia szĐzegółoǁǇĐh daŶǇĐh ǁ opisie dzieŶŶika użǇtkoǁŶik-

ǁǇĐhoǁaǁĐa ďędzie korzǇstał z kartǇ DzieŶŶik oddziału. 

AďǇ przeglądać i zŵieŶiać szĐzegółoǁe daŶe dzieŶŶika, ŶależǇ klikŶąć pozǇĐję drzeǁa daŶǇĐh ;ǁęzełͿ ďędą-
Đą odŶiesieŶieŵ do daŶego oddziału. W paŶelu roďoĐzǇŵ ŶależǇ korzǇstać z dǁóĐh ǁidokóǁ: Dane dzien-

nika, Ustawienia dziennika: 

 Dane Dziennika – ǁ ǁidoku tǇŵ ŵożŶa przeglądać zrealizoǁaŶe teŵatǇ, daŶe o frekǁeŶĐji, oĐeŶǇ 
ďieżąĐe, zaplaŶoǁaŶe spraǁdziaŶǇ, oĐeŶǇ śródroĐzŶe oraz roĐzŶe, oĐeŶǇ z zachowania, wystawio-

Ŷe uǁagi oraz plaŶ zajęć daŶego oddziału. 

 Ustawienia dziennika – ǁ ǁidoku tǇŵ ŵożŶa przeglądać podstaǁoǁǇ opis dzieŶŶika, daŶe 
uĐzŶióǁ, przedŵiotóǁ ǁraz przǇdzieloŶǇŵi ŶauĐzǇĐielaŵi, zdefiŶioǁaŶe krǇteria przǇdziałóǁ, do-
daŶǇĐh dǇżurŶǇĐh oraz dodatkowe informacje o uczniach.  

DzieŶŶik ŵusi ďǇć Ŷajpierǁ założoŶǇ przez ǁǇĐhoǁaǁĐę, by pozostali nauczyciele mogli w nim doko-

ŶǇǁać jakiĐhkolǁiek ǁpisóǁ.  

ZakładaŶie dzieŶŶika przez wyĐhowawĐę 

ZakładaŶie dzieŶŶika przez ǁǇĐhoǁaǁĐę odďǇǁa się ǁ ǁidoku DzieŶŶik oddziału/Dane dziennika. Aby 

założǇć dzieŶŶik, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Załóż dzieŶŶik. 

Do podstaǁoǁǇĐh ĐzǇŶŶośĐi przǇ zakładaŶiu dzieŶŶika ǁ sǇsteŵie UONET+ ŶależǇ: 

 utworzenie opisu dziennika, 

 sprawdzenie listy uĐzŶióǁ ǁ oddziale Ŷa podstaǁie listǇ z ŵodułu Sekretariat, 

 usuŶięĐie ďłędŶie dodaŶǇĐh uĐzŶióǁ luď dodaŶie ŶoǁǇĐh do listǇ oddziału, 



KorzǇstaŶie z dzieŶŶika oddziału 

 31 

 dodaŶie przedŵiotóǁ i ŶauĐzǇĐieli, 

 przǇpisaŶie uĐzŶióǁ do grup, 

 opisaŶie ĐeĐh przedŵiotóǁ, 

 wprowadzenie dodatkowych informacji, Ŷp. o saŵorządzie klasoǁǇŵ. 

DodawaŶie uĐzŶiów do listy oddziału 

W tǇŵ Đelu ŶależǇ: 

- W widoku Dane dziennika klikŶąć pozǇĐję Uczniowie, a ŶastępŶie poleĐeŶie Zŵień listę 
uĐzŶiów. 

 

- W oknie EdyĐja listy uĐzŶiów w polu Wyszukaj przǇǁołać daŶe uĐzŶióǁ zgodŶie z podaŶą 
dla przǇkładu listą. 

- Dodać uĐzŶióǁ do listǇ oddziału.  

W oknie EdyĐja listy uĐzŶiów po leǁej stroŶie pojaǁią się tǇlko te osoďǇ, które zostałǇ ǁproǁadzoŶe 
ǁĐześŶiej do ďazǇ ǁ ŵodule Sekretariat. WǇĐhoǁaǁĐa Ŷie ŵa ŵożliǁośĐi przǇjęĐia uĐzŶia do szkołǇ.  
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W ǁidoku tǇŵ ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵoże róǁŶież zŵieŶić kolejŶość uĐzŶióǁ ;przed rozpoĐzęĐieŵ praĐǇ z 
dzieŶŶikieŵͿ oraz ozŶaĐzǇć uĐzŶióǁ, którzǇ ǁ trakĐie roku szkolŶego odĐhodzą z klasǇ jako skreśleni 

(zmiana znacznika na Tak).  

OpisywaŶie uĐzŶiów 

W systemie UONET+ ǁǇĐhoǁaǁĐa ďędzie przeglądał oraz ŵodǇfikoǁał i ǁproǁadzał daŶe ǁ kartotekaĐh 
uĐzŶióǁ oddziału. 

W tǇŵ Đelu ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 
- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć ǁęzeł daŶego oddziału, a ŶastępŶie pozǇĐję kartoteki ǁǇďrane-

go ucznia. 

 

ZaŶiŵ ǁǇĐhoǁaǁĐa ďędzie uzupełŶiał kartoteki uĐzŶióǁ oddziału, daŶe podstaǁoǁe uĐzŶióǁ ǁ ich 

kartotekaĐh ŵuszą ďǇć uzupełŶioŶe ǁ oparĐiu o daŶe z ŵodułu Sekretariat systemu UONET+. 

- W panelu roboczym na zakładĐe Kartoteka ucznia przejrzeć daŶe ǁ ǁidoku Dane podsta-

wowe. 
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Dla ucznia z nauczaniem indywidualŶǇŵ ǁarto ǁǇpełŶić pole Pseudonim. StaŶoǁi oŶ ǁǇróżŶik ǁśród 
uĐzŶióǁ ŶauĐzaŶǇĐh ǁ toku iŶdǇǁidualŶǇŵ o takiŵ saŵǇŵ iŵieŶiu i Ŷazǁisku. 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże dokoŶać edǇĐji daŶǇĐh ǁ kartoteĐe uĐzŶia za poŵoĐą przǇĐisku Zŵień. 

- Przejść do ǁidoku Kartoteka ucznia/Rodzina i dodać Ŷp. Ŷotatkę. 

- Przejść do widoku Kartoteka ucznia/Specjalne potrzeby. 

 

- Za poŵoĐą przǇĐisku Dodaj uŵieśĐić iŶforŵaĐje Ŷp. o aktualŶǇŵ orzeĐzeŶiu z poradŶi psǇ-
chologiczno-pedagogiĐzŶej i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 
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PrzypisywaŶie przedŵiotów do dzieŶŶika 

Przypisywania przedŵiotóǁ dokoŶuje się ǁ ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 

W Đelu przǇpisaŶia przedŵiotóǁ ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 

- W drzewie danych klikŶąć ǁęzeł daŶego oddziału. 

- W panelu roboczym w sekcji Ustawienia dziennika klikŶąć pozǇĐję Przedmioty i nauczycie-

le. 

 

- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli.  

- W oknie EdyĐja listy przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli klikŶąć przǇĐisk ZŵiaŶa przedŵiotów. 
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- W oknie ZŵiaŶa przedŵiotów ǁskazać ŵǇszką przedŵiot i dodać go do listǇ przedŵiotóǁ 

ŶauĐzaŶǇĐh ǁ oddziale za poŵoĐą ikoŶǇ . 

 

Przypisanie nauczycieli uĐząĐyĐh w oddziale 

Przypisanie nauczycieli uĐząĐǇĐh ǁ oddziale dokoŶuje się ǁ ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 

W celu wprowadzenia danych ŶauĐzǇĐieli ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 

- W drzewie danych klikŶąć ǁęzeł daŶego oddziału. 

- W panelu roboczym, w sekcji Ustawienia dziennika, klikŶąć pozǇĐję Przedmioty i nauczy-

ciele. 
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- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli. 
- W oknie EdyĐja listy przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli klikŶąć przǇĐisk Zmiana nauczycieli. 

 

PrzyporządkowaŶie przedŵiotów ŶauĐzyĐieloŵ 

W Đelu zakońĐzeŶia przǇporządkoǁaŶia przedŵiotóǁ ŶauĐzǇĐieloŵ ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Ustawienia dziennika/Przedmioty i nauczyciele. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień listę przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli. 

- Za poŵoĐą zŶaĐzŶika przǇporządkoǁać ŶauĐzǇĐieli do przedŵiotóǁ. 
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UzupełŶiaŶie prograŵu ŶauĐzaŶia 

PrograŵǇ ŶauĐzaŶia ŵoże ǁpisać dla ǁszǇstkiĐh przedŵiotóǁ ǁǇĐhoǁaǁĐa luď każdǇ ŶauĐzǇĐiel dla 
przedŵiotu, którego uĐzǇ. Lista przedŵiotóǁ i ŶauĐzǇĐieli tǁorzoŶa jest Ŷa podstaǁie listǇ zdefiŶioǁaŶej 
na zakładĐe Przedmioty i nauczyciele. Na liśĐie zŶajdują się także przedŵiotǇ, które Ŷie ŵają ozŶaĐzeŶia 
arkuszoǁego AOϮ i AOϯ. IŶforŵaĐja o prograŵie ŶauĐzaŶia uǁzględŶiaŶa jest Ŷa ǁǇdruku stroŶǇ dzieŶŶika 
Program nauczania. 

 

AďǇ uzupełŶić prograŵ ŶauĐzaŶia, ŶależǇ: 

- KlikŶąć ikoŶę  przy nazwie wybranego przedmiotu. 

- W oknie Edycja danych programu nauczania ǁpisać prograŵ. 

DefiŶiowaŶie grup dla uĐzŶiów 

ZaŶiŵ ǁǇĐhoǁaǁĐa przǇstąpi do zdefiŶioǁaŶia grup dla uĐzŶióǁ, adŵiŶistrator sǇsteŵu ǁ słoǁŶiku defi-
Ŷiuje podziałǇ uĐzŶióǁ Ŷa grupǇ zajęĐioǁe ǁedług różŶǇĐh krǇterióǁ.  

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość ustaleŶia listǇ grup i speĐjalŶośĐi dla sǁojego oddziału. 

WǇďiera je z listǇ ustaloŶej ǁĐześŶiej przez AdŵiŶistratora. 

PodziałǇ ǁ raŵaĐh krǇteriuŵ ŶależǇ defiŶioǁać tak, aďǇ odŶosiłǇ się do ǁszǇstkiĐh uĐzŶióǁ, a Ŷie tǇlko 
do uczŶióǁ oddziału. Dzięki teŵu ďędzie ŵożŶa stosoǁać je do doǁolŶǇĐh zďioróǁ uĐzŶióǁ. WażŶe jest, 
aby podziałǇ zdefiŶioǁaŶe ǁ raŵaĐh krǇteriuŵ pozǁalałǇ jedŶozŶaĐzŶie przǇpisać każdego uĐzŶia do grupǇ 
zajęĐioǁej.  

Podstaǁoǁe grupǇ zajęĐioǁe speĐjalŶość, płeć i zajęĐia iŶdywidualŶe tǁorzoŶe są ǁ sǇsteŵie autoŵa-
tycznie.  



KorzǇstaŶie z dzieŶŶika oddziału 

 38 

 

W Đelu dodaŶia krǇterióǁ podziału dla uĐzŶióǁ ǁǇĐhoǁaǁĐa poǁiŶieŶ: 

- Przejść do ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 

- W drzewie danych klikŶąć ǁęzeł daŶego oddziału. 

- W panelu roboczym, w sekcji Ustawienia dziennika, klikŶąć pozǇĐję Grupy. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień listę grup. 

- ZaznaczǇć wybrane grupy i kliknij przycisk . 

 

- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień przyŶależŶość. 

 

- Za poŵoĐą zŶaĐzŶika  edǇtoǁać krǇteria podziału dla poszĐzególŶǇĐh uĐzŶióǁ. 

KlikŶięĐie zŶaĐzŶika  poǁoduje usuŶięĐie krǇteriuŵ podziału i ǁǇǁołuje ǁidok . 
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PrzǇkładǇ podziałóǁ uĐzŶióǁ Ŷa grupǇ zajęĐioǁe ǁedług iŶŶǇĐh krǇterióǁ: 

 kryterium Numer w dzienniku: 

- pierǁsza połoǁa, 

- druga połoǁa, 

 kryterium Języki: 

- uĐząĐǇ się aŶgielskiego, 

- uĐząĐǇ się ŶieŵieĐkiego, 

 kryterium Angielski: 

- angielski – zaawansowani, 

- angielski – poĐzątkująĐǇ. 

RęĐzŶe wprowadzaŶie plaŶu lekĐji oddziału 

PlaŶǇ lekĐji oddziałóǁ ǁ sǇsteŵie UONET+ traktoǁaŶe są jako szaďloŶǇ tǇgodŶioǁǇĐh rozkładóǁ zajęć od-
działóǁ. PlaŶǇ te defiŶioǁaŶe są Ŷa okres roku szkolŶego, dzięki teŵu dostarĐzają szĐzegółoǁǇĐh iŶforŵa-
Đji o każdej zaplanowanej ǁ Điągu roku szkolŶego lekĐji. Na przǇkład z plaŶu lekĐji ǁiadoŵo, że oddział Ϯa 
Ŷa pierǁszej lekĐji ǁ Đzǁartek ϮϬ ǁrześŶia ŵa zaplaŶoǁaŶą ŵateŵatǇkę z JaŶeŵ Koǁalskiŵ ǁ sali 15. 

PlaŶ lekĐji dla poszĐzególŶǇĐh oddziałóǁ ǁ szkole jest ǁproǁadzaŶǇ przez ǁǇĐhoǁaǁĐę ręĐzŶie luď za po-
ŵoĐą operaĐji iŵportu plaŶóǁ lekĐji ǁ sǇtuaĐji, gdǇ szkoła posiada aplikaĐję Plan lekcji Optivum. Także ad-
ŵiŶistrator ŵoże ǁproǁadzić plaŶ lekĐji do sǇsteŵu. Administrator decyduje, czy wychowawca ma 

ŵożliǁość ŵodǇfikaĐji plaŶu lekĐji ǁ sǁoiŵ oddziale.  

W widoku PlaŶ oddziału w panelu roboĐzǇŵ ǁǇśǁietlają się taďele z plaŶaŵi lekĐji oddziałóǁ Ŷa ǁskazaŶǇ 
tǇdzień ;doŵǇślŶie jest to tǇdzień ďieżąĐǇͿ. 

 

W plaŶaĐh lekĐji oddziałóǁ ŵożŶa uŵieszĐzać róǁŶież iŶŶe zajęĐia Ŷiż przedŵiotoǁe, ǁ którǇĐh uĐzestŶi-
Đzą uĐzŶioǁie ;Ŷp. kółka zaiŶteresoǁań, wycieczkiͿ. DodająĐ do plaŶu lekĐji takie zajęĐia, ŵożeŵǇ zdeĐǇ-
doǁać, ĐzǇ zajęĐia te zastąpią lekĐje ǁĐześŶiej uŵieszĐzoŶe ǁ plaŶie, ĐzǇ też Ŷie. NauĐzǇĐiel ŵoże też dzięki 
teŵu odŶotoǁać frekǁeŶĐję Ŷa takiĐh zajęĐiaĐh. 
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AďǇ dołożǇć Ŷoǁą pozǇĐję plaŶu lekĐji, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień. NastępŶie za poŵoĐą przǇĐisku  na 

wybranej lekcji ;ǁ określoŶǇŵ dŶiu, Ŷa ǁǇďraŶej godziŶieͿ ǁproǁadzić iŶforŵaĐje o pozǇĐji plaŶu lekĐji: 

 
 

W widoku PlaŶ oddziału dostępŶa jest także sekĐja ZŵiaŶy w plaŶie oddziału ;zastępstwa, przeŶiesieŶia, 
ŶieoďeĐŶośĐiͿ, ǁ którǇĐh uǁidoĐzŶioŶe są zŵiaŶǇ ǁ plaŶie oddziału – przeŶiesieŶia, zastępstǁa. 

EdǇtoǁaŶie pozǇĐji plaŶu lekĐji luď jej usuŶięĐie spoǁoduje ŵodǇfikaĐję ǁ ŵodule Zastępstwa. 

 

W planach lekcji dni wolne opisane w kalendarzu dni wolnych ǁǇróżŶiaŶe są koloreŵ. Nazwa dnia 

ǁolŶego pojaǁia się ǁ taďeli plaŶu lekcji obok nazwy dnia tygodnia.  

W oknie Edycja planu lekcji utǁorzoŶą pozǇĐję ŵożŶa kopioǁać Ŷa iŶŶe terŵiŶǇ poprzez przeĐiągaŶie.  

W tǇŵ saŵǇŵ terŵiŶie ŵożŶa uŵieśĐić kilka lekĐji ;Ŷp. dla różŶǇĐh grup zajęĐioǁǇĐhͿ.  
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Po opisaniu wszystkich pozycji planu lekcji w oknie Edycja planu lekcji ŶależǇ zapisać zŵiaŶǇ, klikająĐ przǇ-
cisk Zapisz. 

Administrator w planie lekcji ŵoże uŵieśĐić także inne zajęĐia Ŷiż są zdefiŶioǁaŶe ǁ słoǁŶiku Przedmioty. 

Może to ďǇć Ŷp. koło ŵateŵatǇĐzŶe. 

Jeśli ǁǇďraŶo ŶauĐzǇĐiela ǁspoŵagająĐego, to ǁ ŵodule Dziennik w widoku Lekcja nauczyciel wspo-

ŵagająĐǇ ďędzie ŵógł zoďaĐzǇć lekĐję przeproǁadzoŶą przez ŶauĐzǇĐiela ǁiodąĐego, ĐzǇli przejrzeć 
szĐzegółǇ lekĐji, frekǁeŶĐję i oĐeŶǇ, ale ďez ŵożliǁośĐi iĐh zŵiaŶǇ. Będzie ŵógł jedǇŶie ǁǇpisać się z 
takiej lekĐji oraz dodać uǁagę. 

Pod ǁstążką zŶajduje się pasek Ŷarzędzi. W polu Tydzień ǁskazuje się tǇdzień roku szkolŶego ;doŵǇślŶie 

ustaǁiaŶǇ jest ďieżąĐǇ tǇdzieńͿ. IkoŶa  uŵożliǁia ĐofŶieĐie się o jedeŶ tǇdzień, ikoŶa  – przejśĐie 
do ŶastępŶego tǇgodŶia. Po ǁskazaŶiu oddziału ǁ polu Przejdź do Ŷastępuje przeǁiŶięĐie zaǁartośĐi paŶe-
lu roďoĐzego do taďeli plaŶu lekĐji ǁskazaŶego oddziału. Przycisk Kopiuj istŶiejąĐy plaŶ uŵożliǁia skopio-
wanie wprowadzonego planu na kolejne tygodnie. Przycisk Kopiuj wyďraŶy dzień uŵożliǁia skopioǁaŶie 
planu w konkretnym dniu na kolejne tygodnie. 

WproǁadzająĐ plaŶ lekĐji, wychowawca zaznacza, ǁ jakiŵ ĐǇklu daŶǇ przedŵiot ŵa ďǇć realizoǁaŶǇ oraz 
określa końĐoǁą datę figuroǁaŶia Ŷa plaŶie lekĐji. 

Aby w polu Tydzień ustaǁić ǁǇďraŶǇ terŵiŶ, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę  i ǁ kaleŶdarzu ǁskazać doǁolŶǇ 
dzień iŶteresująĐego Ŷas tǇgodŶia. KaleŶdarz ŵożŶa przeǁijać korzǇstająĐ ze strzałek zŶajdująĐǇĐh się ǁ 
Ŷagłóǁku kaleŶdarza. 

AďǇ ǁproǁadzić plaŶ lekĐji oddziału Ŷa ǁǇďraŶǇ tǇdzień roku szkolŶego, ŶależǇ: 

- Na zakładĐe Dane dziennika klikŶąć Plan lekcji. 

- W polu Tydzień ustaǁić ǁłaśĐiǁǇ terŵiŶ. 

W planach lekcji dni wolne opisane w kalendarzu dni wolnych ǁǇróżŶiaŶe są koloreŵ. Nazwa dnia 

ǁolŶego pojaǁia się ǁ taďeli planu lekcji obok nazwy dnia tygodnia.  

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień zŶajdująĐǇ się pod taďelą. 

- W oknie Edycja planu lekcji klikać ikoŶǇ  i ǁǇpełŶiać forŵularze Dodawanie pozycji planu 

lekcji. 
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Aby w formularzu Dodawanie pozycji planu lekcji opisać pozǇĐję plaŶu lekĐji, ŶależǇ: 

- ZazŶaĐzǇć opĐję Pozycja planu lekcji. 

- WǇpełŶić pola Przedmiot, Nauczyciel, NauĐzyĐiel wspoŵagająĐy, Grupa i Sala, korzǇstająĐ z 
list wyboru. 

Jeśli pole Grupa pozostaǁiŵǇ puste, to do zajęć zostaŶie doŵǇślŶie przǇpisaŶa grupa Đały oddział.  
- W sekcji Cykl terminu określić, ĐzǇ pozǇĐja jest jedŶorazoǁa, ĐzǇ ǁǇstępuje Đo tǇdzień, ĐzǇ Đo 

dǁa tǇgodŶie. Dla pozǇĐji ĐǇkliĐzŶǇĐh ŶależǇ róǁŶież ustaǁić datę końĐoǁą. Wóǁczas zostanie 

oŶa uŵieszĐzoŶa ǁ plaŶaĐh lekĐji Ŷa kolejŶe tǇgodŶie, aż do tǇgodŶia zaǁierająĐego datę koń-
Đoǁą.  

Kopiowanie planu lekcji 

UżǇtkoǁŶik Ŷie ŵusi za każdǇŵ razeŵ ǁpisǇǁać istŶiejąĐego plaŶu lekĐji Ŷa kolejŶe lata. SǇsteŵ pozǁala 
na kopiowanie istŶiejąĐego plaŶu lekĐji. 

AďǇ skopioǁać plaŶ lekĐji, ŶależǇ: 

- W widoku Plan lekcji klikŶąć przǇĐisk Kopiuj istŶiejąĐy plaŶ. 

- WǇďrać datǇ staŶoǁiąĐe terŵiŶ fuŶkĐjoŶoǁaŶia kopioǁaŶego plaŶu. 

- WǇpełŶić pole Kopiuj plan i zazŶaĐzǇć plaŶ, którǇ ŶależǇ skopioǁać. 
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OpisaŶie ĐeĐh przedŵiotów przez wyĐhowawĐę 

WǇĐhoǁaǁĐa ustala, które przedŵiotǇ są: oďoǁiązkoǁe, dodatkoǁe, uzupełŶiająĐe, proǁadzoŶe ǁ zakre-
sie rozszerzoŶǇŵ, ŶauĐzaŶe dǁujęzǇĐzŶie luď Ŷa pozioŵie dǁujęzǇĐzŶǇŵ.  

OzŶaĐzeŶie ĐeĐh przedŵiotóǁ Ŷiesie za soďą określoŶe koŶsekǁeŶĐje, Ŷp. poǁoduje, że są oŶe 
ǁidoĐzŶe ǁ Ŷa arkuszaĐh oĐeŶ i śǁiadeĐtǁie luď są ǁǇśǁietlaŶe tǇlko ǁ dzieŶŶiku oddziału. 

Na arkusz oĐeŶ ďraŶe są pod uǁagę oĐeŶǇ z ďieżąĐego pozioŵu, jeśli Ŷie zastosowano innego 

oznaczenia( AO lub Ŷie oďowiązuje). 

 

ZŶaĐzeŶie wyďraŶyĐh ozŶaĐzeń: 

 ozŶaĐza, że daŶǇ przedŵiot jest ǁǇśǁietlaŶǇ jedǇŶie Ŷa stroŶaĐh ǁ dzieŶ-
Ŷiku oddziału i Ŷie ďędzie ǁidoĐzŶǇ Ŷa arkuszu oĐeŶ, Ŷp. SKS, zajęĐia z ǁǇĐhoǁaǁĐą. 

 ozŶaĐza, że przedŵiot ďędzie ǁidoĐzŶǇ Ŷa arkuszu oĐeŶ, ale Ŷie ŵa 
z Ŷiego ǁǇstaǁioŶej oĐeŶǇ ǁ daŶǇŵ roku, Ŷp. ŵuzǇka ǁ klasie II, z której oĐeŶę końĐoǁą ǁǇstaǁioŶo 
w klasie I. 
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 ozŶaĐza, że Ŷa arkuszu oĐeŶ z przedmiotu ďędzie uǁzględŶiaŶa oĐe-
na z poprzednich lat; oznaczeŶie to ǁǇśǁietla się tǇlko ǁ przǇpadku oddziałóǁ końĐząĐǇĐh daŶǇ etap 
edukacji. 

PrzedŵiotǇ ozŶaĐzoŶe jako AOϮ i AOϯ Ŷie ďędą się pojaǁiałǇ Ŷa liśĐie oĐeŶ ďieżąĐǇĐh ǁ dzieŶŶiku od-
działu. 

* przǇ przedŵioĐie religia ozŶaĐza, że ŵożŶa ustalić tǇlko status obowiązkowy lub Ŷie oďowiązuje. 

AďǇ opisać ĐeĐhǇ przedŵiotóǁ, ŶależǇ: 

- W widoku Ustawienia dziennika klikŶąć zakładkę Uczniowie i przedmioty. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień opis przedŵiotów. 

- W oknie AdŶotaĐje i opis przedŵiotów opisać przedŵiotǇ. 

 

EdyĐja listy dyżurŶyĐh w roku szkolŶyŵ 

KorzǇstająĐ z przǇĐisku Zŵień ustawieŶia i ǁproǁadzeŶiu paraŵetróǁ lista dǇżurŶǇĐh jest automatycznie 

generowana przez sǇsteŵ Ŷa ĐałǇ rok szkolŶǇ. 
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W Đelu dodaŶia dǇżurŶǇĐh Ŷa koŶkretŶǇ tǇdzień ŶależǇ: 

- W widoku Dane dziennika klikŶąć pozǇĐję DyżurŶi. 

- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć ikoŶę edǇĐji  przǇ ǁłaśĐiǁǇŵ tǇgodŶiu, a ŶastępŶie ǁpro-
ǁadzić daŶe ǁ okŶie edǇĐji dǇżurŶǇĐh i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

 

- AŶalogiĐzŶie zaplaŶoǁać dǇżurŶǇĐh Ŷa kolejŶe tǇgodŶie. 
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Wprowadzenie dodatkowych informacji o oddziale 

W ǁidoku tǇŵ istŶieje ŵożliǁość ǁpisaŶia iŶforŵaĐji Ŷa teŵat radǇ rodziĐóǁ, saŵorządu klasoǁego oraz 
iŶŶǇĐh ;Ŷp. Ŷa teŵat projektóǁ itp.Ϳ. AďǇ ǁproǁadzić iŶforŵaĐje, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj, aby edy-

toǁać – przycisk Zŵień. 

 

Odnotowanie informacji o kontakcie z rodzicami 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże ǁproǁadzić Ŷotatkę Ŷa teŵat przeďiegu rozŵoǁǇ z rodziĐaŵi, która ďędzie ǁidoĐzŶa 
tylko dla niego lub dla wszystkich nauczycieli. 

AďǇ ǁproǁadzić Ŷotatkę, ŶależǇ: 

- W widoku DzieŶŶik oddziału przejść Ŷa kartę Dane dziennika. 

- Przejść Ŷa zakładkę Kontakty z rodzicami i klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

- WǇpełŶić puste pola i zapisać iŶforŵaĐję. 
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Dodawanie informacji o zebraniu z rodzicami 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia iŶforŵaĐji o zaplaŶoǁaŶǇŵ spotkaŶiu z rodziĐaŵi. Taka iŶfor-
ŵaĐja ďędzie ǁidoĐzŶa dla rodziĐa/opiekuŶa praǁŶego ǁ ŵodule UĐzeń oraz ǁ dzieŶŶiku oddziału. 

AďǇ dodać Ŷotatkę o spotkaŶiu z rodziĐaŵi, ŶależǇ: 

- Przejść Ŷa kartę Wychowawca i klikŶąć ikoŶę Zebrania z Rodzicami/Opiekunami. 

- W drzeǁie ǁǇďrać oddział i klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

- WǇpełŶić ǁǇŵagaŶe pola. 

 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże ǁproǁadzić liŶk do spotkaŶia oŶliŶe, którǇ ďędzie ǁidoĐzŶǇ ;i aktǇǁŶǇͿ Ŷa ǁitrǇ-
nie rodzica.  

- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz.  

Po zapisaŶiu iŶforŵaĐja o zeďraŶiu pojaǁi się na zakładĐe Zebrania z rodzicami ǁ dzieŶŶiku oddziału.  
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Wprowadzanie dodatkowych informacji o uczniu 

WproǁadzaŶie dodatkoǁǇĐh iŶforŵaĐji dokoŶuje się ǁ ǁidoku Kartoteka ucznia, na karcie Dodatkowe infor-

macje. 

W tǇŵ Đelu ŶależǇ: 

- KlikŶąć ikoŶę DzieŶŶik oddziału. 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć pozǇĐję z Ŷazǁą oddziału. 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć pozǇĐję kartoteki ǁǇďraŶego uĐzŶia, a ŶastępŶie zakładkę Do-

datkowe informacje. 

- W prawym panelu, w sekcji Notatki, klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

 

UdostępŶiaŶie ŶauĐzyĐieloŵ iŶforŵaĐji Ŷagle potrzeďŶyĐh 

W Đelu udostępŶieŶia ŶauĐzǇĐieloŵ iŶforŵaĐji Ŷagle potrzeďŶǇĐh ǁǇĐhoǁaǁĐa poǁiŶieŶ ǁǇpełŶić odpo-
wiednie pole tekstowe widoku DzieŶŶik Oddziału/Kartoteka uĐzŶia/Dodatkowe iŶforŵaĐje/IŶforŵaĐje 
dostępŶe dla wszystkiĐh ŶauĐzyĐieli. 

 

NauĐzǇĐiele proǁadząĐǇ zajęĐia ǁ daŶǇŵ oddziale ďędą ŵogli zapozŶać się z taką iŶforŵaĐją ǁ ǁidoku Lekcja 

po klikŶięĐiu ǁ ikoŶę Ŷotatki, która pojaǁia się przed Ŷazǁiskieŵ uĐzŶia.  
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Zmiana nauczyciela w czasie roku szkolnego  

W systemie UONET+ ŵożliǁa jest zŵiaŶa daŶǇĐh ŶauĐzǇĐiela ǁ Đzasie roku szkolnego. 

W Đelu zŵiaŶǇ daŶego ŶauĐzǇĐiela ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 

- W drzewie danych klikŶąć ǁęzeł daŶego oddziału. 
- W panelu roboczym, w sekcji Ustawienia dziennika, klikŶąć pozǇĐję Przedmioty i nauczy-

ciele. 

- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli. 
- W oknie EdyĐja listy przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli klikŶąć przǇĐisk Zmiana nauczycieli. 

- W oknie Zmiana nauczycieli za poŵoĐą ikoŶǇ usuŶąć ǁǇďraŶego ŶauĐzǇĐiela i klikŶąć 
przycisk Zapisz. 
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ZakładaŶie dzieŶŶika przez ǁǇĐhoǁaǁĐę odďǇǁa się ǁ ǁidoku DzieŶŶik oddziału/Dane dziennika. 

Do podstaǁoǁǇĐh ĐzǇŶŶośĐi przǇ zakładaŶiu dzieŶŶika ǁ sǇsteŵie UONET+ ŶależǇ: 

 utworzenie opisu dziennika, 

 sprawdzenie listy uĐzŶióǁ ǁ oddziale Ŷa podstaǁie listǇ z ŵodułu Sekretariat, 

 usuŶięĐie ďłędŶie dodaŶǇĐh uĐzŶióǁ luď dodaŶie ŶoǁǇĐh do listǇ oddziału, 

 utǁorzeŶie listǇ przedŵiotóǁ i ŶauĐzǇĐieli, 

 dodaŶie krǇterióǁ podziałóǁ dla uĐzŶióǁ, przǇpisaŶie uĐzŶióǁ do grup, 

 ǁproǁadzeŶie dodatkoǁǇĐh iŶforŵaĐji Ŷp. o saŵorządzie klasoǁǇŵ. 

PrzeglądaŶie i uzupełŶiaŶie danych w dzienniku oddziału przez 

wyĐhowawĐę 

W daŶǇŵ roku szkolŶǇŵ ǁǇĐhoǁaǁĐa ďędzie przeglądał iŶforŵaĐje ǁ ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 
WĐześŶiejsze lata szkolŶe róǁŶież ŵoże przeglądać szĐzegółoǁo ;ǁskazująĐ ǁłaśĐiǁǇ rok szkolŶǇͿ, 
jedŶak dzieŶŶiki starsze Ŷiż ostatŶie dǁa lata ďędą ǁidoĐzŶe ǁ forŵie zarĐhiǁizoǁaŶej jako ǁǇdruk 
dziennika w formacie XML.  

W Đelu przeglądaŶia iŶforŵaĐji dotǇĐząĐǇĐh ǁǇďraŶego oddziału ŶależǇ: 
- Na ǁstążĐe klikŶąć ikoŶę DzieŶŶik oddziału. 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć pozǇĐję z Ŷazǁą ǁǇďraŶego oddziału. 

PrzeglądaŶie dzieŶŶika oddziału  
 Widok Tematy: 
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AďǇ dodać lekĐję luď zajęĐia iŶŶe, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . AďǇ edǇtoǁać lekĐję luď zajęĐia iŶŶe, ŶależǇ 

klikŶąć ikoŶę . 

 Widok Tematy przedmiotami – zapisane tematy ;zapisaŶą lekĐjęͿ ŵożŶa edǇtoǁać klikająĐ ikoŶę 

. 

 

 Widok Frekwencja: 

 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość zŵiaŶǇ ǁpisóǁ frekǁeŶĐji Ŷa ǁszǇstkiĐh lekĐjaĐh sǁojego oddziału. 
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WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże także skreślić uĐzŶia z listǇ oddziału. AďǇ skreślić uĐzŶia z listǇ, ŶależǇ: 

- W DzieŶŶiku oddziału klikŶąć Ustawienia dziennika/ Uczniowie. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień listę uĐzŶiów. 

- W oknie EdyĐja listy uĐzŶiów klikŶąć Nie obok nazwiska ucznia. W rozǁiŶiętej liśĐie zazŶa-
ĐzǇć Tak. 

 

SkreśleŶie uĐzŶia z listǇ spoǁoduje przekreśleŶie Đałego ǁiersza ǁ ǁidoku Frekwencji. WpisǇ Ŷie ďędą 
uǁzględŶiaŶe ǁ podsuŵoǁaŶiu ǁpisóǁ frekǁeŶĐji ǁ tǇŵ ǁidoku. 

Przy pomocy przycisku Zŵień frekweŶĐję ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość zŵodǇfikoǁać ǁpisǇ frekǁeŶĐji 
uĐzŶióǁ sǁojego oddziału. 

 Widok OĐeŶy ďieżąĐe: 
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Przycisk Zŵień oĐeŶy i iĐh opis pozǁala Ŷa ŵodǇfikaĐję ǁpisaŶǇĐh oĐeŶ. Za poŵoĐą przǇĐisku Zŵień kolej-
Ŷość koluŵŶ ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵoże uporządkoǁać poszĐzególŶe koluŵŶǇ ǁedług doǁolŶej kolejŶośĐi. 

 Widok Sprawdziany – spraǁdziaŶǇ ǁǇróżŶioŶe są ĐzarŶą, Ŷatoŵiast kartkóǁki Ŷieďieską ĐzĐioŶką. 

 

Ilość spraǁdziaŶóǁ i kartkóǁek, jakie ŵogą odďǇć się ǁ Điągu dŶia i tǇgodŶia, definiuje administrator. 

Jeśli liĐzďa zaplaŶoǁaŶǇĐh spraǁdziaŶóǁ ǁǇkraĐza poza liŵit ustaǁioŶǇ przez adŵiŶistratora, pojawi 

się ikoŶa . 

AďǇ dodać spraǁdziaŶ, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . AďǇ edǇtoǁać ǁpisaŶǇ spraǁdziaŶ, ŶależǇ klikŶąć ǁ jego 
Ŷazǁę i ŶaŶieść zŵiaŶǇ ǁ okŶie edǇĐji. 

 Widok Zadania domowe, ǁ którǇŵ ǁǇśǁietlaŶe są zadaŶia doŵoǁe z ǁszǇstkiĐh przedŵiotóǁ, 
zdefiŶioǁaŶe dla ǁǇďraŶǇĐh uĐzŶióǁ. 

 

AďǇ dodać zadaŶie doŵoǁe, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . AďǇ edǇtoǁać ǁpisaŶe zadaŶie doŵoǁe, ŶależǇ 
klikŶąć ǁ jego Ŷazǁę i ŶaŶieść zŵiaŶǇ ǁ okŶie edycji. 
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 Widok OĐeŶy śródroĐzŶe i roczne: 

 

OĐeŶǇ ŵożŶa zŵieŶić klikająĐ przǇĐisk Zŵień oĐeŶy roĐzŶe i śródroĐzŶe. KlikŶięĐie przǇĐisku Pokaż oĐeŶy 

ďieżąĐe spoǁoduje ǁǇśǁietleŶie się ďieżąĐǇĐh oĐeŶ z dzieŶŶika ǁraz ze średŶią. 

 Widok Oceny zachowania: 

 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże doǁolŶie edǇtoǁać oĐeŶǇ z zaĐhoǁaŶia. W koluŵŶaĐh Okres klasyfikacyjny ŵożliǁe 
jest ǁpisaŶie doǁolŶǇĐh treśĐi. AďǇ zŵodǇfikoǁać oĐeŶǇ zaĐhoǁaŶia, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień oĐeŶy. 
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 Widok Uwagi: 

 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże przeglądać uǁagi, korzǇstająĐ z filtra ǁidokóǁ ǁ odŶiesieŶiu do ǁǇďraŶego ŵie-
siąĐa. 

WidoĐzŶe są ǁszǇstkie uǁagi ǁ Điągu roku – Ŷaǁet po przeŶiesieŶiu do iŶŶego oddziału. 

AďǇ dodać uǁagę, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

 Widok Plan oddziału wraz z odŶotoǁaŶą iŶforŵaĐją o zastępstwach: 
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Wychowawca ŵoże zŵieŶić plaŶ oddziału za poŵoĐą przǇĐisku Zŵień. Może także skopioǁać plaŶ 
lekcji. 

 Widok Wycieczki – pokazuje informacje o zaplaŶoǁaŶǇĐh ǁǇjśĐiach i wycieczkach (zdefiniowanych 

ǁĐześŶiej ǁ ŵodule Wycieczki widocznym na zakładĐe Nauczyciel), w którǇĐh ďędzie uĐzestŶiĐzǇła 
klasa. 

 

 Widok Wydarzenia – pozǁala Ŷa ǁproǁadzeŶiu iŶforŵaĐji o ǁażŶǇĐh ǁǇdarzeŶiaĐh ǁ żǇĐiu klasǇ. 

 

 Widok Kontakty z rodzicami – ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵoże odŶotoǁać iŶforŵaĐję Ŷa teŵat spotkaŶia z ro-
dziĐaŵi ǁǇĐhoǁaŶkóǁ. 

IŶforŵaĐje Ŷa teŵat koŶtaktóǁ z rodziĐaŵi ŵogą ďǇć dostępŶe dla ǁszǇstkiĐh ŶauĐzǇĐieli luď tǇlko dla 
wychowawcy. 
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 Widok Zebrania z rodzicami: 

 

W widoku tym użǇtkoǁŶiĐǇ ŵają ŵożliǁość zapozŶaŶia się z iŶforŵaĐjaŵi Ŷa teŵat spotkań ǁǇĐhoǁaǁĐǇ 
oddziału z rodziĐaŵi. 

 Widok Obserwacje: 
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Widok teŶ uŵożliǁia przǇjrzeŶie się iŶforŵaĐjoŵ Ŷa teŵat ǁszǇstkiĐh oďserǁaĐji przeproǁadzoŶǇĐh przez 
dyrektora w oddziale. 

 Widok Kontrola dziennika – ǁ ǁidoku tǇŵ prezeŶtoǁaŶe są iŶforŵaĐje Ŷa teŵat koŶtroli dzieŶŶika 
przeproǁadzoŶǇĐh przez dǇrektora. WǇĐhoǁaǁĐa Ŷie ŵoże iĐh edǇtoǁać. 

 

PrzeglądaŶie kartoteki uĐzŶia 

WǇĐhoǁaǁĐa ďędzie przeglądał także iŶforŵaĐje ǁ kartoteĐe daŶego ucznia – uzupełŶioŶe przez Ŷiego luď 
przez sekretariat szkolny. 

W Đelu przejrzeŶia ǁǇďraŶej kartoteki uĐzŶia ŶależǇ: 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć gałąź z Ŷazǁą oddziału. 

- W rozǁiŶiętǇŵ drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć odŶośŶik do kartoteki ǁǇďraŶego uĐzŶia. 
- W prawym paŶelu przǇjrzeć się kartoteĐe uĐzŶia, klikająĐ kolejŶe zakładki: 

 Widok Dane podstawowe: 
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DaŶe podstaǁoǁe ǁ kartoteĐe ŵożŶa zŵieŶiać, klikająĐ przǇĐisk Zŵień. 

 Widok Rodzina: 

 

DaŶe Ŷa teŵat rodziŶǇ ŵożŶa zŵieŶiać, klikająĐ przǇĐisk Zŵień. 

 

 Widok Frekwencja: 

 

 

 



Korzystanie z dzieŶŶika oddziału 

 60 

 Widok ZwolŶieŶia i Đzasowe ŶieoďeĐŶośĐi: 

 

AďǇ dodać zǁolŶieŶie ĐzǇ odŶotoǁać Đzasoǁą ŶieoďeĐŶość, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . AďǇ edǇtoǁać ǁpi-

sane informacje, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . 

 Widok Oceny: 
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 Widok Uwagi: 

 

AďǇ dodać uǁagę, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

 Widok Grupy: 

 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże zŵieŶić przǇŶależŶość uĐzŶia do grupǇ, klikająĐ przǇĐisk Zŵień przyŶależŶość. 
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 Widok Nauczanie indywidualne: 

 

AďǇ określić, jakiĐh przedŵiotóǁ uĐzeń uĐzǇ się iŶdǇǁidualŶie luď ǁ raŵaĐh ziŶdǇǁidualizoǁaŶej śĐieżki 
kształĐeŶia, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 

 Widok Kariera: 

 

AďǇ dodać Ŷoǁe iŶforŵaĐje Ŷa teŵat egzaŵiŶóǁ ĐzǇ osiągŶieć uĐzŶia, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj. Edy-

towaŶie daŶǇĐh jest ŵożliǁe po klikŶięĐiu przǇĐisku Zŵień. 
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 Widok Specjalne potrzeby: 

 

AďǇ dodać iŶforŵaĐje o orzeĐzeŶiaĐh/opiŶiaĐh uĐzŶia, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

 Widok Dodatkowe informacje: 

 

AďǇ dodać iŶforŵaĐje, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

UstalaŶie frekweŶĐji przez wyĐhowawĐę 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże zŵieŶiać ǁpisǇ iŶŶǇĐh ŶauĐzǇĐieli lub dodaǁać ǁpis ǁ pustej kratĐe. Może róǁŶież 
dokoŶǇǁać ǁpisóǁ ǁ poraĐh, dla którǇĐh Ŷie odŶotoǁaŶo żadŶej lekĐji. WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość ǁǇ-
geŶeroǁaŶia podglądu frekǁeŶĐji poszĐzególŶǇĐh uĐzŶióǁ oraz oddziału – aďǇ utǁorzǇć raport, ŶależǇ 
klikŶąć przǇĐisk Podsumowanie frekwencji.  
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W Đelu ustaleŶia frekǁeŶĐji ŶależǇ ǁ daŶǇŵ dŶiu dǁukrotŶie klikŶąć ǁǇďraŶą lekĐję. Pojaǁi się okŶo Usta-

lanie frekwencji. 

 

Przypadek 1 

Uczeń ŵa odŶotoǁaŶą frekǁeŶĐję Ŷa dǁóĐh lekĐjaĐh, które odďǇłǇ się Ŷa tej saŵej godzinie lekcyjnej. 

ZgodŶie z plaŶeŵ oddziału poǁiŶieŶ uĐzestŶiĐzǇć ǁ lekĐji ďiologii. 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość spraǁdzeŶia, ĐzǇ uĐzeń Ŷie ŵa kilku ǁpisóǁ Ŷa tej saŵej godzinie, za 

poŵoĐą zestaǁieŶia Wpisy frekweŶĐyjŶe dla jedŶego uĐzŶia Ŷa kilku lekĐjaĐh jedŶoĐześŶie, znajdu-

jąĐego się ǁ  grupie Kontrola w Zestawieniach wychowawcy. 
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Aby usunąć oŵǇłkoǁǇ ǁpis frekǁeŶĐǇjŶǇ oraz uĐzŶia ze składu uĐzŶióǁ Ŷa lekĐji jęzǇka aŶgielskiego, ŶależǇ 
klikŶąć Ŷa ǁpis dotǇĐząĐǇ jęzǇka aŶgielskiego i ǁǇďrać przǇĐisk Delete z klawiatury. 

Przypadek 2 

UĐzeń ŵa ǁpis Ŷa ǁskazaŶej godzinie, jedŶak Ŷie ŵa go ǁ składzie uĐzŶióǁ Ŷa żadŶej z lekĐji. 

 

AďǇ odŶotoǁać frekǁeŶĐję uĐzŶia Ŷa lekĐji, Ŷp. ďiologii, ŶależǇ ǁ ǁǇďraŶej lekĐji dodać go do jej składu 
uĐzŶióǁ poprzez klikŶięĐie ǁ daŶą koŵórkę. WtedǇ zostaŶie on dołąĐzoŶǇ do składu uĐzŶióǁ daŶej lekĐji 
z odpowiednim wpisem. 

OdŶotowaŶie zwolŶień i ĐzasowyĐh ŶieoďeĐŶośĐi 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia zǁolŶieŶia luď Đzasoǁej ŶieoďeĐŶośĐi uĐzŶia ǁ szkole i Ŷa lekĐji. 
Poǁodeŵ zǁolŶieŶia luď ŶieoďeĐŶośĐi ŵoże ďǇć Ŷp. poďǇt ǁ szpitalu ĐzǇ koŶtuzja sportoǁa. 
 



KorzǇstaŶie z dzieŶŶika oddziału 

 66 

W celu odnotoǁaŶia Đzasoǁego zǁolŶieŶia ŶależǇ: 

- W widoku DzieŶŶik oddziału/Kartoteka ucznia/ZwolŶieŶia i Đzasowe ŶieoďeĐŶośĐi klikŶąć 
przycisk Dodaj. 

- W oknie Edycja frekwencji czasowej uzupełŶić ǁǇŵagaŶe pola, przede ǁszǇstkiŵ pole 
Wpis frekwencji.  

 

Wybrany wpis frekǁeŶĐǇjŶǇ zostaŶie uǁzględŶioŶǇ przǇ spraǁdzaŶiu frekǁeŶĐji. NauĐzǇĐiel po utǁo-
rzeŶiu lekĐji i przejśĐiu Ŷa zakładkę Frekwencja ǁidzi ǁpis „?”, którǇ iŶforŵuje o fakĐie Ŷiespraǁdze-
nia frekwencji. W momencie wybrania przycisku Zŵień frekweŶĐję w oknie tym pojaǁi się odpoǁiedŶi 
ǁpis frekǁeŶĐǇjŶǇ dla uĐzŶia, któreŵu zdefiŶioǁaŶo zǁolŶieŶie luď Đzasoǁą ŶieoďeĐŶość. 

GdǇ ǁǇĐhoǁaǁĐa dodaje ǁpis o zǁolŶieŶiu/Đzasoǁej ŶieoďeĐŶośĐi dla ǁszǇstkiĐh przedŵiotóǁ, 

a określoŶe raŵǇ Đzasoǁe zaǁierają okres, ǁ którǇŵ utǁorzoŶo już lekĐję, pojaǁi się koŵuŶikat: „CzǇ 
zaŵieŶić ǁpis frekǁeŶĐǇjŶǇ dla odŶotoǁaŶǇĐh ŶieoďeĐŶośĐi ŶieuspraǁiedliǁioŶǇĐh?”. 

OdŶotowaŶie w dzieŶŶiku oďeĐŶośĐi uĐzŶiów w szkole, ale Ŷie Ŷa lekĐji  

W kaleŶdarzu szkołǇ ǁ Đzasie roku szkolŶego ŵogą pojaǁić się takie dŶi, gdǇ ŶależǇ odŶotoǁać oďeĐŶość 
uĐzŶióǁ ǁ szkole, ale Ŷie Ŷa lekĐji przedŵiotoǁej. W praktǇĐe ŵoże to ďǇć Ŷa przǇkład Dzień Sportu, Dzień 
Dziecka, Dzień Rodziny. 

ZŵiaŶ Ŷa siatĐe plaŶu lekĐji dokoŶuje się za poŵoĐą dǁukrotŶego klikŶięĐia Ŷa ǁǇďraŶą pozǇĐję luď 
poprzez przeĐiągŶięĐie Ŷa siatkę ǁǇďraŶej pozǇĐji ǁ Đelu jej skopioǁaŶia. Dla pozǇĐji plaŶu lekĐji luď 
iŶŶǇĐh zajęć, dla którǇĐh Ŷie ǁǇďraŶo grupǇ, doŵǇślŶie zostaŶie przǇpisaŶǇ ĐałǇ oddział. 

Krok 1 – Edycja planu lekcji  

Jak wspomniano wcześŶiej, wychoǁaǁĐa ŵoże edǇtoǁać plaŶ lekĐji. 

W celu edycji planu lekcji oraz odŶotoǁaŶia ǁ dzieŶŶiku oďeĐŶośĐi uĐzŶióǁ ǁ szkole, Ŷa przǇkład ǁ Dniu 

Sportu, ŶależǇ: 
- WǇďrać fuŶkĐję Dziennik oddziału/DaŶe dzieŶŶika/PlaŶ oddziału. 

- W panelu roboczym, w dolnym prawym rogu, klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 
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- W oknie Edycja planu lekcji klikŶąć ikoŶę kaleŶdarza . 

- W oknie DodawaŶie iŶŶyĐh zajęć uzupełŶić poszĐzególŶe pola z opĐją IŶŶe zajęĐia oraz za-

zŶaĐzǇć ǁ polu Występuje pozǇĐję jednorazowo. 
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W oknie Edycja planu lekcji utǁorzoŶą pozǇĐję ŵożŶa kopioǁać Ŷa iŶŶe terŵiŶǇ poprzez przeĐiągaŶie.  

Krok 2 - Odnotowanie frekwencji 

W Đelu odŶotoǁaŶia frekǁeŶĐji ŶależǇ ǁskazać, ĐzǇ ǁ daŶǇŵ dŶiu zajęć iŶŶǇĐh (np. podczas Dnia 

Sportu) oďeĐŶość ďędzie spraǁdzaŶa przez ǁǇĐhoǁaǁĐę luď przez innego nauczyciela uĐząĐego ǁ da-
ŶǇŵ oddziale. W tǇŵ Đelu za poŵoĐą listǇ rozǁijalŶej ŶależǇ uzupełŶić pole Nauczyciel. 

UsprawiedliwiaŶie ŶieoďeĐŶośĐi  
WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia uspraǁiedliǁieŶia ŶieoďeĐŶośĐi uĐzŶióǁ, jeśli dostaŶie taką 
iŶforŵaĐję od opiekuŶóǁ. Jeżeli adŵiŶistrator dzieŶŶika ustaǁił paraŵetr ŵożliǁośĐi uspraǁiedliǁiaŶia 
ŶieoďeĐŶośĐi przez dzieŶŶik, każdǇ z opiekuŶóǁ korzǇstająĐǇĐh z ŵodułu UĐzeń ŵoże ǁǇsłać iŶforŵaĐję 
o usprawiedliwieniu nieobecnośĐi dzieĐka ǁ szkole ǁraz z podaŶieŵ poǁodu aďseŶĐji.  

AďǇ odŶotoǁać uspraǁiedliǁieŶie, ŶależǇ: 

- KlikŶąć poǁiadoŵieŶie Ŷa ǁstążĐe. 

 

- W widoku Wychowawca/Usprawiedliwienia na karcie Nowe zazŶaĐzǇć uspraǁiedliǁieŶie 
i klikŶąć przǇĐisk Zatwierdź. 

 

UsprawiedliǁioŶa ŶieoďeĐŶość jest odŶotoǁaŶa Ŷa zakładĐe Zatwierdzone. AďǇ odrzuĐić uspraǁiedliǁie-
nie, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Odrzuć. OdrzuĐoŶe uspraǁiedliǁieŶia odŶotoǁaŶe są Ŷa zakładĐe Odrzucone. 

Na zakładĐe Anulowane groŵadzoŶe są iŶforŵaĐje o aŶuloǁaŶǇĐh usprawiedliwieniach.  

IŶforŵaĐje o zatǁierdzoŶǇĐh i odrzuĐoŶǇĐh uspraǁiedliǁieŶiaĐh są odŶotowywane automatycznie w mo-

dule UĐzeń. 

ZatǁierdzeŶie uspraǁiedliǁieŶia przez ǁǇĐhoǁaǁĐę poǁoduje autoŵatǇĐzŶą zŵiaŶę ǁszǇstkiĐh aď-
sencji we wskazanym zakresie dat na ŶieoďeĐŶość usprawiedliwioŶa.  
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WypełŶiaŶie i drukowaŶie arkuszy oĐeŶ oraz świadeĐtw  
Arkusz ocen jest jedynym dokumentem, którǇ zaǁiera iŶforŵaĐje o ĐałǇŵ przeďiegu ŶauĐzaŶia uĐzŶia – od 

pierwszego do ostatniego dnia pobytu w szkole. Na podstawie ǁǇpełŶioŶǇĐh arkuszǇ oĐeŶ ǁǇdaje się dupli-
katǇ śǁiadeĐtǁ, odpisǇ, zaśǁiadĐzeŶia. Arkusze oĐeŶ ǁǇpełŶiają ŶauĐzǇĐiele ǁ raŵaĐh sǁoiĐh przedmio-

tóǁ ;ǁǇstaǁiająĐ oĐeŶǇ klasǇfikaĐǇjŶe roĐzŶeͿ, a także ǁǇĐhoǁaǁĐa ǁ sǁoiŵ oddziale. DaŶe do arkuszǇ 
oĐeŶ poďieraŶe są ďezpośredŶio z dzieŶŶika oddziału. 

Praǁo do edǇĐji opisu arkuszǇ oĐeŶ i szaďloŶóǁ śǁiadeĐtǁ ŵają ǁǇĐhoǁaǁĐǇ oddziałóǁ. 

Aby arkusz ocen został popraǁŶie ǁǇpełŶioŶǇ, ǁ dzieŶŶiku oddziału poǁiŶŶǇ ďǇć uzupełŶioŶe ǁpisǇ dotǇ-
ĐząĐe: 

 oĐeŶ roĐzŶǇĐh ze ǁszǇstkiĐh przedŵiotóǁ, 

 ocen zachowania, 

 frekǁeŶĐji Ŷa poszĐzególŶǇĐh przedŵiotaĐh: 

wpisy frekǁeŶĐji ǁ dzieŶŶiku poǁiŶŶǇ ďǇć uzupełŶioŶe, jeśli użǇtkoǁŶik ĐhĐe skorzǇstać z autoŵa-
tycznego wyliczenia frekwencji przy tworzeniu arkusza ocen, 

 przedŵiotóǁ ǁ DzieŶŶiku oddziału/ UstawieŶia dzieŶŶika, na zakładĐe Uczniowie i przedmioty. 

NastępŶie ǁ arkuszu oĐeŶ ŶależǇ: 

 ustalić zestaǁ i kolejŶość przedŵiotóǁ, 

 ustalić proŵoĐję i frekǁeŶĐję uĐzŶióǁ, 

 ustalić datę rady pedagogicznej, 

 ustalić datę ǁǇdaŶia śǁiadeĐtǁa ukońĐzeŶia szkołǇ, jeśli jest oŶa iŶŶa, Ŷiż podpoǁiada sǇsteŵ. 

WypełŶiaŶie arkuszy oĐeŶ 

Wychowawcy ǁ Đelu popraǁŶego ǁǇpełŶieŶia arkusza ocen powinni w DzieŶŶiku oddziału na zakład-
ce Uczniowie i przedmioty zazŶaĐzǇć odpoǁiedŶie iŶforŵaĐje zǁiązaŶe z przedŵiotaŵi. Wychowaw-

Đa ustala, które przedŵiotǇ są: oďoǁiązkoǁe, dodatkoǁe, uzupełŶiająĐe, prowadzone w zakresie 

rozszerzoŶǇŵ, ŶauĐzaŶe dǁujęzǇĐzŶie luď Ŷa pozioŵie dǁujęzǇĐzŶǇŵ. OzŶaĐza także przedŵiotǇ, któ-
re są praktǇką zaǁodoǁą luď zajęĐiaŵi praktǇĐzŶǇŵi ĐzǇ też Ŷie oďoǁiązują ǁǇďraŶǇĐh uĐzŶióǁ. Po-
daje, którǇĐh jęzǇkóǁ oďĐǇĐh i Ŷa jakiŵ pozioŵie uĐzą się poszĐzególŶi uĐzŶioǁie. 



KorzǇstaŶie z dzieŶŶika oddziału 

 70 

 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość ǁǇpełŶieŶia arkusza oĐeŶ Đałego oddziału oraz pojedǇŶĐzego uĐzŶia. 

 

1. WǇpełŶiaŶie arkusza oĐeŶ oddziału 

AďǇ popraǁŶie ǁǇpełŶić arkusz oĐeŶ dla oddziału, ŶależǇ: 

- Ustalić zestaǁ i kolejŶość przedŵiotóǁ ǁ DzieŶŶiku oddziału/Przedmioty i nauczyciele. 

Ustalić ĐeĐhǇ przedŵiotóǁ oraz pozioŵǇ jęzǇkóǁ oďĐǇĐh (zob. OpisaŶie ĐeĐh przedŵiotów 
przez wyĐhowawĐę). 

- Ustalić proŵoĐję i frekǁeŶĐję uĐzŶióǁ: na karcie Wychowawca ǁǇďrać na ǁstążĐe ikoŶę 
ProŵoĐja uĐzŶiów i ǁskazać oddział. KlikŶąć przǇĐisk Zŵień proŵoĐję i frekweŶĐję.  
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ProŵoĐję uĐzŶióǁ ŵożŶa ustalić ǁ trojaki sposóď: 

- KlikająĐ przǇĐisk , za poŵoĐą którego ǁpis z koluŵŶǇ Promocja proponowana przenosi 

się do koluŵŶǇ Promocja ostateczna dla Đałego oddziału. 

- KlikająĐ przǇĐisk , za poŵoĐą którego ǁpis z koluŵŶǇ Promocja proponowana przeŶosi się 
do kolumny Promocja ostateczna dla pojedynczego ucznia. 

 

- Przy pomocy panelu Decyzja, za poŵoĐą którego ŵożŶa ręĐzŶie ǁǇďrać ǁpisǇ dla poszĐzegól-
ŶǇĐh uĐzŶióǁ. PaŶel teŶ jest ǁǇkorzǇstǇǁaŶǇ ǁ przǇpadku, gdǇ proŵoĐja ostateĐzŶa różŶi się 
od proponowanej. 

Wpis niekompletny ozŶaĐza, że ďrakuje Đo ŶajŵŶiej jedŶej oĐeŶǇ z przedŵiotóǁ prezeŶtoǁaŶǇĐh 
w tabeli ocen. 
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WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże także ręĐzŶie uzupełŶić pola Liczba godzin opuszczonych i W tym nieusprawiedliwio-

nych, klikająĐ ǁ daŶe pole. 

 

WǇśǁietleŶie się ikoŶǇ  ozŶaĐza, że użǇtkoǁŶik dokoŶał zŵiaŶ ǁ stosuŶku do tego, Đo propoŶuje 
UONET+. Nie oznacza to jednak, że dokoŶaŶe zŵiaŶǇ są ďłędŶe. 

2. UstalaŶie datǇ radǇ pedagogiĐzŶej i datǇ ǁǇdaŶia śǁiadeĐtǁa ukońĐzeŶia szkołǇ 

- ZazŶaĐzǇć ǁǇďraŶǇĐh uĐzŶióǁ i klikŶąć przǇĐisk Zŵień daty grupowo. 

AďǇ zazŶaĐzǇć ǁszǇstkiĐh uĐzŶióǁ, ŶależǇ skorzǇstać z przǇĐisku . 
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- W oknie Edycja dat ǁǇpełŶić pola dotǇĐząĐe datǇ radǇ pedagogiĐzŶej.  

W klasaĐh końĐząĐǇĐh Ŷaukę ŶależǇ róǁŶież ǁǇpełŶić pola Data opuszĐzeŶia szkoły i Przyczyna opuszcze-

Ŷia szkoły. 

 

OĐeŶǇ uĐzŶia ŶieklasǇfikoǁaŶego są ǁliĐzaŶe luď Ŷie są ǁliĐzaŶe do średŶiej ǁ zależŶośĐi od ustaǁień ad-

ŵiŶistratora. Po ŶajeĐhaŶiu kursoreŵ Ŷa ikoŶę  użǇtkoǁŶik ŵoże zapozŶać się z iŶforŵaĐją o sposoďie 
uǁzględŶiaŶia zapisu „ŶieklasǇfikoǁaŶǇ” ǁ średŶiej oĐeŶ, Ŷp.: 
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3. WǇpełŶiaŶie arkusza oĐeŶ oddziału końĐząĐego szkołę 

Arkusz oceŶ oddziału końĐząĐego szkołę ǁǇpełŶia się aŶalogiĐzŶie do arkusza oĐeŶ klasǇfikaĐji roĐzŶej. AďǇ 
ǁǇpełŶić arkusz oĐeŶ oddziału końĐząĐego szkołę, na zakładĐe Wyniki klasyfikacji końĐowej ŶależǇ: 

- Spraǁdzić ĐzǇ popraǁŶie opisaŶo ĐeĐhǇ przedŵiotóǁ ǁ dzieŶŶiku oddziału ;zoď. Opisanie 

ĐeĐh przedŵiotów przez wyĐhowawĐę). 

- ZŵieŶić proŵoĐję i frekǁeŶĐję ;zoď. WypełŶiaŶie arkuszy oĐeŶ). 

4. WǇpełŶiaŶie arkusza ocen ucznia 

IŶforŵaĐje Ŷa arkuszu oĐeŶ uĐzŶia opiera się głóǁŶie Ŷa daŶǇĐh zaǁartǇĐh ǁ arkuszu oĐeŶ Đałego oddziału. 
Do ǁǇĐhoǁaǁĐǇ ŶależǇ edǇĐja iŶdǇǁidualŶǇĐh iŶforŵaĐji dotǇĐząĐǇĐh pojedǇŶĐzego uĐzŶia, ǁ taki sposóď, 
ďǇ pojaǁiłǇ się oŶe Ŷa wydruku. 

AďǇ popraǁŶie ǁǇpełŶić arkusz oĐeŶ uĐzŶia, ŶależǇ: 

- W widoku WyĐhowawĐa/ProŵoĐja uĐzŶiów ǁǇďrać oddział, a ŶastępŶie uĐzŶia. 

- Na zakładĐe Dane ucznia spraǁdzić popraǁŶość daŶǇĐh.  

 

Dane podstawowe ǁidoĐzŶe ǁ pierǁszej sekĐji poďieraŶe są z Kartoteki ucznia i Ŷie podlegają edǇĐji. 
Dane te ŵożŶa edǇtoǁać z pozioŵu kartoteki zaróǁŶo ǁ dzieŶŶiku oddziału, jaki i module Sekretariat. 
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- Jeśli istŶieje taka potrzeďa, zŵodǇfikoǁać iŶforŵaĐje ǁ kolejŶǇĐh sekĐjaĐh, klikająĐ przǇ-
cisk Zŵień. 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość zŵiaŶǇ datǇ radǇ pedagogiĐzŶej. AďǇ zŵieŶić datę radǇ pedagogiĐzŶej, ŶależǇ: 

- Na zakładĐe Wyniki klasyfikacji rocznej klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 

 

- W oknie Edycja daty i decyzji rady pedagogicznej zŵieŶić datę radǇ/deĐǇzję o proŵoĐji. 

W sekcji Egzaminy klasyfikacyjne, poprawkowe i sprawdziany ǁǇĐhoǁaǁĐa ǁidzi ǁǇkaz egzaŵiŶóǁ, do 
którǇĐh przǇstąpił uĐzeń ;jeśli zostałǇ odŶotoǁaŶe ǁ Kartotece ucznia). 

5. WǇpełŶiaŶie arkusza oĐeŶ uĐzŶia końĐząĐego szkołę 

Arkusz oĐeŶ uĐzŶia końĐząĐego szkołę ǁǇpełŶia się aŶalogiĐzŶie do arkusza ocen klasyfikacji rocznej. Aby 

ǁǇpełŶić arkusz ŶależǇ: 

Na zakładĐe Wyniki klasyfikacji końĐowej: 

 Spraǁdzić ĐzǇ popraǁŶie opisaŶo ĐeĐhǇ przedŵiotóǁ ǁ dzieŶŶiku oddziału ;zoď. Opisanie cech 

przedŵiotów przez wyĐhowawĐę). 

 ZŵieŶić proŵoĐję i frekǁeŶĐję ;zoď. WypełŶiaŶie arkuszy oĐeŶ). 

 Jeśli istŶieje taka potrzeba – opisać oĐeŶǇ uzǇskaŶe ǁ iŶŶǇĐh szkołaĐh. 

AďǇ opisać oĐeŶǇ uzǇskaŶe ǁ iŶŶǇĐh szkołaĐh, ŶależǇ: 

- W widoku WyŶiki klasyfikaĐji końĐowej/OĐeŶy uzyskaŶe w iŶŶyĐh szkołaĐh/innych od-

działaĐh kliknij przycisk Dodaj. 
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- W oknie Dodawanie oceny ǁǇpełŶić puste pola i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

 

AďǇ edǇtoǁać oĐeŶę uzǇskaŶą ǁ iŶŶej szkole, ŶależǇ: 

- PrzǇ edǇtoǁaŶej oĐeŶie klikŶąć ikoŶę . 

- W oknie Edycja oceny dokoŶać zŵiaŶ i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

6. Drukowanie arkuszy ocen 

Wychowawca ma ŵożliǁość ǁǇkoŶaŶia ǁǇdruku arkuszǇ oĐeŶ. AďǇ ǁǇdrukoǁać arkusz oĐeŶ, ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Wychowawca/Arkusze ocen. 

- WǇďrać oddział Ŷa drzeǁie. 

- Wejść Ŷa zakładkę Parametry i za poŵoĐą  ǁǇďrać odpoǁiedŶie paraŵetrǇ. 
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- Na zakładĐe Lista uĐzŶiów ǁǇďrać odpowiedni szablon arkusza. 

- ZazŶaĐzǇć  przǇ Ŷazǁisku ǁǇďraŶǇĐh uĐzŶióǁ. 

 

- KlikŶąć przǇĐisk Drukuj. 

7. Edytowanie dodatkowych informacji 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże edǇtoǁać dodatkoǁe iŶforŵaĐje dotǇĐząĐe arkusza oĐeŶ i śǁiadeĐtǁa uĐzŶia. AďǇ 
edǇtoǁać daŶe, ŶależǇ: 

- KlikŶąć ikoŶę  przy nazwisku wybranego ucznia. 

- WǇpełŶić puste pola ǁ okŶie Edycja informacji dodatkowych.  
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UstalaŶie słowŶika odŵiaŶ Ŷazw ŵiejsĐowośĐi 

ZaŶiŵ ǁǇĐhoǁaǁĐa zaĐzŶie tǁorzǇć szaďloŶ śǁiadeĐtǁa, poǁiŶieŶ zǁróĐić uǁagę Ŷa popraǁŶą odŵiaŶę 
nazw miejscoǁośĐi. Taki słoǁŶik tǁorzoŶǇ jest Ŷa podstaǁie Ŷazǁ ŵiejsĐoǁośĐi zaǁartǇĐh ǁ: 

 adresie jedŶostki składoǁej i spraǁozdaǁĐzej,  

 adresach ucznia i opiekuna,  

 miejsca urodzenia ucznia.  

OdŵieŶioŶe ŶazǁǇ ŵiejsĐoǁośĐi są ǁidoĐzŶe Ŷa śǁiadeĐtǁie szkolŶǇŵ. 

Aby ustalić słoǁŶik odŵiaŶǇ Ŷazǁ ŵiejsĐoǁośĐi, ŶależǇ: 

- W widoku WyĐhowawĐa/ProŵoĐja uĐzŶiów ǁǇďrać oddział. 

- Na zakładĐe OdŵiaŶa Ŷazw ŵiejsĐowośĐi klikŶąć ikoŶę  przǇ Ŷazǁie ŵiejsĐoǁośĐi.  
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PrzygotowaŶie szaďloŶu świadeĐtw  

UWAGA! Nie zalecamy korzystania z przeglądarki Google Chroŵe podĐzas edǇĐji szaďloŶu śǁiadeĐtǁa! 
IstŶieje ŶieďezpieĐzeństǁo ďłędŶego zapisu utǁorzoŶego szablonu. Polecamy korzystanie 

z przeglądarek IŶterŶet Eǆplorer ϭϬ ;IE ϭϬͿ oraz Mozilla Firefoǆ. 

1. TǁorzeŶie szaďloŶu śǁiadeĐtǁa dla oddziału 

Po ǁǇpełŶieŶiu arkuszǇ oĐeŶ ǁǇĐhoǁaǁĐa poǁiŶieŶ przǇgotoǁać szaďloŶ śǁiadeĐtǁa dla Đałego oddziału. 
IŶforŵaĐje ǁidoĐzŶe Ŷa śǁiadeĐtǁie poďieraŶe są z arkusza oĐeŶ.  

AďǇ utǁorzǇć szaďloŶ śǁiadeĐtǁa oddziału, ŶależǇ: 

- W widoku WyĐhowawĐa/ŚwiadeĐtwa ǁǇďrać oddział. 

- KlikŶąć przǇĐisk Dodaj i ǁǇďrać szaďloŶ śǁiadeĐtǁa z rozǁijalŶej listǇ. 

 

WǇďraŶǇ ǁzór śǁiadeĐtǁa ǁǇśǁietli się jako kolejŶa zakładka.  

NależǇ dodać tǇle szaďloŶóǁ śǁiadeĐtǁ, ile ďędzieŵǇ ǁǇkorzǇstǇǁać ǁ oďręďie oddziału ;iŶŶǇ szaďloŶ 
ďędzie Ŷp. dla uĐzŶia z orzeĐzeŶieŵ o potrzeďie kształĐeŶia speĐjalŶegoͿ. 
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- MożŶa zŵodǇfikoǁać szaďloŶ, klikająĐ przǇĐisk Zŵień. Pojaǁi się okŶo Edycja szablonu 

świadeĐtwa. Po leǁej stroŶie okŶa ǁidoĐzŶa jest legeŶda zaǁierająĐa skrótǇ klawiszowe 

oraz opis koloróǁ pól, pojaǁiająĐǇ się po klikŶięĐiu ŵǇszką Ŷa szaďloŶ.  

 

2. UsuǁaŶie szaďloŶu śǁiadeĐtǁ 

AďǇ usuŶąć szaďloŶ śǁiadeĐtǁ, ŶależǇ: 

- WǇďrać ǁzór szaďloŶu i klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 

- W okŶie edǇĐji szaďloŶu klikŶąć przǇĐisk Usuń. SzaďloŶ śǁiadeĐtǁa zostaŶie usuŶiętǇ. 

3. TǁorzeŶie szaďloŶu śǁiadeĐtǁa pojedǇŶĐzego uĐzŶia 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość utǁorzeŶia i edǇtoǁaŶia szaďloŶu śǁiadeĐtǁa pojedǇŶĐzego uĐzŶia. Jeśli zo-
stał utǁorzoŶǇ szaďloŶ dla oddziału, po ǁǇďraŶiu ǁ drzeǁie pojedǇŶĐzego uĐzŶia, szaďloŶ śǁiadeĐtǁa ǁǇ-
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pełŶiaŶǇ jest daŶǇŵi uĐzŶia. WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże także utǁorzǇć ŶoǁǇ szaďloŶ śǁiadeĐtǁa ;zoď. Przygoto-

waŶie szaďloŶu świadeĐtw). 

Utworzony szablon obowiązuje dla Đałego oddziału. 

4. DrukoǁaŶie śǁiadeĐtǁ szkolŶǇĐh 

AďǇ ǁǇdrukoǁać śǁiadeĐtǁa uĐzŶióǁ, ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Wychowawca/ŚwiadeĐtwa. 

- WǇďrać Ŷa drzeǁie oddział. 

- Na zakładĐe Parametry za poŵoĐą  zazŶaĐzǇć ǁǇďraŶǇĐh uĐzŶióǁ, klikŶąć przǇĐisk Dru-

kuj i ǁǇpełŶić puste pola ǁ ǁǇśǁietloŶǇŵ forŵularzu.  

 

- KlikŶąć przǇĐisk Drukuj. 

AďǇ zŵieŶić datę ǁǇdaŶia śǁiadeĐtǁa, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień daty grupowo. 

SporządzaŶie wydruku dzieŶŶika 

Elektroniczny dzieŶŶik uŵożliǁia sporządzaŶie ǁǇdrukóǁ zaróǁŶo Đałego dzieŶŶika, jak i jego pojedǇŶ-
ĐzǇĐh stroŶ. WǇdruki i zestaǁieŶia dostępŶe są Ŷa karĐie Wydruki. DokuŵeŶtǇ są odpoǁiedŶio pogrupo-
wane w drzewie i, ǁ zależŶośĐi od upraǁŶień, użǇtkoǁŶiĐǇ ŵogą je ǁǇgeŶeroǁać. 

AďǇ ǁǇdrukoǁać ĐałǇ dzieŶŶik, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Drukuj Đały dzieŶŶik. AďǇ ǁǇdrukoǁać określoŶe 
informacje, ŶależǇ ǁǇďrać odpoǁiedŶią gałąź ǁ drzeǁie, ǁǇďrać paraŵetrǇ  i klikŶąć przǇĐisk Drukuj. 
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DrukowaŶie kartki Ŷa wywiadówkę 

Dla klas I-III szkołǇ podstaǁoǁǇĐh, artǇstǇĐzŶǇĐh, a także szkół speĐjalŶǇĐh uŵożliǁioŶo ǁǇdruk Kartki 

oceny opisowej. 

AďǇ ǁǇdrukoǁać kartkę Ŷa ǁǇǁiadóǁkę, ŶależǇ: 

- Na zakładĐe Wydruki klikŶąć ikoŶę Dodatkowe wydruki. 

- KlikŶąć pozǇĐję Kartki Ŷa wywiadówkę. 

- Na zakładĐe Parametry określić paraŵetrǇ ǁǇdruku. 
- Na zakładĐe Lista uĐzŶiów ǁǇďrać oddział i okres klasǇfikaĐǇjŶǇ. 

- ZazŶaĐzǇć zŶak  Ŷa liśĐie oďok Ŷazǁiska uĐzŶia. KlikŶąć przǇĐisk Drukuj. Panel roboczy 

podzieli się Ŷa dǁa okŶa. 
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- W oknie Pobieranie przygotowaŶyĐh plików kliknąć ikoŶę , aďǇ poďrać ǁǇdruk luď 

ikoŶę , aby go otǁorzǇć. 

- Wydrukoǁać dokument. 

GeŶerowaŶie zestawień wyĐhowawĐy 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość geŶeroǁaŶia speĐjalŶie dedǇkoǁaŶǇĐh zestaǁień. ZestaǁieŶia pogrupoǁaŶe 
są ǁ odpoǁiedŶie zestaǁǇ i dostępŶe ǁ drzeǁie. AďǇ utǁorzǇć zestaǁieŶie, ŶależǇ Ŷa karĐie Wychowawca 

klikŶąć ikoŶę Zestawienia, a ŶastępŶie ǁǇďrać zestaǁieŶie ǁ drzeǁie. Po zastosoǁaŶiu filtróǁ ŶależǇ klik-
Ŷąć przǇĐisk Pobierz PDF lub Pobierz XLS. 
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PrzeglądaŶie daŶyĐh dzieŶŶika oddziału przez ŶauĐzyĐieli  
NauĐzǇĐiele proǁadząĐǇ zajęĐia ǁ daŶǇŵ oddziale, a ŶieďędąĐǇ ǁ Ŷiŵ ǁǇĐhoǁaǁĐą, ŵają dostęp do ǁǇ-
ďraŶǇĐh daŶǇĐh o uĐzŶiaĐh ;to, ǁ jakiŵ zakresie ŵogą oglądać kartoteki uĐzŶióǁ, ustala administrator 

dziennika): 

 daŶǇĐh rodziĐóǁ, 

 informacji o specjalnych potrzebach ucznia, 

 dodatkowych informacji o uczniu. 

WyszukiwaŶie daŶyĐh rodziĐów 

W celu wyszukania w systemie UONET+ daŶǇĐh rodziĐóǁ ǁǇďraŶego uĐzŶia ŶauĐzǇĐiel poǁiŶieŶ:  

- Na ǁstążĐe klikŶąć ikoŶę DzieŶŶik oddziału. 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć ǁęzeł ǁǇďraŶego oddziału. 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć pozǇĐję z iŵieŶieŵ i Ŷazǁiskieŵ ǁǇďraŶego uĐzŶia. 
- W praǁǇŵ paŶelu Ŷa zakładĐe Kartoteka ucznia klikŶąć pozǇĐję Rodzina. 

- Przejrzeć daŶe ǁ polaĐh Iŵię ojĐa, Iŵię ŵatki. 
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Dostęp Ŷauczyciela do danych o specjalnych potrzebach edukacyjnych ucznia  

W celu wyszukania w systemie UONET+ daŶǇĐh rodziĐóǁ ǁǇďraŶego uĐzŶia ŶauĐzǇĐiel poǁiŶieŶ:  

- Na ǁstążĐe klikŶąć ikoŶę DzieŶŶik oddziału. 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć ǁęzeł ǁǇďraŶego oddziału. 
- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć pozǇĐję z iŵieŶieŵ i Ŷazǁiskieŵ ǁǇďraŶego uĐzŶia. 

- W prawym panelu na zakładĐe Kartoteka ucznia klikŶąć pozǇĐję Specjalne potrzeby. 

- Spraǁdzić iŶforŵaĐje ǁ poszĐzególŶǇĐh sekĐjaĐh. 
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Dokumentowanie lekcji przez 

nauczyciela  

Aplikacja UONET+ uŵożliǁia ŶauĐzǇĐielowi rejestrowanie lekcji z dodatkowymi opcjami: 

 dokuŵeŶtoǁaŶie lekĐji z ŶauĐzǇĐieleŵ ǁspoŵagająĐǇŵ, 

 automatycznie numerowanie lekcji. 

PoŶadto ŶależǇ paŵiętać, że ŶauĐzǇĐiel, którǇ ŵa przǇdzieloŶe zajęĐia ǁ daŶǇŵ oddziale, posiada uprawnie-

nia do:  

 ǁǇpełŶiaŶia teŵatóǁ sǁoiĐh lekĐji,  

 spraǁdzaŶia oďeĐŶośĐi Ŷa sǁoiĐh lekĐjaĐh, 

 ǁǇstaǁiaŶia oĐeŶ z proǁadzoŶǇĐh przez sieďie zajęć,  

 wpisywania uwag. 

Nauczyciel, którǇ Ŷie ŵa przǇdzieloŶǇĐh zajęć ǁ daŶǇŵ oddziale, ŵoże także za poŵoĐą drzeǁa da-
nych w module Lekcja przejść do opisu daŶej lekĐji ǁ Đelu udokuŵeŶtoǁaŶia zastępstǁa. 

Braki w dziennikach 

NauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość zapozŶaŶia się z listą ďrakóǁ ǁpisóǁ teŵatóǁ oraz frekǁeŶĐji ǁ dzieŶŶiku. Lista 
ďrakóǁ dostępŶa jest Ŷa ǁstążĐe ǁ ǁidoku Braki w dziennikach. Nieopisany temat czy frekwencja sygnali-

zoǁaŶe są zŶakieŵ ǁ odpoǁiedŶiej koluŵŶie. AďǇ uzupełŶić ďrakująĐe iŶforŵaĐje, ŶależǇ klikŶąć 
ǁǇďraŶą pozǇĐję Ŷa liśĐie, a system automatycznie przekieruje nauczyciela do odpowiedniego widoku. 

PozǇĐje Ŷa liśĐie ŵożŶa filtroǁać – przycisk Filtruj. 
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Dokumentowanie lekcji w widoku Lekcja  

Widok Lekcja podzielony jest na dwa panele: drzewo danych oraz panel roboczy. 

Dla ŶoǁotǁorzoŶej lekĐji paŶel roďoĐzǇ ďędzie zaǁierał głóǁŶǇ przǇĐisk Utwórz lekĐję i ZaplaŶuj lekĐję 

oraz zakładki: Opis lekcji, Frekwencja, Oceny, Uwagi, Sprawdziany, Zadania domowe.  
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LekĐje ŶiezrealizoǁaŶe opisaŶe są kursǇǁą. 

BieżąĐa lekĐja ďędzie ǁ sǇsteŵie podśǁietloŶa Ŷa podstaǁie aktualŶej godziŶǇ. 

PrzeglądaŶie plaŶu pod kąteŵ odŶotowaŶyĐh ŶieoďeĐŶośĐi i zastępstw  

PlaŶoǁaŶie zastępstǁ odďǇǁa się ǁ ŵodule Zastępstwa. ZaplaŶoǁaŶe ŶieoďeĐŶośĐi, zastępstǁa i przeŶie-
sieŶia są ďezpośredŶio przeŶoszoŶe do dziennika. 

AďǇ zapozŶać się z listą plaŶoǁaŶǇĐh zastępstǁ, ŶależǇ: 

- Zalogoǁać się Ŷa sǁoje koŶto.  
- ZapozŶać się z iŶforŵaĐjaŵi Ŷa kafelku Plan lekcji: 
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- Ŷa pierǁszej lekĐji odŶotoǁaŶo zastępstǁo dla zalogoǁaŶego ŶauĐzǇĐiela, 

- lekĐja, która ŵiała odďǇć się Ŷa drugiej godzinie lekcyjnej, została przeŶiesioŶa Ŷa siódŵą, 
- Ŷa lekĐji trzeĐiej zaplaŶoǁaŶe zostało zastępstǁo z iŶŶǇŵ ŶauĐzǇĐieleŵ; kod ŶauĐzǇĐiela jest 

podany w nawiasach kwadratowych, 

- Ŷa lekĐji piątej odŶotoǁaŶo ŶieoďeĐŶość ŶauĐzǇĐiela, uczniowie maja okienko, 

- Ŷa lekĐji siódŵej odŶotoǁaŶo przeŶiesioŶą lekĐję z trzeĐiej godziny lekcyjnej. 

Te saŵe iŶforŵaĐje prezeŶtoǁaŶe są ǁ ǁidoku Lekcja, Ŷa drzeǁku pór lekĐji. 

 

IŶforŵaĐje o zastępstǁaĐh, odǁołaŶǇĐh ĐzǇ przeŶiesioŶǇĐh lekĐjaĐh ǁidzi także rodziĐ/uĐzeń Ŷa kafel-
ku Plan lekcji.  

NauĐzǇĐiel ǁidzi iŶforŵaĐje o zastępstǁaĐh i zŵiaŶaĐh ǁ sǁoiŵ plaŶie zajęć na zakładĐe Nauczyciel – 

Plan nauczyciela oraz zmiany w planie.  
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Tworzenie lekcji 

W Đelu dodaŶia lekĐji użǇtkoǁŶik poǁiŶieŶ: 

- WǇďrać przycisk Utwórz lekĐję. 

UżǇtkoǁŶik otrzǇŵa podpoǁiedź, gdy ǁǇďrał do realizaĐji lekĐję ǁproǁadzoŶą ǁ plaŶie lekĐji. W sǇ-
tuacji gdy w drzewie danych nie ma informacji przy danej godzinie lekcyjnej, użǇtkoǁŶik poǁiŶieŶ 
zǁróĐić szĐzególŶą uǁagę Ŷa ǁǇpełŶieŶie pól: Grupa oraz Przedmiot. 

- UzupełŶić daŶe podstaǁoǁe dotǇĐząĐe lekĐji, zaǁierająĐe pola: 

 

- WǇďrać rozkład ŵateriału luď dodać teŵat lekĐji ǁ polu Temat. 

PozǇĐja ŵateriału, która została już ǁpisaŶa jako teŵat, jest ǁǇróżŶioŶa Ŷieďieską ĐzĐioŶką. 
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- Zapisać utǁorzoŶą lekĐję. 

 

SekĐja dotǇĐząĐa zasoďóǁ zawiera informacje o dodatkoǁǇĐh zasoďaĐh/ŵateriałaĐh, jeśli ŶauĐzǇĐiel dodał 
je do lekcji. Zasoby prywatne są ǁidoĐzŶe jedynie dla nauczyciela, natomiast Zasoby publiczne zostaŶą 
róǁŶież ǁǇśǁietlone uczniowi w module UĐzeń. 

Pola Zasoby prywatne i Zasoby publiczne są uzupełŶiaŶe autoŵatǇĐzŶie, jeśli ďǇłǇ ǁǇpełŶioŶe ǁ roz-
kładzie ŵateriału. 

NauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość edǇĐji zasoďóǁ za poŵoĐą przǇĐisku Zŵień. ZŵiaŶǇ te Ŷie ǁpłǇǁają Ŷa zapisǇ 
w rozkładaĐh ŵateriału. 

Adres odŶośŶika do stroŶǇ iŶterŶetoǁej ǁ polu Zasoby prywatne i Zasoby publiczne zawsze musi za-

ĐzǇŶać się od: http:// 
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W oknie Dodawanie tematu lekcji nauczyciel otrzyma dodatkowy widok: Ostatnie tematy. Będzie 
ŵógł skorzǇstać z podpoǁiedzi o ostatŶiĐh zrealizowanych tematach lekcji. 

Zanim nauczyciel utǁorzǇ lekĐję, ŵoże ją Ŷajpierǁ zaplaŶoǁać ;lekĐje zaplaŶoǁaŶe są róǁŶież ǁidoĐzŶe ǁ 
module UĐzeń/RodziĐͿ. BǇ to zroďić, klika przycisk ZaplaŶuj lekĐję.  

 

A ŶastępŶie uzupełŶia pola, analogicznie jak przǇ tǁorzeŶiu lekĐji. LekĐje zaplaŶoǁaŶe Ŷie zliĐzają się do 
zrealizowanych godzin. 

 

Przy lekcji zaplanowanej, gdy klikniemy przycisk Utwórz lekĐję, pojaǁi się koŵuŶikat:  

 

Po zatǁierdzeŶiu lekĐja ďędzie zaliĐzoŶa do zrealizoǁaŶǇĐh godziŶ, a na zakładkaĐh Frekwencja, Oceny, 

Uwagi, Sprawdziany, Zadania domowe ďędzie ŵożŶa ǁproǁadzać daŶe.  
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RejestraĐja lekĐji w grupie ŵiędzyoddziałowej 

W Đelu rejestraĐji lekĐji ǁ grupie ŵiędzǇoddziałoǁej ŶależǇ: 

- Dodać lekĐję, paŵiętająĐ, że ŶależǇ kolejŶo ǁskazać ǁ sekĐji Grupa: oddział, np. 2a oraz  

kod grupy, np. AP ;aŶgielski dla poĐzątkująĐǇĐhͿ.  
- AŶalogiĐzŶie ǁǇďrać drugi oddział, np. 2b. 

- ZǁróĐić uǁagę Ŷa daŶe o łąĐzeŶiu grup i klikŶąć przǇĐisk Dalej. 

 

- Dodać teŵat lekĐji i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

W widoku Frekwencja dla zajęć ŵiędzǇoddziałoǁǇĐh ŶauĐzǇĐiel poǁiŶieŶ ǁidzieć tǇlko te osoďǇ, które 

zostałǇ przǇpisaŶe do jego grupǇ przez ǁǇĐhoǁaǁĐę. Jeżeli lista uĐzŶióǁ jest niewidoczna, to, aďǇ ją 
zaktualizoǁać, ŶależǇ: 

- KlikŶąć poleĐeŶie Zŵień listę uĐzŶiów. 

- Z listy rozwijalnej w polu Oddział ǁǇďrać daŶǇ oddział. 

- Na liśĐie Nazwisko Iŵię ǁskazǇǁać kolejŶo daŶe uĐzŶióǁ i każde dodaŶie do listǇ zajęć 

ŵiędzǇoddziałoǁǇĐh zatǁierdzać klikająĐ ikoŶę . KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

 

- Spraǁdzić, ĐzǇ ǁ ǁidoku Frekwencja/Widok dnia zŶajdują się Ŷa liśĐie uĐzŶioǁie z różŶǇĐh 
oddziałóǁ ǁedług przǇpisaŶego krǇteriuŵ. 
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OpisaŶa poǁǇżej aktualizaĐja listǇ uĐzŶióǁ dotǇĐzǇ tǇlko tej koŶkretŶej godziŶǇ lekĐǇjŶej. Jeżeli ĐhĐe-
ŵǇ, ďǇ ǁłaśĐiǁi uĐzŶioǁie pojaǁiali się Ŷa listaĐh przǇ tǁorzeŶiu kolejŶǇĐh lekĐji, ŶależǇ poprosić ǁǇ-
ĐhoǁaǁĐę oddziału, ďǇ ustalił ǁłaśĐiǁǇ skład grupǇ.  

PrzeprowadzeŶie lekĐji, która Ŷie została uŵieszĐzoŶa w plaŶie lekĐji 

W Đelu rejestraĐji lekĐji, która Ŷie została uŵieszĐzoŶa ǁ plaŶie lekĐji, ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Lekcja. 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć pole wybranej godziny lekcyjnej (np. 2). 

- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przǇĐisk Utwórz lekĐję. 

- W oknie Dodawanie lekcji ǁǇďrać z listy rozwijalnej kod oddziału. 

 

- W oknie Dodawanie lekcji z listy Przedmiot ǁǇďrać odpoǁiedŶią pozǇĐję. 

 

- KlikŶąć przǇĐisk Dalej. 
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- W oknie Dodawanie tematu lekcji uzupełŶić pola i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

 

Po uzupełŶieŶiu opisu lekĐji ŶależǇ ǁ tak zarejestroǁaŶej lekĐji spraǁdzić frekǁeŶĐję.  

Odnotowywanie frekwencji 

SpraǁdzaŶie oďeĐŶośĐi uĐzŶióǁ przez ŶauĐzǇĐiela odďǇǁa się przǇ ǁǇkorzǇstaŶiu słoǁŶika, którǇ zaǁiera 
listę ŵożliǁǇĐh do stosoǁaŶia ǁ ŵodule Dziennik tǇpóǁ ǁpisóǁ frekǁeŶĐji. SłoǁŶik jest ǁǇpełŶioŶǇ do-
ŵǇślŶie. UżǇtkoǁŶik o upraǁŶieŶiaĐh adŵiŶistratora ŵoże dodać Ŷoǁe pozǇĐje, zŵieŶić opis i aktǇǁŶość 
istŶiejąĐǇĐh oraz usuŶąć pozǇĐje ŶieużǇǁaŶe. 

NauĐzǇĐiel ŵoże ǁproǁadzać ǁpisǇ ǁǇłąĐzŶie Ŷa lekĐjaĐh przez sieďie przeproǁadzoŶǇĐh. DotǇĐzǇ to 
róǁŶież ǁǇĐhoǁaǁĐǇ, którǇ traktoǁaŶǇ jest ǁ ǁidoku Lekcji tak saŵo jak ŶauĐzǇĐiel. PełeŶ dostęp do 
edǇĐji oďeĐŶośĐi ŵa ǁ dzieŶŶiku sǁojego oddziału. 

Na rysunku poŶiżej przedstaǁioŶo listę defiŶioǁaŶǇĐh ǁ sǇsteŵie tǇpóǁ ǁpisóǁ frekǁeŶĐji: 
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Pusta lista uĐzŶiów po przejśĐiu do widoku LekĐja 

W rozǁażaŶǇŵ przǇpadku ;pusta lista uĐzŶióǁͿ nauczyciel/wychowawca poǁiŶieŶ spraǁdzić ǁ dzieŶŶiku 
tego oddziału, ĐzǇ uĐzŶioǁie są przǇpisaŶi do grup.  

Najďardziej praǁdopodoďŶą przǇĐzǇŶą ďraku uĐzŶióǁ Ŷa liśĐie ďędzie niezdefiniowana lista grup dla 

tego oddziału oraz nieprzypisani uczniowie do grup. 

W takiŵ przǇpadku ǁǇĐhoǁaǁĐa poǁiŶieŶ uzupełŶić krǇteria podziału dla uĐzŶióǁ sǁojego oddziału. 

SprawdzaŶie oďeĐŶośĐi 

SpraǁdzaŶie oďeĐŶośĐi Ŷa zajęĐiaĐh odďǇǁa się przez korzǇstaŶie z zakładki Frekwencja. 

 

Jeśli Ŷuŵer uĐzŶia został ǁǇlosoǁaŶǇ jako szĐzęśliǁǇ Ŷuŵer ǁ dzieŶŶiku, ǁiersz Ŷa liśĐie uĐzŶióǁ zostaŶie 
oznaczony kolorem. 

 

Karta Frekwencja zaǁiera odŶośŶiki do ĐztereĐh ǁidokóǁ: 

 Widok dnia – pozwala Ŷa przeglądaŶie oĐeŶ ǁ oddziale w danym dniu, zgodnie z planem lekcji. 

Białe kratki ozŶaĐzają, że ŶauĐzǇĐiel proǁadzi daŶą lekĐję i ŵoże edǇtoǁać ǁpisǇ frekǁeŶĐji. WpisǇ 
frekwencyjne na niebieskim tle w innych godzinach lekcyjnych iŶforŵują o frekǁeŶĐji uĐzŶióǁ Ŷa lekĐji 
przeproǁadzoŶej przez iŶŶego ŶauĐzǇĐiela ;tǇlko oŶ ŵoże je zŵieŶiaćͿ. 
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 Widok tygodniowy – pozwala Ŷa przeglądaŶie oĐeŶ ǁ oddziale, w odŶiesieŶiu do ďieżąĐego tǇgo-
dnia. Wpis „?” ozŶaĐza ŶiespraǁdzoŶą frekǁeŶĐję przez ŶauĐzǇĐiela. Jeśli uĐzeń Ŷie ŵa zarejestro-
wanej lekcji (nie uczestniczy w danych zajęĐiaĐhͿ, to tło jest koloru niebieskiego i Ŷie ŵa żadŶego 
wpisu frekwencji. Podobnie w przǇpadku, gdǇ daŶa lekĐja Ŷie została zarejestroǁaŶa. 
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 Zŵień frekweŶĐję – pozǁala Ŷa edǇĐję ǁpisóǁ frekǁeŶĐji ǁ odŶiesieŶiu do każdego uĐzŶia zŶajdu-
jąĐego się Ŷa liśĐie. 

 

Po klikŶięĐiu przǇĐisku Zŵień frekweŶĐję, w oknie EdyĐja wpisów frekweŶĐji użǇtkoǁŶik ŵoże skorzǇ-
stać dodatkoǁo z przǇĐisku Zŵień listę uĐzŶiów zŶajdująĐego się ǁ leǁǇŵ górŶǇŵ rogu. 

Ikona  ozŶaĐza, że ǁ Kartotece ucznia/Dodatkowe informacje/Informacje dla wszystkich nauczy-

cieli zŶajduje się ǁpis dotǇĐząĐǇ uĐzŶia. Po klikŶięĐiu Ŷa ikoŶę iŶforŵaĐje zostaŶą ǁǇśǁietloŶe. 

 Zŵień listę uĐzŶiów – pozǁala Ŷa zŵiaŶę/aktualizaĐję listǇ uĐzŶióǁ, którǇĐh uĐzestŶiĐtǁo Ŷa zaję-
ciach jest zaplanowane. 

 

Przyciski Zŵień frekweŶĐję oraz Zŵień listę uĐzŶiów pozǁalają otǁorzǇć okŶo edǇĐji ǁ ǁidoku dŶia 
luď tǇgodŶioǁǇŵ ǁ zależŶośĐi od tego, którǇ ǁidok ǁǇďrał użǇtkoǁŶik. 

W dolŶej ĐzęśĐi okŶa ǁidokóǁ frekǁeŶĐji ǁidoĐzŶe są podsumowania frekwencji.  
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W Đelu rejestraĐji frekǁeŶĐji Ŷa lekĐji ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Lekcja/Frekwencja. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień frekweŶĐję. 
- W oknie EdyĐja wpisów frekweŶĐji klikŶąć ǁǇďraŶą  koŵórkę przǇ uĐzŶiu, któreŵu ĐhĐe-

ŵǇ zŵieŶić ǁpis frekǁeŶĐji, a ŶastępŶie odpoǁiedŶi sǇŵďol dostępŶǇ ǁ legeŶdzie po 
prawej stronie okna. 

 

DǁukrotŶe klikŶięĐie ǁe ǁpis frekǁeŶĐji poǁoduje ǁǇśǁietleŶie historii ǁpisóǁ. 

 

Kategorie frekǁeŶĐji ŵają sǁoje przełożeŶie ǁ podsuŵoǁaŶiaĐh frekǁeŶĐji. 

AďǇ usuŶąć ǁpis frekǁeŶĐji, ŶależǇ: 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień frekweŶĐję. 
- W oknie EdyĐja wpisów frekweŶĐji zazŶaĐzǇć ǁǇďraŶǇ ǁpis frekǁeŶĐji i Ŷa klaǁiaturze 

klikŶąć klaǁisz Delete. W ŵiejsĐu usuŶiętego ǁpisu pojaǁi się sǇŵďol„?”. 
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WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość spraǁdzeŶia, ĐzǇ uĐzŶioǁi ǁpisaŶo oďeĐŶość Ŷa dǁóĐh lekĐjaĐh jedŶoĐześŶie. 
AďǇ zǁerǇfikoǁać frekǁeŶĐję uĐznia, ŶależǇ: 

- Na karcie Wychowawca klikŶąć ikoŶę Zestawienia. 

- Na drzeǁie daŶǇĐh ǁǇďrać grupę Kontrola. KlikŶąć zestaǁieŶie Wpisy frekwencyjne jed-

Ŷego uĐzŶia Ŷa kilku lekĐjaĐh jedŶoĐześŶie. 

 

- Po określeŶiu paraŵetróǁ klikŶąć przǇĐisk Pobierz PDF. 

- W oknie Komunikaty klikŶąć przǇĐisk Poďierz/Otwórz.  

- ZapozŶać się z dokuŵeŶteŵ. 

UsuwaŶie uĐzŶia ze składu lekĐji 

AďǇ usuŶąć uĐzŶia ze składu uĐzŶióǁ Ŷa lekĐji, ŶależǇ: 

- KlikŶąć przycisk Zŵień listę uĐzŶiów. 

- W oknie Zŵień listę uĐzŶiów ǁǇďrać uĐzŶia i klikŶąć ikoŶę . Uczeń został usuŶięty ze 

składu grupǇ tej lekĐji. 

Jeżeli uĐzeń Ŷa ǁskazaŶej godzinie lekcyjnej zŶajduje się ǁ różŶǇĐh składaĐh uĐzŶióǁ, ĐzǇli Ŷa różŶǇĐh 
lekcjach, tzŶ., że iŶŶǇ ŶauĐzǇĐiel odŶotoǁał ŵu frekǁeŶĐję Ŷa tej godzinie. UsuŶięĐie uĐzŶia ze składu 
grupǇ luď usuŶięĐie ǁpisu frekǁeŶĐǇjŶego ŵożliǁe jest z pozioŵu DzieŶŶika oddziału. 
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Usuwanie z grupy lub dopisywanie ucznia do grupy 

W uzasadŶioŶǇĐh przǇpadkaĐh podĐzas spraǁdzaŶia frekǁeŶĐji ŶauĐzǇĐiel ďędzie dokoŶǇǁał dodaŶia 
lub usuŶięĐia uĐzŶia z listy grupy. 

NależǇ ǁ takiĐh sǇtuaĐjaĐh korzǇstać z fuŶkĐji: LekĐja/FrekweŶĐja/Zŵień listę uĐzŶiów. 

 

Ocenianie 

Widok Oceny uŵożliǁia ŶauĐzǇĐieloǁi korzǇstaŶie z ŶastępująĐǇĐh opĐji: 

 ǁǇďór okresu klasǇfikaĐǇjŶego za poŵoĐą listǇ rozwijalnej, ǁǇďór grupǇ koluŵŶ – moje oznacza ko-

luŵŶǇ, które Ŷależą do zalogoǁaŶej osoďǇ ;zostałǇ przez Ŷią opisaŶeͿ, 

Wszystkie kolumny utworzone przed dodaniem pozycji moje ǁǇśǁietlą się po ǁǇďraŶiu pozǇĐji 
wszystkie. 

 ǁǇďór uĐzŶióǁ ;ǁszǇsĐǇ ĐzǇ tǇlko oďeĐŶi Ŷa tej lekĐjiͿ,  

 ǁǇďór przedŵiotu, 

 zmiana ocen i ich opisu, 

 zŵiaŶa kolejŶośĐi koluŵŶ z oĐeŶaŵi. 
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Jeśli Ŷuŵer uĐzŶia został ǁǇlosoǁaŶǇ jako szĐzęśliǁǇ Ŷuŵer ǁ dzieŶŶiku, ǁiersz Ŷa liśĐie uĐzŶióǁ zostaŶie 
oznaczony kolorem. 

 

Przygotowanie strony ocen 

ZaŶiŵ ŶauĐzǇĐiel przǇstąpi do oĐeŶiaŶia praĐǇ uĐzŶióǁ, ŵoże przǇgotoǁać stroŶę oĐeŶ: 

 opisać kolumny ocen, 

 zŵieŶić kolory ocen,  

 Ŷadać wagi ocenom, 

 opisać grupę koluŵŶ, Ŷp. ze ǁzględu Ŷa przǇŶależŶość do ŶauĐzǇĐiela, gdy ten sam przedmiot pro-

ǁadzi dǁóĐh ŶauĐzǇĐieli ǁ oddziale (wychowanie fizyczne). 

W Đelu przǇgotoǁaŶia stroŶǇ dzieŶŶika z oĐeŶaŵi ŶależǇ: 

- KlikŶąć zakładkę Oceny, a ŶastępŶie przǇĐisk Zŵień oĐeŶy i iĐh opis. 

- KlikŶąć ikoŶę edǇĐji  ǁ górŶǇŵ ǁierszu ǁǇďraŶej kolumny ocen. 

 

- UzupełŶić pole Kod oraz Opis: 

- Za poŵoĐą list rozǁijalŶǇĐh określić ǁagę zadaŶia oraz kategorię oĐeŶ ;słoǁŶik kategorii oĐeŶ 
tworzony jest przez administratora dziennika w module Administrowanie). 

- ZŵieŶić kolor ĐzĐioŶki oĐeŶ za poŵoĐą podręĐzŶego ŵeŶu. 

Dla ǁagi róǁŶej Ϭ oĐeŶa Ŷie jest ǁliĐzaŶa do średŶiej. 
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Odpowiednie przygotowanie strony ocen jest szĐzególŶie ǁażŶe, jeśli kilku ŶauĐzǇĐieli uczy jednego 

przedmiotu. 

Podczas opisywania kolumn tabeli ocen w module Dziennik ŶauĐzǇĐiel ŵoże korzǇstać ze zdefiŶioǁaŶego 
słoǁŶika Kategorie ocen. 

SłoǁŶik teŶ zaǁiera doŵǇślŶe pozǇĐje: 

 aktǇǁŶość, 

 ďieżąĐe, 

 kartkóǁka, 

 sprawdzian, 

 zadanie domowe.  

AdŵiŶistrator dzieŶŶika ŵa ŵożliwość ŵodǇfikaĐji istŶiejąĐǇĐh pozycji, a także zdefiŶioǁaŶia ŶoǁǇĐh 
kategorii.  

 

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość kopioǁaŶia opisu kolumn z ocenami tego samego przedmiotu do oddziałóǁ, 
w którǇĐh go uĐzǇ. AďǇ skopioǁać opis, ŶależǇ otǁorzǇć dzieŶŶik oddziału, na zakładĐe OĐeŶy ďieżąĐe wy-

ďrać sǁój przedŵiot i klikŶąć przǇĐisk Kopiuj opis kolumn ocen. 

Widok średŶiej oĐeŶ 

NauĐzǇĐiel uĐząĐǇ ǁ daŶǇŵ oddziale ďędzie ǁidział średŶie oĐeŶ ĐząstkoǁǇĐh uĐzŶióǁ ǁ zależŶośĐi od te-
go, ǁ jaki sposóď adŵiŶistrator dokoŶał koŶfiguraĐji sǇsteŵu dla Đałej szkołǇ/jedŶostki. W tǇŵ zakresie 
istotŶe ďędzie, ĐzǇ ǁǇďrał opĐję ǁidoĐzŶośĐi luď ŶieǁidoĐzŶośĐi średŶiej oĐeŶ ĐząstkoǁǇĐh.  
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WprowadzaŶie oĐeŶ ĐząstkowyĐh  

System UONET+ uŵożliǁia ǁproǁadzaŶie oĐeŶ ĐząstkoǁǇĐh z ŵożliǁośĐią iĐh doǁolŶego koŵeŶtoǁaŶia 
oraz ǁproǁadzaŶie doǁolŶǇĐh ǁpisóǁ do dzieŶŶika ;kropki, plusǇ, ŵiŶusǇ, zǁ., Ŷď. itp.Ϳ. Usuwanie wsta-

ǁioŶej oĐeŶǇ Đząstkoǁej odďǇǁa się po dǁukrotŶǇŵ klikŶięĐiu pola z oĐeŶą. W trǇďie edǇĐji ŶależǇ ǁóǁ-
Đzas skorzǇstać z klawisza Backspace lub Delete. 

DzieŶŶik elektroŶiĐzŶǇ pozǁala Ŷa ǁpisaŶie oĐeŶǇ kształtująĐej. KoŵeŶtarz oďok oĐeŶǇ Đząstkoǁej stanowi 

iŶforŵaĐję dla uĐzŶia o popraǁŶie ǁǇkoŶaŶǇĐh zadaŶiaĐh oraz o eleŵeŶtaĐh, które poǁiŶieŶ popraǁić. 
Jeżeli ĐhĐeŵǇ dodać koŵeŶtarz, a oĐeŶa ŵa ďǇć zliĐzaŶa do średŶiej, to ŵusi oŶ ďǇć ǁproǁadzoŶǇ za oĐe-
Ŷą ;ŶigdǇ przedͿ.  

 

LiĐzďa koluŵŶ Ŷa zadaŶia Ŷie jest ograŶiĐzoŶa. KiedǇ ŶauĐzǇĐiel ǁpisze oĐeŶę z ostatŶiego zadaŶia ja-
kiemukolwiek uczniowi i zapisze zmiany, kolumny na kolejne zadania zostaŶą dodaŶe automatycznie. 
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Wpisanie saŵodzielŶǇĐh ŵodǇfikatoróǁ słoǁŶikoǁǇĐh +, -. --, = ǁ koluŵŶie oĐeŶ spoǁoduje, że Ŷie 
zostaŶą oŶe uǁzględŶioŶe do średŶiej. Do ǁǇliĐzaŶia średŶiej uǁzględŶia się liĐzďę i ŵodǇfikator, gdy 

są ǁpisane razem (np. 4-, 3+). 

OĐeŶa ǁpisaŶa ǁ Ŷaǁiasie, Ŷp. ;ϯͿ, zostaŶie potraktoǁaŶa jako koŵeŶtarz i Ŷie ďędzie ǁliczana do 

średŶiej. 

Widok suŵy puŶktów 

Suŵa puŶktóǁ jest ǁidoĐzŶa, jeśli adŵiŶistrator ustaǁi odpoǁiedŶi paraŵetr, koŶfigurująĐ sǇsteŵ. 
Do ǁǇliĐzaŶia suŵǇ puŶktóǁ ďraŶa jest pod uǁagę ǁaga oĐeŶǇ. 

DzieŶŶik uŵożliǁia także odŶotoǁaŶie liĐzďǇ zdoďǇtǇĐh puŶktóǁ. PopraǁŶǇ zapis liĐzďǇ puŶktóǁ przed-
staǁia się dǁojako, Ŷp. ϯϬp luď ϮϬ/ϯϬ ;zapis teŶ ozŶaĐza, że uĐzeń zdoďǇł ϮϬ Ŷa ϯϬ ŵożliǁǇĐh puŶktóǁͿ. 
PuŶktǇ są suŵoǁaŶe, jeśli uŵożliǁi to adŵiŶistrator, koŶfigurująĐ sǇsteŵ. 

 

Ocenianie na lekcji  

OĐeŶiaŶia Ŷa lekĐji dokoŶuje się za poŵoĐą fuŶkĐji Lekcja/Oceny. 

W Đelu ǁstaǁieŶia oĐeŶǇ ǁǇďraŶeŵu uĐzŶioǁi ŶależǇ: 

- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć zakładkę Oceny. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień oĐeŶy i iĐh opis. 

- W oknie EdyĐja wpisów oĐeŶ ǁ ǁǇďraŶej koŵórĐe taďeli wstawić oĐeŶę daŶeŵu uczniowi 

i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

EdǇĐja ǁpisóǁ oĐeŶ uŵożliǁia dodatkoǁo ǁpisaŶie koŵeŶtarza po oĐeŶie, np. nieprzygotowany. Taki 

wpis zostanie zapisany jako komentarz. Warto paŵiętać, że ǁ polu edǇĐji oĐeŶǇ ŶależǇ ǁpisać Ŷaj-
pierǁ oĐeŶę, poteŵ koŵeŶtarz. W iŶŶǇŵ ǁǇpadku oĐeŶa Ŷie ďędzie ǁliĐzaŶa do średŶiej oĐeŶ. 
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Ocenianie w domu 

NauĐzǇĐiel ŵoże ǁproǁadzić oĐeŶǇ uĐzŶioŵ po lekĐji już zrealizoǁaŶej zgodŶie z plaŶeŵ. 

Może to zroďić Ŷa dǁa sposoďǇ: 

1. Po przejśĐiu do ǁidoku Lekcja, wyborze tygodnia, dnia i godziny lekcyjnej. 

2. Po przejśĐiu do ǁidoku DzieŶŶik oddziału i klikŶięĐiu zakładki Dane dziennika, pozycja OĐeŶy ďieżąĐe. 

Sposóď ϭ 

W celu wprowadzenia ocen po zrealizowanej lekcji, np. w domu, nauczyciel powinien: 

- KlikŶąć ikoŶę Lekcja. 

- W drzeǁie daŶǇĐh odszukać pozǇĐję zrealizoǁaŶej lekĐji. 

 

- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć pozǇĐję Oceny. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień oĐeŶy i iĐh opis. 

- AŶalogiĐzŶie, jak ǁ trakĐie zajęć ǁ szkole, ǁpisać oĐeŶǇ i zatǁierdzić przǇĐiskieŵ Zapisz. 

Sposóď Ϯ 

W celu wprowadzenia ocen po zrealizowanej lekcji nauczyciel powinien: 

- Przejść do ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 

- KlikŶąć zakładkę Dane dziennika, a ŶastępŶie pozǇĐję OĐeŶy ďieżąĐe. 

- W panelu roboczym z list rozwijalnych Przedmiot oraz Semestr ǁǇďrać odpoǁiedŶie pozǇ-
cje. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień oĐeŶy i iĐh opis. 

- W trǇďie edǇĐji ǁpisać oĐeŶǇ ǁ odpoǁiedŶie pola i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 
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PropoŶowaŶie oĐeŶ śródroĐzŶyĐh i roĐzŶyĐh 

NauĐzǇĐiel uĐząĐǇ ǁ daŶǇŵ oddziale ďędzie ŵógł korzǇstać z fuŶkĐji propoŶoǁaŶia oĐeŶ śródroĐzŶǇĐh 
i rocznych w aplikacji UONET+. 

W Đelu dodaŶia oĐeŶǇ przeǁidǇǁaŶej śródroĐzŶej ŶależǇ: 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć ǁęzeł daŶego oddziału. 
- Na zakładĐe Dane dziennika klikŶąć przǇĐisk Zŵień oĐeŶy roĐzŶe i śródroĐzŶe. 

- W oknie Zŵień oĐeny roczne w kolumnie np. OĐeŶa śródroĐzŶa/przewidywana w po-

szĐzególŶǇĐh koŵórkaĐh taďeli ǁpisać oĐeŶǇ propoŶoǁaŶe. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

OĐeŶiaŶie końĐowe 

OĐeŶiaŶie końĐoǁe odďǇǁa się ǁ sǇsteŵie UONET+ za poŵoĐą Dane dziennika, pozycja Oceny śródroĐzŶe 
i roczne. 

W Đelu dodaŶia oĐeŶǇ końĐoǁej ;ostateĐzŶejͿ śródroĐzŶej ŶależǇ: 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć ǁęzeł daŶego oddziału. 

- Na zakładĐe Dane dziennika klikŶąć przǇĐisk Zŵień oĐeŶy roĐzŶe i śródroĐzŶe.  

- Jeżeli ĐhĐeŵǇ ǁidzieć oĐeŶǇ Đząstkoǁe, klikaŵǇ ǁĐześŶiej przycisk Pokaż oĐeŶy ďieżąĐe.  

- W oknie Zŵień oĐeŶy roĐzŶe w kolumnie np. Ocena przewidywana/klasyfikacyjna w po-

szĐzególŶǇĐh koŵórkaĐh taďeli ǁpisać/ǁǇďrać z paŶelu ďoĐzŶego oĐeŶǇ końĐoǁe – w wy-

padku oĐeŶ roĐzŶǇĐh ďędą oŶe ŵiałǇ forŵę słoǁŶą, a Ŷie ĐǇfroǁą. 

Symbole ocen w panelu bocznym ozŶaĐzają: n – nieklasyfikowany, z – zwolniony uraz u – uĐzestŶiĐzǇł.  
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Wpisywanie uczniom uwag  

WpisǇǁaŶie uĐzŶioŵ uǁag ŵoże odďǇǁać się ŵ.iŶ. ǁ ǁidoku Lekcja/Uwagi. 

W Đelu ǁpisaŶia uǁagi ǁǇďraŶeŵu uĐzŶioǁi ŶależǇ: 

- KlikŶąć pozǇĐję Uwagi, a ŶastępŶie ǁ paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przycisk Dodaj. 

- W oknie Dodaj uwagę w sekcji Nazwisko i iŵię zaznaczǇć wybraŶego uĐzŶia i za poŵoĐą 
znaku „+” przeŶieść jego dane do sekcji Lista adresatów. 

- UzupełŶić pole Kategorie uwag za poŵoĐą listǇ rozǁijalŶej. 

 

- W polu Treść ǁpisać treść uwagi. 

- Jeżeli oďoǁiązuje ǁ szkole puŶktoǁǇ sǇsteŵ oĐeŶǇ z zaĐhoǁaŶia, ŵożŶa ǁproǁadzić licz-

ďę puŶktóǁ ǁ ǁierszu Punkty.  

W Đelu edǇĐji ǁpisaŶej uǁagi ŶależǇ skorzǇstać z przǇĐisku Zŵień. 

W systemie UONET+ ŶauĐzǇĐiel ŵoże dodać uǁagę kilku uĐzŶioŵ jedŶoĐześŶie, ǁǇďierająĐ iĐh daŶe 
w oknie Dodaj uwagę. WóǁĐzas każda uǁaga ďędzie ǁǇśǁietlaŶa z taką saŵą treśĐią, ale odręďŶie dla 
każdego uĐzŶia. 
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Dodawanie uwagi 

W widoku Uwagi, dostępŶǇŵ Ŷa ǁstążĐe, ŶauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia uǁagi uĐzŶioǁi daŶej 
szkołǇ, ŶiezależŶie od tego, czy ma z nim lekcje, czǇ Ŷie. AďǇ uǁaga została odŶotoǁaŶa, ŶależǇ: 

- Na ǁstążĐe ǁ ǁidoku Uwagi klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

- UzupełŶić iŶforŵaĐje ǁ ǁǇśǁietloŶǇŵ okŶie, ǁskazująĐ oddział, z którego są uĐzŶioǁie i 
przeklikująĐ Ŷazǁiska osóď, którǇŵ ĐhĐeŵǇ ǁǇstaǁić uǁagi z leǁej stroŶǇ Ŷa praǁą. 

 

- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

AďǇ edǇtoǁać uǁagę, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . AďǇ ǁǇszukać koŶkretŶą uǁagę, ŶależǇ skorzǇstać z filtra 
dostępŶego pod przǇĐiskieŵ Filtruj. 

Uǁagę ŵożeŵǇ też ǁǇstaǁić otǁierająĐ dzieŶŶik oddziału i ǁǇďierająĐ zakładkę Uwagi.  

Dodawanie sprawdzianu 

NauĐzǇĐiel ŵoże także zaplaŶoǁać spraǁdziaŶ dla oddziału, ǁ którǇŵ uĐzǇ. Może go dodać z ǁidoku Lek-

cja/Sprawdziany lub DzieŶŶik oddziału/SprawdziaŶy.  

AďǇ dodać spraǁdziaŶ, ŶależǇ: 

- Wejść Ŷa zakładkę Sprawdziany. KlikŶąć przǇĐisk . 

- W oknie Dodawanie sprawdzianu uzupełŶić Przedmiot i Grupę. Dodać opis zakresu ŵate-
riału. KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 
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Po zapisaniu danych informacja o zakresie ŵateriału, z jakiego ŵa odďǇć się spraǁdziaŶ, ǁǇśǁietla się 
na stronie startowej Dziennika, w samym dzienniku oraz Ŷa ǁitrǇŶie UĐzŶia po ŶajeĐhaŶiu Ŷa daŶą po-
zǇĐję. 

 
 

Jeśli liĐzďa zaplaŶoǁaŶǇĐh spraǁdziaŶóǁ ǁǇkraĐza poza liŵit ustaǁioŶǇ przez adŵiŶistratora pojaǁi 
się ikoŶa . 

WpisaŶe spraǁdziaŶǇ ǁǇróżŶioŶe są Ŷieďieską ĐzĐioŶką, prace klasowe – ďrązoǁą, Ŷatoŵiast kart-
kóǁki – ĐzarŶą. 

WpisywaŶie zadań doŵowyĐh 

NauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość ǁpisaŶia teŵatu zadaŶia doŵoǁego dla uĐzŶióǁ, z którǇŵi realizoǁaŶa jest lek-
Đja. Na zakładĐe ǁǇśǁietlaŶe są zadaŶia doŵoǁe z ǁszǇstkiĐh przedŵiotóǁ. ZadaŶie doŵoǁe ŵożŶa ǁpi-
sać zaróǁŶo z pozioŵu Lekcji – karta Zadania domowe, ǁ dzieŶŶiku oddziału ;karta Zadania domowe) albo 

korzǇstająĐ z przǇĐisku Zadania domowe Ŷa ǁstążĐe.  

 

AďǇ ǁpisać zadaŶie doŵoǁe do kaleŶdarza, ŶależǇ: 
- Wejść Ŷa zakładkę Zadania domowe. 

- KlikŶąć ikoŶę  w wybranym dniu. 
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- UzupełŶić Ŷazǁiska uĐzŶióǁ, którzǇ ŵają ǁǇkoŶać zadaŶie. 

- ZazŶaĐzǇć ĐzǇ jest ǁǇŵagaŶa odpoǁiedź ;ǁtedǇ uĐzeń po zalogoǁaŶiu się do dzieŶŶika 
ďędzie ŵógł tą odpoǁiedź przesłaćͿ, a jeżeli tak, to do jakiego terminu.  

- Wpisać treść zadaŶia i zapisać daŶe.  

PrzeglądaŶie odpowiedzi Ŷa zadaŶia doŵowe.  
Nauczyciel w widoku Zadania domowe ŵoże przeglądać przesłaŶe odpoǁiedzi Ŷa zadaŶia klikająĐ zakładkę 

Odpowiedzi. 

 

KaleŶdarz ǁ leǁǇŵ górŶǇŵ rogu uŵożliǁia przełąĐzaŶie dat Ŷa kolejŶe tǇgodŶie. Oďok kaleŶdarza ŵożŶa 
ǁskazać filtrǇ, jakiego oddziału ďądź z jakiego przedŵiotu ĐhĐę oglądać zadaŶia. Nieďieski ołóǁek po pra-
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ǁej stroŶie przǇ każdǇŵ ǁierszu uŵożliǁia ǁproǁadzeŶie koŵeŶtarza do zadaŶia ďądź zŵiaŶę jego statu-
su. 

  

NauĐzǇĐiel ŵa róǁŶież ŵożliǁość grupoǁej zŵiaŶǇ statusóǁ, zazŶaĐzająĐ z leǁej stroŶǇ uĐzŶióǁ, którǇŵ 
ĐhĐe zŵieŶić status i klikająĐ przǇĐisk Zŵień status grupowo.  

 

WpisywaŶie zastępstw 

Jak już ǁspoŵŶiaŶo ǁĐześŶiej, nauczyciel, którǇ Ŷie ŵa przǇdzieloŶǇĐh zajęć ǁ oddziale, ŵoże dokoŶǇǁać 
ǁpisóǁ o przeproǁadzoŶǇĐh lekĐjaĐh sporadǇĐzŶǇĐh ;zastępstǁaĐhͿ, łąĐzŶie z ǁpisǇǁaŶieŵ oĐeŶ, ale ďez 
praǁa ǁglądu ǁ iŶŶe zajęĐia. 

Jeśli do zajęć zostaŶie przǇpisaŶǇ ŶauĐzǇĐiel, to ŶauĐzǇĐiel teŶ ďędzie ŵógł zarejestroǁać zajęĐia 
w module Dziennik w widoku Lekcja i odŶotoǁać oďeĐŶośĐi uĐzŶióǁ.  

W Đelu rejestraĐji lekĐji przez ŶauĐzǇĐiela odďǇǁająĐego zastępstǁo na zajęĐiaĐh ŶależǇ: 

- Na ǁstążĐe klikŶąć ikoŶę Lekcja. 
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- W drzewie danych klikŶąć ǁǇďraŶą pozǇĐję plaŶu lekĐji ;jeżeli Ŷie została ǁproǁadzoŶa 
ǁĐześŶiej ǁ ŵodule Zastępstwa, a ďędzie to pusta lekĐja i daŶe o oddziale i realizoǁaŶǇĐh 
zajęĐiaĐh ŶależǇ uzupełŶić saŵodzielŶieͿ. 

 

- W panelu roboczym klikŶąć przǇĐisk Utwórz lekĐję.  

- W oknie Dodawanie lekcji uzupełŶić poszĐzególŶe pola ze szĐzególŶǇŵ uǁzględŶieŶieŵ 
pola Zastępstwa i klikŶąć przycisk Dalej. 

 

- UzupełŶić teŵat lekĐji i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 
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W widoku Opis lekcji ďędą ǁidoĐzŶe daŶe dotǇĐząĐe zastępstǁa. 

 

W ǁidoku edǇĐji frekǁeŶĐji ŶauĐzǇĐiel ďędzie ǁidział tǇlko koluŵŶę frekǁeŶĐji dotǇĐząĐą lekĐji, Ŷa której 
pełŶi zastępstǁo. 

 

 

PodĐzas zastępstǁa ŶauĐzǇĐiel Ŷa lekĐji, opróĐz spraǁdzeŶia oďeĐŶośĐi, ŵoże ǁǇstaǁić oĐeŶǇ oraz 
dodać uǁagi. Nie zapoǁie spraǁdziaŶu aŶi zadaŶia, jeżeli Ŷa Đo dzień Ŷie uĐzǇ ǁ tǇŵ oddziale. Doda-
Ŷie spraǁdziaŶu luď zadaŶia doŵoǁego jest ŵożliǁe tǇlko dla tǇĐh ŶauĐzǇĐieli, którǇĐh ǁǇĐhoǁaǁĐa 
przǇpisał ǁ dzieŶŶiku jako uĐząĐǇĐh koŶkretŶǇĐh przedŵiotóǁ.  
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Wprowadzanie informacji o wycieczce 

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia ǁǇjśĐia uĐzŶióǁ poza szkołę ĐzǇ ǁǇjazdu Ŷa ǁǇĐieĐzkę. WszǇstkie 
iŶforŵaĐje orgaŶizaĐǇjŶe uzupełŶia ǁ ǁidoku Wycieczki na karcie Nauczyciel. 

DǇrektor szkołǇ ŵa ŵożliǁość edǇĐji iŶforŵaĐji Ŷa teŵat ǁǇĐieĐzki. 

 

AďǇ iŶforŵaĐje o dodaŶej ǁǇĐieĐzĐe ǁǇśǁietlałǇ się ǁ dzieŶŶiku oddziału ;Ŷa plaŶie zajęćͿ, dǇrektor 
ŵusi zatǁierdzić ǁpis Ŷa teŵat ǁǇĐieĐzki – przycisk Zatwierdź. Po zatwierdzeniu wycieczki, kierownik 

ǁǇĐieĐzki Ŷie ŵa ŵożliǁośĐi ŵodǇfikaĐji ǁpisóǁ. AďǇ kieroǁŶik ŵógł edǇtoǁać iŶforŵaĐje, dǇrektor 
poǁiŶieŶ ŵu to uŵożliǁić – przycisk Możliwość zŵiaŶy. 

PoǁiadoŵieŶia o zatǁierdzeŶiu ǁǇĐieĐzki, zaróǁŶo dla dǇrektora, jak i ŶauĐzǇĐiela, ǁǇśǁietlają się Ŷa 

ǁstążĐe: . 

 

Dodawanie wycieczki 

AďǇ dodać ǁǇĐieĐzkę, należǇ przejść do ǁidoku Dziennik/Wycieczki i ǁǇďrać ǁ drzeǁie gałąź Wycieczki, a 

ŶastępŶie klikŶąć przǇĐisk Dodaj i ǁǇpełŶić ǁǇŵagaŶe pola. 
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Wprowadzanie programu 

AďǇ ǁproǁadzić prograŵ ǁǇĐieĐzki, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień i ǁǇpełŶić pola ǁ ǁǇśǁietloŶǇŵ oknie. 

AďǇ dodać kolejŶǇ ǁiersz, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Wstaw nowy wiersz. AďǇ usuŶąć ǁiersz, ŶależǇ klikŶąć 

ikoŶę . Po klikŶięĐiu ikoŶǇ  ǁǇśǁietla się kaleŶdarz i rozkład godziŶ. PrzǇgotoǁaŶǇ prograŵ ŵożŶa 
edǇtoǁać. W tǇŵ Đelu ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień.  

 



Dokumentowanie lekcji przez nauczyciela 

 117 

KoŵpletowaŶie oddziałów 

Na zakładĐe tej ŶależǇ ǁskazać Đałe oddziałǇ luď ǁǇďraŶe grupǇ oddziałóǁ, które ďędą ďrałǇ udział ǁ ǁǇĐieĐzĐe.  

PojedǇŶĐzǇĐh uĐzŶióǁ ďiorąĐǇĐh udział ǁ ǁǇĐieĐzĐe ŶależǇ ǁskazać na zakładĐe Uczestnicy. 

IŶforŵaĐje o ǁǇĐieĐzĐe zostaŶą przeŶiesioŶe do DzieŶŶika oddziału Ŷa zakładkę Tematy oraz na kafelek 

PlaŶowaŶie zastępstw ;zostaŶie ǁstaǁioŶa ŶieoďeĐŶość oddziału luď wybranej grupy). 

AďǇ ǁskazać oddziałǇ uĐzestŶiĐząĐe ǁ ǁǇĐieĐzĐe, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień i dǁuklikieŵ ǁǇďrać oddziałǇ. 
W kolumnie Grupa ŶależǇ ǁǇďrać z listǇ rozǁijalŶej Đzęść oddziału, która ďędzie uĐzestŶiĐzǇła ǁ ǁǇĐieĐzĐe. 

AďǇ edǇtoǁać listę oddziałóǁ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień i dokoŶać ŵodǇfikaĐji. 

 

Lista opiekuŶów 

Na zakładĐe Opiekunowie ŶależǇ ǁskazać ŶauĐzǇĐieli luď opiekuŶóǁ praǁŶǇĐh, którzǇ ďędą pełŶili pieĐzę 
Ŷad uĐzŶiaŵi podĐzas trǁaŶia ǁǇĐieĐzki. W tǇŵ Đelu ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zmień listę opiekuŶów, okre-

ślić grupę, spośród którǇĐh ďędą ǁǇďraŶi opiekuŶoǁie, a ŶastępŶie skoŵpletoǁać listę osóď.  

E-dzieŶŶik uŵożliǁia także odŶotoǁaŶie oďeĐŶośĐi opiekuna spoza szkołǇ. W tǇŵ Đelu ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk 
Dodaj opiekuŶa spoza szkoły i ǁpisać daŶe opiekuŶa. AďǇ usuŶąć opiekuŶa spoza szkołǇ, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę 

. 
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Uczestnicy wycieczki 

W ǁidoku tǇŵ ǁǇśǁietlają się ǁszǇsĐǇ uĐzestŶiĐǇ ǁǇĐieĐzki szkolŶej – zaróǁno uczniowie wybranych od-

działóǁ, grup oddziałóǁ jak i pojedǇŶĐzǇ uĐzŶioǁie. 

AďǇ dodać pojedǇŶĐzǇĐh uĐzŶióǁ z iŶŶǇĐh oddziałóǁ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę uĐzestŶików, w 

ǁǇśǁietloŶǇŵ okŶie ǁǇďrać oddział i klikŶąć przǇĐisk Pokaż. W kolumnie po lewej stroŶie ǁǇśǁietla się 
lista ǁszǇstkiĐh uĐzŶióǁ ǁǇďraŶego oddziału. AďǇ uĐzŶioǁie pojaǁili się Ŷa liśĐie uĐzestŶikóǁ ǁǇĐieĐzki, 

ŶależǇ przeŶieść iĐh do koluŵŶǇ po praǁej stroŶie dǁuklikieŵ luď przǇ poŵoĐǇ przǇĐisku .  

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość uzupełŶieŶia numeru telefonu do rodzica/opiekuna prawnego. 

 

UĐzŶiowie ŶieďiorąĐy udziału w wyĐieĐzĐe 

Na zakładĐe tej ǁǇśǁietla się lista uĐzŶióǁ z ǁǇďraŶǇĐh oddziałóǁ, którzǇ Ŷie ďędą uĐzestŶiĐzǇli ǁ ǁǇĐieĐz-
Đe. UĐzŶioǁie Đi poǁiŶŶi uĐzestŶiĐzǇć ǁ zajęĐiaĐh szkolŶǇĐh, do którǇĐh ŶależǇ iĐh przǇpisać.  

AďǇ przǇdzielić uĐzŶióǁ Ŷa zajęĐia, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Przydział uĐzŶiów, a ŶastępŶie zazŶaĐzǇć ǁǇďra-
ŶǇĐh uĐzŶióǁ Ŷa liśĐie. W polu oddział ŶależǇ ǁǇďrać oddział, do którego uĐzŶioǁie zostaŶą przǇpisaŶi Ŷa 
zajęĐia i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. AďǇ zazŶaĐzǇć, że uĐzŶioǁie ďędą uĐzestŶiĐzǇli ǁ zajęĐiaĐh ze swoim od-

działeŵ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Wstaw – LekĐje realizowaŶe ze swoiŵ oddziałeŵ. AďǇ edǇtoǁać ǁpis, 

ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Przydział uĐzŶiów. 
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OdŶotowaŶie frekweŶĐji uĐzestŶików wyĐieĐzki 

AďǇ odŶotoǁać frekǁeŶĐję, ŶależǇ przejść Ŷa zakładkę Frekwencja i klikŶąć przǇĐisk Zŵień. WǇśǁietli się 
okŶo z listą uĐzestŶikóǁ ǁǇĐieĐzki z doŵǇślŶǇŵ ǁpiseŵ oďeĐŶośĐi – Tak. AďǇ edǇtoǁać ǁpis, ŶależǇ klik-
Ŷąć ǁ daŶe pole i zŵodǇfikoǁać ǁpis. 

 

GeŶerowaŶie wydruków 

KieroǁŶik ǁǇĐieĐzki ŵa ŵożliǁość ǁǇgeŶeroǁaŶia ǁǇdrukóǁ: 

 Karta wycieczki 

 Karta wycieczki (dodatkowe informacje) 

 Lista uĐzestŶikóǁ 

 Lista uĐzestŶikóǁ ;dodatkoǁe iŶforŵaĐjeͿ 

 Lista uĐzestŶikóǁ ;uďezpieĐzeŶieͿ 

 Lista uĐzestŶikóǁ frekǁeŶĐja 

 UĐzŶioǁie ŶieďiorąĐǇ udziału  
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 Zgoda rodziĐóǁ/ opiekuŶóǁ praǁŶǇĐh 

 Zgoda rodziĐóǁ/opiekuŶóǁ praǁŶǇĐh ;dodatkoǁe iŶforŵaĐjeͿ. 

AďǇ sporządzić ǁǇdruk, ŶależǇ zazŶaĐzǇć ǁǇďraŶe dokuŵeŶtǇ i klikŶąć przǇĐisk Pobierz PDF, Pobierz 

DOCX lub Pobierz DOC. 

 

RejestrowaŶie grupowyĐh wyjść 

NauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia iŶforŵaĐji Ŷa teŵat ǁǇjśĐia z grupą uĐzŶióǁ poza tereŶ szkołǇ. 
W tym celu powinien: 

- Na karcie Nauczyciel klikŶąć ikoŶę Rejestr wyjść grupowyĐh. 

 

- KlikŶąć przǇĐisk Dodaj i uzupełŶić ǁǇŵagaŶe pola. 
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- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

AďǇ edǇtoǁać ǁpisaŶą iŶforŵaĐję, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . 

Odnotowanie informacji o kontakcie z rodzicami/opiekunami prawnymi 

NauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia iŶforŵaĐji Ŷa teŵat koŶtaktu z rodziĐaŵi uĐzŶióǁ, którǇĐh uĐzǇ. 
WpisaŶa Ŷotatka ǁidoĐzŶa jest ǁ dzieŶŶiku oddziału. 

AďǇ dodać Ŷotatkę, ŶależǇ: 

- Na karcie Dziennik ǁǇďrać dzieŶŶik koŶkretŶego oddziału i klikŶąć ikoŶę Kontakty z Rodzi-

cami/Opiekunami albo na zakładĐe Nauczyciel przycisk Kontakty z rodzicami/opiekunami 

Ŷa ǁstążĐe. 

- KlikŶąć przǇĐisk Dodaj i uzupełŶić ǁǇŵagaŶe pola. 

 

- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 
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WǇďierająĐ ǁ dostępŶośĐi opĐję Dla wprowadzająĐego iŶforŵaĐję ďędzie ǁidział tą iŶforŵaĐję o koŶ-
takĐie tǇlko ŶauĐzǇĐiel, którǇ tego ǁpisu dokoŶał. DostępŶość dla wszystkich ozŶaĐza ŵożliǁość prze-
glądaŶia tej iŶforŵaĐji przez ŶauĐzǇĐieli uĐząĐǇĐh ǁ tǇŵ oddziale i dǇrektora.  

AďǇ edǇtoǁać ǁpisaŶą iŶforŵaĐję, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . 

PrzeglądaŶie plaŶu ŶauĐzyĐiela 

Po klikŶięĐiu ikoŶǇ Plan nauczyciela oraz zmiany w planie na karcie Nauczyciel użǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość 
przeglądaŶia sǁojego tǇgodŶioǁego plaŶu zajęć ǁraz z ǁproǁadzoŶǇŵi zastępstǁaŵi. PozǇĐje plaŶu po-
ďieraŶe są z dzieŶŶikóǁ lekĐǇjŶǇĐh, dzieŶŶikóǁ zajęć iŶŶǇĐh oraz dzieŶŶika śǁietliĐǇ. 

 

Zatwierdzanie zmian w swoim planie  

W widoku Plan nauczyciela oraz zmiany w planie odnotowywane są zŵiaŶǇ ǁ plaŶie ŶauĐzǇĐiela ǁproǁa-
dzoŶe przez dǇrektora, Ŷp. zastępstǁo. IŶforŵaĐja o Ŷoǁej zŵiaŶie odŶotoǁǇǁaŶa jest na zakładĐe Nowe 

zmiany w planie. Po zaakceptowaniu zmiany przez nauczyciela – klikŶięĐie przǇĐisku Potwierdź – informa-

Đja przeŶosi się Ŷa zakładkę Potwierdzone zmiany w planie.  
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PrzeglądaŶie iŶforŵaĐji o godziŶaĐh dodatkowyĐh i poŶadwyŵiarowyĐh 

NauĐzǇĐiele ŵają ŵożliǁość zapozŶaŶia się z ǁǇkazeŵ zrealizoǁaŶǇĐh godziŶ poŶadǁǇŵiaroǁǇĐh oraz 
godzin dodatkowych. InforŵaĐje te dostępŶe są Ŷa karĐie Nauczyciel. 

Karta ta widoczna jest w dzienniku, jeśli adŵiŶistrator odpoǁiedŶio skoŶfiguruje paraŵetr ǁ ŵodule 
Administrowanie. 

Generowanie zestawień ŶauĐzyĐieli 
NauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość geŶeroǁaŶia speĐjalŶie dedǇkoǁaŶǇĐh zestaǁień. ZestaǁieŶia pogrupoǁaŶe są 
ǁ odpoǁiedŶie zestaǁǇ i dostępŶe ǁ drzeǁie. AďǇ utǁorzǇć zestaǁieŶie, ŶależǇ Ŷa karĐie Nauczyciel klik-

Ŷąć ikoŶę Zestawienia, a ŶastępŶie ǁǇďrać zestaǁieŶie ǁ drzeǁie. Po zastosoǁaŶiu filtróǁ ŶależǇ klikŶąć 
przycisk Pobierz PDF lub Pobierz XLS. 

 

Przeprowadzenie lekcji - przykłady 

KorzǇstająĐ z sǇsteŵu UONET+ ŵożŶa przeproǁadzić zajęĐia typu: 

 lekĐja przedŵiotoǁa dla Đałego oddziału, 

 zajęĐia grupoǁe, 

 zajęĐia ŵiędzǇoddziałoǁe, 

 zajęĐia praktǇĐzŶe, 

 zajęĐia ŵodułoǁe, 

 zajęĐia iŶdǇǁidualŶe, 

 zajęĐia iŶŶe. 
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Przeprowadzenie lekcji – przykład ϭ 

RozǁażŵǇ przǇpadek rejestraĐji lekĐji ǁ sǇsteŵie UONET+, gdǇ ŶauĐzǇĐiel proǁadząĐǇ ŵa iŶforŵaĐję 
o lekĐji Ŷa podstaǁie ułożoŶego plaŶu lekĐji. 

W tǇŵ Đelu ŶależǇ: 

- Na zakładĐe Dziennik przejść do ǁidoku Lekcja. 

- W drzeǁie daŶǇĐh klikŶąć pozǇĐję lekĐji, którą ĐhĐeŵǇ zrealizoǁać ;lekĐja ďędzie ǁidoĐzŶa 
w kolorze szarym). 

 

- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przycisk Utwórz lekĐję. 

- W oknie Dodawanie lekcji zǁerǇfikoǁać pola Grupa oraz Przedmiot i klikŶąć przycisk Da-

lej. 

- OdŶotoǁać teŵat lekĐji ǁ polu Temat, Ŷadać Ŷuŵer lekĐji i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

 

1. W Đelu spraǁdzeŶia frekǁeŶĐji ŶależǇ: 
- KlikŶąć zakładkę Frekwencja. 

- KlikŶąć przycisk Zŵień frekweŶĐję. 

- Podśǁietlić pole koluŵŶǇ, które ĐhĐeŵǇ zŵieŶić i skorzǇstać z podręĐzŶego ŵeŶu, klikająĐ 

odpowiedni symbol frekwencji, a ŶastępŶie klikŶąć przycisk Zapisz. 
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2. W celu wstawienia oceny wybranemu uczniowi: 

- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć zakładkę Oceny. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień oĐeŶy i iĐh opis. 

- W oknie EdyĐja wpisów oĐeŶ wstawić oĐeŶę ǁǇďraŶeŵu uĐzŶioǁi i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

 

3. W Đelu ǁpisaŶia uǁagi ǁǇďraŶeŵu uĐzŶioǁi ŶależǇ: 
- KlikŶąć zakładkę Uwagi, a ŶastępŶie ǁ paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przycisk Dodaj. 

- W oknie Dodaj uwagę, w sekcji Nazwisko i iŵię zaznaczǇć ǁǇďraŶego uĐzŶia i za poŵoĐą 
znaku „+” przeŶieść jego dane do sekcji Lista adresatów. 

- UzupełŶić pole Kategorie uwag za poŵoĐą listǇ rozǁijalŶej. 
- W polu Treść ǁpisać treśĐi uǁagi. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 
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Przeprowadzenie lekcji – przykład Ϯ 

RozǁażŵǇ przǇpadek rejestraĐji lekĐji ǁ sǇsteŵie UONET+, gdy ŶauĐzǇĐiel proǁadząĐǇ zajęĐia nie ma in-

forŵaĐji odŶośŶie ułożoŶego plaŶu lekĐji.  

Dodatkowo: 

Okazuje się, że Ŷa lekĐję przǇszła uĐzeŶŶiĐa z grupǇ Ϯ, którǇ ĐhĐe uĐzestŶiĐzǇć ǁ tej lekĐji, poŶieǁaż Ŷie 
ďędzie ŵogła ďǇć Ŷa lekĐji ze sǁoją grupą. NależǇ dodać ją do listǇ frekǁeŶĐji, aďǇ ŵóĐ odŶotoǁać jej 
oďeĐŶość.  

AďǇ ǁǇkoŶać poǁǇższǇ przǇkład, ŶależǇ: 

1. Zarejestroǁać lekĐję np. informatyki na wybranej godzinie lekcyjnej z konkretnym oddziałeŵ z grupą 
np. informatyki 1 (INF1). 

- KlikaŵǇ ǁ drzeǁie daŶǇĐh ǁe ǁskazaŶą godziŶę lekĐǇjŶą, a w panelu roboczym przycisk 

Utwórz lekĐję.  
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- W oknie Dodawanie lekcji w wierszu Grupa dodać oddział oraz krǇteriuŵ podziału Ŷa gru-
py np. INF1. 

 

Lista krǇterióǁ podziału Ŷa grupǇ tǁorzoŶa jest przez adŵiŶistratora dzieŶŶika ǁ ŵodule Administro-

wanie.  

- WǇďrać przedŵiot jaki ďędzie realizoǁaŶǇ Ŷa lekĐji.  

- KlikŶąć przǇĐisk Dalej. 

- UzupełŶić pole Temat i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 
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2. Aby odŶotoǁać oďeĐŶość uĐzŶia z grupǇ Ϯ, ŶależǇ dodać go do listǇ frekǁeŶĐji. W tym celu trzeba: 

- KlikŶąć zakładkę Frekwencja. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień listę uĐzŶiów. 

- ZŵieŶić listę uĐzŶióǁ przǇǁołująĐ daŶe uĐzeŶŶiĐǇ grupǇ INFϮ i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

 

- W widoku Frekwencja spraǁdzić, ĐzǇ pojaǁiłǇ się daŶe uĐzeŶŶiĐǇ z iŶŶej grupǇ. 

3. Aby wǇstaǁić oĐeŶǇ: 

- KlikŶąć zakładkę Oceny, a ŶastępŶie przǇĐisk Zŵień oĐeŶy i iĐh opis. 

- KlikŶąć ikoŶę edǇĐji ǁ górŶǇŵ ǁierszu ǁǇďraŶej koluŵŶǇ oĐeŶ. 
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- UzupełŶić pole Kod oraz Opis. 

- Za poŵoĐą list rozǁijalŶǇĐh określić ǁagę zadaŶia oraz kategorię oĐeŶ 

- ZŵieŶić kolor ĐzĐioŶki oĐeŶ za poŵoĐą podręĐzŶego menu. 

Dla ǁagi róǁŶej Ϭ oĐeŶa Ŷie jest wliczana do średŶiej. 

 

- OpĐjoŶalŶie Ŷazǁać grupę koluŵŶ. 

- Kliknąć przycisk Zapisz. 

4. Wstaǁić oĐeŶǇ ǁǇďraŶǇŵ uĐzŶioŵ i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

 

Przeprowadzenie lekcji – przykład ϯ 

PrzǇpuśćŵǇ, że na planie lekĐji oddziału, ǁ którǇŵ ŶauĐzǇĐiel proǁadzi zajęĐia ŵiędzǇoddziałoǁe, ǁpro-
ǁadzoŶo jedǇŶie iŶforŵaĐję o lekĐji dla jedŶego z oddziałóǁ. 

NależǇ przeproǁadzić lekĐję łąĐzoŶą z oddziałeŵ, np. 8as i 8bs. W tym celu ŶależǇ: 

1. W widoku Lekcja przejść za poŵoĐą podręĐzŶego kaleŶdarza do widoku danego dnia. 
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- W drzeǁie daŶǇĐh zazŶaĐzǇć ǁłaśĐiǁą lekĐję ;ǁ ŶaszǇŵ przǇpadku ďǇł to jęzǇk aŶgielski 
tylko dla 8as). 

- Dodać lekĐję uzupełŶiająĐ odpoǁiedŶio pola: 

- W polu Grupa dołożǇć ;ǁǇďierająĐ z listǇͿ oddział 8bs. 

 

- W polu Przedmiot pozostaǁić pozǇĐję Język aŶgielski. 

 

- Dodać teŵat lekĐji i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

- Spraǁdzić, jaki ǁidok otrzǇŵaŵǇ po dodaŶiu teŵatu lekĐji. 
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2. Spraǁdzić frekǁeŶĐję przǇ założeŶiu, że ǁszǇsĐǇ uĐzŶioǁie są oďeĐŶi Ŷa lekĐji. 

- Zarejestroǁać frekǁeŶĐję za poŵoĐą przǇĐisku Zŵień frekweŶĐję, a ŶastępŶie klikająĐ 
przycisk Zapisz. 
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3. Opisać koluŵŶę oĐeŶ dla oďu grup klikająĐ przǇĐisk Zŵień oĐeŶy i iĐh opis. 
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ProwadzeŶie DzieŶŶików zajęć 
innych 

System UONET+ uŵożliǁia proǁadzeŶie dzieŶŶikóǁ zajęć iŶŶǇĐh: DzieŶŶika zajęć, Dziennika specjalisty 

DzieŶŶika śǁietliĐǇ oraz DzieŶŶika zajęć reǁalidaĐǇjŶo-wychowawczego. ZarządzaŶie dzieŶŶikaŵi, ĐzǇli iĐh 
tǁorzeŶie i opis oraz przǇporządkoǁaŶie użǇtkoǁŶikóǁ, odďǇǁa się ǁ ŵodule Administrowanie, natomiast 

saŵo proǁadzeŶie dzieŶŶikóǁ - w module Dziennik.  

Do daŶego dzieŶŶika ŵoże zostać przǇpisaŶǇ ǁięĐej Ŷiż jedeŶ ŶauĐzǇĐiel. KażdǇ z przǇpisaŶǇĐh Ŷau-
ĐzǇĐieli ǁidzi ǁszǇstkie daŶe ǁpisaŶe do dzieŶŶika, a także ŵa ŵożliǁość edǇtoǁaŶia róǁŶież Ŷie 

sǁoiĐh ǁpisóǁ. WǇjątek staŶoǁi dzieŶŶik śǁietliĐǇ, ǁ przǇpadku którego użǇtkoǁŶikóǁ ŵoże ďǇć 
wielu. 

ProwadzeŶie dzieŶŶika zajęć pozalekcyjnych 

NauĐzǇĐiel Ŷie ŵoże saŵ utǁorzǇć dzieŶŶika. DzieŶŶik zajęć pozalekĐǇjŶǇĐh ǁǇśǁietla się Ŷa drzeǁie, jeśli 
zostanie utworzony w module Administrowanie. Jeśli adŵiŶistrator Ŷie utǁorzǇł dzieŶŶika, Ŷie pojaǁi się 
oŶ Ŷa liśĐie.  

AďǇ dokuŵeŶtoǁać zajęĐia pozalekĐǇjŶe, reǁalidaĐǇjŶe ĐzǇ śǁietliĐoǁe, ŶależǇ przejść Ŷa zakładkę Dzien-

Ŷik zajęć iŶŶyĐh. 

 

UzupełŶiaŶie listy uĐzŶiów 

AďǇ utǁorzǇć listę uĐzŶióǁ uĐzęszĐzająĐǇĐh Ŷa zajęĐia pozalekĐǇjŶe, ŶależǇ: 

- W widoku DzieŶŶik zajęć ǁǇďrać odpoǁiedŶi dzieŶŶik na drzewie. 

- Przejść Ŷa zakładkę Uczniowie, klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę uĐzŶiów i dokoŶać zŵiaŶ. 
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AďǇ dodać uĐzŶia z iŶŶej szkołǇ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj uĐzŶia spoza szkoły i uzupełŶić ǁǇŵagaŶe 
dane. 

 

Edytowanie informacji o uczniu w kartotece 

IŶforŵaĐje Ŷa zakładkaĐh Dane podstawowe, Rodzina, Ochrona danych, dotǇĐząĐe uĐzŶia uĐzęszĐza-
jąĐego do daŶej szkołǇ, poďieraŶe są autoŵatǇĐzŶie z kartoteki uĐzŶia ǁ dzieŶŶiku oddziału. 

Zakres iŶforŵaĐji o uĐzŶiu, którǇ ŵożŶa edǇtoǁać, zależǇ od tego, ĐzǇ jest to uĐzeń daŶej szkołǇ, ĐzǇ uĐzeń 
spoza szkołǇ. IŶforŵaĐje w kartotece ucznia, Ŷa zakładkaĐh Dane podstawowe oraz Rodzina, podlegają 
edǇĐji jedǇŶie ǁ przǇpadku, gdǇ Ŷa zajęĐia uĐzęszĐza uĐzeń ďędąĐǇ uĐzŶieŵ iŶŶej szkołǇ. IŶforŵaĐje dotǇ-
ĐząĐe uĐzŶióǁ daŶej szkołǇ poďieraŶe są z kartoteki uĐzŶia ǁ dzieŶŶiku oddziału i taŵ ŵożŶa je edǇtoǁać. 

1. DodaǁaŶie iŶforŵaĐji o udostępŶieŶiu daŶǇĐh osoďoǁǇĐh 

AďǇ dodać iŶforŵaĐję, ŶależǇ: 

- W kartotece ucznia przejść Ŷa zakładkę Ochrona danych i klikŶąć przycisk Dodaj. 
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2. ZapisǇǁaŶie uĐzŶia Ŷa zajęĐia 

AďǇ zapisać uĐzŶia, ŶależǇ: 

- Przejść Ŷa zakładkę UĐzestŶiĐtwo w zajęĐiaĐh i klikŶąć przǇĐisk Zapisz Ŷa zajęĐia. 

 

3. Wpisywanie informacji o uczniu 

BǇ edǇtoǁać Ŷotatkę o uĐzŶiu, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień.  

 

4. Wpisywanie dodatkowych informacji 

AďǇ ǁpisać iŶforŵaĐje, ŶależǇ: 

- Przejść Ŷa zakładkę Dodatkowe informacje i klikŶąć przycisk Dodaj. 
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WpisywaŶie teŵatu zajęć 

AďǇ ǁpisać teŵat lekĐji, ŶależǇ przejść Ŷa zakładkę Tematy i klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

 

Aby edytować teŵat, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . 

 

Odnotowywanie frekwencji 

AďǇ odŶotoǁać frekǁeŶĐję, ŶależǇ przejść Ŷa zakładkę Frekwencja i klikŶąć ikoŶę  przy wybranej dacie. 
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PodǁójŶe klikŶięĐie na wpis spoǁoduje ǁǇśǁietleŶie historii frekǁeŶĐji. 

UzupełŶiaŶie iŶforŵacji o uczniach 

IstŶieje ŵożliǁość ǁproǁadzeŶia iŶforŵaĐji Ŷp. Ŷa teŵat postępóǁ uĐzŶióǁ Ŷa daŶǇĐh zajęĐiaĐh. IŶforŵa-
Đja ta ǁǇśǁietla się ǁ kartoteĐe uĐzŶia. 

AďǇ odŶotoǁać iŶforŵaĐję, ŶależǇ: 

- Na zakładĐe Informacje o uczniach klikŶąć przǇ ǁǇďraŶǇŵ Ŷazǁisku przǇĐisk Zŵień. 
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Wprowadzenie planu pracy 

IstŶieje ŵożliǁość ǁproǁadzeŶia iŶforŵaĐji o planie pracy nauczyciela: założoŶǇĐh ĐelaĐh, zadaŶiaĐh ĐzǇ 
teŵatǇĐe zajęć ǁraz z liĐzďą przezŶaĐzoŶǇĐh godziŶ. 

AďǇ odŶotoǁać iŶforŵaĐje o planie pracy, ŶależǇ: 

- Przejść Ŷa zakładkę Plan pracy i klikŶąć przycisk Dodaj wiersze. 

- Dodać Ŷoǁe ǁiersze, dǁukrotŶie klikŶąć w wybranǇ ǁiersz i uzupełŶić iŶforŵaĐje. 

 

AďǇ edǇtoǁać ǁpisaŶe iŶforŵaĐje, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . 

AďǇ edǇtoǁać kilka ǁpisaŶǇĐh iŶforŵaĐji jedŶoĐześŶie, ŶależǇ je zazŶaĐzǇć, a ŶastępŶie klikŶąć przǇĐisk 
Zŵień zazŶaĐzoŶe. 

WpisaŶie pozyĐji plaŶu zajęć 

PlaŶ zajęć jest tǁorzoŶǇ Ŷa okres jedŶego tǇgodŶia. Nie ŵa ŵożliǁośĐi kopioǁaŶia jego pozǇĐji. 

AďǇ dodać pozǇĐję plaŶu zajęć, ŶależǇ: 

- Przejść Ŷa zakładkę PlaŶ zajęć i klikŶąć przycisk Dodaj luď dǁukrotŶie klikŶąć ǁ ǁǇďraŶą 
koŵórkę. 
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Plan nauczycieli 

AďǇ dodać zajęĐia do plaŶu, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj pozyĐję plaŶu luď dǁuklikieŵ otǁorzǇć okŶo ǁ 
ǁǇďraŶǇĐh godziŶaĐh. AďǇ edǇtoǁać ǁpis, ŶależǇ dǁuklikieŵ otǁorzǇć ǁǇďraŶe okŶo i ǁproǁadzić ŵodǇ-
fikacje. 

 

Po ŶajeĐhaŶiu kursoreŵ Ŷa koŵórkę plaŶu dŶia, ǁǇśǁietli się podgląd iŶforŵaĐji. 

 

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość kopioǁaŶia ǁpisaŶego plaŶu zajęć. AďǇ skopioǁać plaŶ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk 
Kopiuj istŶiejąĐy plaŶ. 
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Rejestrowanie godzin  

ZajęĐia, które są ǁǇkazaŶe są ǁ Rejestrze godzin, poĐhodząĐe z DzieŶŶika zajęć, Ŷie podlegają edǇĐji. 

AďǇ dodać zajęĐia dodatkoǁe, ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Rejestr godzin i klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

 

Prowadzenie dziennika pedagoga 

Pedagog Ŷie ŵoże saŵ utǁorzǇć dzieŶŶika. DzieŶŶik pedagoga ǁǇśǁietla się Ŷa drzeǁie wtedy, gdy zostanie 

utworzony w module Administrowanie. Jeśli adŵiŶistrator Ŷie utǁorzǇł dzieŶŶika, Ŷie pojaǁi się oŶ Ŷa liśĐie.  

AďǇ dokuŵeŶtoǁać ĐzǇŶŶośĐi ǁ dzienniku pedagoga, ŶależǇ przejść Ŷa zakładkę DzieŶŶik zajęć iŶŶyĐh i 

ǁǇďrać ǁidok Dziennik specjalisty. 
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Dokumentowanie wykoŶywaŶyĐh ĐzyŶŶośĐi 
Typy ĐzǇŶŶośĐi ǁ dzieŶŶiku pedagoga defiŶioǁaŶe są z pozǇĐji dǇrektora luď adŵiŶistratora ǁ SłowŶikaĐh w 

module Administrowanie. AďǇ odzǁierĐiedlałǇ faktǇĐzŶe ĐzǇŶŶośĐi pedagoga ǁ daŶej szkole, wymagana jest 

ǁspółpraĐa pedagoga z dǇrektoreŵ luď adŵiŶistratoreŵ ǁ Đelu ǁproǁadzeŶia tǇpóǁ ĐzǇŶŶośĐi do słoǁŶikóǁ. 

 

AďǇ dodać ǁ Dzienniku pedagoga iŶforŵaĐję o ĐzǇŶŶośĐiaĐh, ŶależǇ: 
- Przejść Ŷa zakładkę CzyŶŶośĐi i klikŶąć przycisk Dodaj. 
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Wprowadzanie informacji o uczniach 

AŶalogiĐzŶie do tǇpóǁ ĐzǇŶŶośĐi słoǁŶik forŵ poŵoĐǇ udzielaŶej uĐzŶioǁi ǁ szkole defiŶioǁaŶǇ jest 
w module Administrowanie: 
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AďǇ dodać iŶforŵaĐję o forŵaĐh poŵoĐǇ, ŶależǇ: 

- Przejść Ŷa zakładkę Formy pomocy i klikŶąć przycisk Dodaj. 

 

WpisywaŶie zadań do realizacji 

AďǇ sporządzić listę zadań do zrealizoǁaŶia, ŶależǇ: 

- Przejść Ŷa zakładkę Zadania do realizacji i klikŶąć przycisk Dodaj wiersze. 

- KlikŶąć przǇĐisk Wstaw nowy wiersz, a ŶastępŶie dǁukrotŶie klikŶąć ǁ ǁǇďraŶǇ ǁiersz i 
uzupełŶić iŶforŵaĐje. 
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Aby edǇtoǁać ǁpisaŶe iŶforŵaĐje, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . 

AďǇ edǇtoǁać kilka ǁpisaŶǇĐh iŶforŵaĐji jedŶoĐześŶie, ŶależǇ je zazŶaĐzǇć, a ŶastępŶie klikŶąć przǇĐisk 
Zŵień zazŶaĐzoŶe. 

WprowadzaŶie plaŶu zajęć 

AďǇ dodać pozǇĐję plaŶu zajęć, ŶależǇ: 

- Przejść Ŷa zakładkę PlaŶ zajęć i klikŶąć przycisk Dodaj luď dǁukrotŶie klikŶąć ǁ ǁǇďraŶą 
koŵórkę. 
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Wydruki dziennika pedagoga 

AďǇ ǁǇdrukoǁać ĐałǇ dzieŶŶik luď ǁǇďraŶe stroŶǇ, ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Wydruki/Wydruki dzieŶŶików. 

- W drzeǁie rozǁiŶąć gałąź Dziennik specjalisty. 

- WǇďrać ǁǇdruk i klikŶąć przǇĐisk Drukuj. 
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ProwadzeŶie dzieŶŶika świetliĐy 

Dziennik śǁietliĐǇ ǁǇśǁietla się w drzeǁie, jeśli zostaŶie utǁorzoŶǇ ǁ ŵodule Administrowanie. Jeśli adŵi-
Ŷistrator Ŷie utǁorzǇł dzieŶŶika, Ŷie pojaǁi się oŶ Ŷa liśĐie.  

UżytkowŶiĐy dzieŶŶika świetliĐy 

UżǇtkoǁŶiĐǇ, którzǇ posiadają praǁo do korzǇstaŶia z dzieŶŶika śǁietliĐǇ: 

 KierowŶik świetliĐy – posiada pełŶe upraǁŶieŶia do dodaǁaŶia i edǇĐji ǁszǇstkiĐh iŶforŵaĐji 
w dzieŶŶiku śǁietliĐǇ, zaróǁŶo ǁ ĐzęśĐi ogólŶej, jak i ǁ kartotekaĐh uĐzŶióǁ. KieroǁŶik ǁidzi 
ǁszǇstkie dzieŶŶiki śǁietliĐǇ. Ma praǁo defiŶioǁaŶia ustaǁień dzieŶŶika śǁietliĐǇ i dodawania wy-

ĐhoǁaǁĐóǁ do poszĐzególŶǇĐh dzieŶŶikóǁ. Rolę kieroǁŶika śǁietliĐǇ Ŷadaje adŵiŶistrator 
w module Administrowanie. 

 WyĐhowawĐa świetliĐy – posiada pełŶe upraǁŶieŶia do dodaǁaŶia i edǇĐji ǁszǇstkiĐh daŶǇĐh, za-

róǁŶo ǁ ĐzęśĐi ogólŶej dzieŶŶika, jak i w kartotekaĐh uĐzŶia ǁ dzieŶŶiku śǁietliĐǇ, do którego przǇpi-
sany jest jako Wychowawca. WǇĐhoǁaǁĐę dzieŶŶika śǁietliĐǇ przǇpisuje użǇtkoǁŶik ǁ roli 
KierowŶik świetliĐy. 

 NauĐzyĐiel przypisaŶy do dzieŶŶika świetliĐy – posiada praǁo dodaǁaŶia i edǇĐji ǁłasŶǇĐh ǁpisóǁ 
na zakładkaĐh: Tematy, EwideŶĐja oďeĐŶośĐi, Kontakty z rodzicami, Uwagi ǁ dzieŶŶiku, do którego 
przypisany jest jako Nauczyciel. NauĐzǇĐiela do dzieŶŶika śǁietliĐǇ przǇpisuje użǇtkoǁŶik ǁ roli Kie-

rowŶik świetliĐy. 

 Dyrektor – ŵa dostęp do ǁszǇstkiĐh dzieŶŶikóǁ śǁietliĐǇ ďez praǁa edǇĐji. 
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WprowadzaŶie daŶyĐh do dzieŶŶika świetliĐy 

Opis dziennika 

Na zakładĐe tej ǁǇśǁietlają się iŶforŵaĐje Ŷa teŵat ŶazǁǇ, datǇ utǁorzeŶia dzieŶŶika, a także użǇtkoǁŶi-
kóǁ do Ŷiego przǇpisaŶǇĐh. 

 

UstawieŶia dzieŶŶika świetliĐy 

Zakładka ta ǁidoczna jest tylko dla użǇtkoǁŶika ǁ roli KierowŶik świetliĐy i tylko on posiada uprawnie-

Ŷia do ŵodǇfikaĐji ustaǁień. 

Na zakładĐe tej ŵożŶa edǇtoǁać iŶforŵaĐje Ŷa teŵat ŵ.iŶ. godziŶ otǁarĐia śǁietliĐǇ ĐzǇ przǇpisanych wy-

ĐhoǁaǁĐóǁ. KieroǁŶik śǁietliĐǇ ŵa ŵożliǁość defiŶioǁaŶia grup śǁietliĐoǁǇĐh ĐzǇ grupoǁaŶia ǁidokóǁ 
uĐzŶióǁ.  

Edytowanie informacji w sekcji UstawieŶia dzieŶŶika świetliĐy ŵa ďezpośredŶi ǁpłǇǁ Ŷa ǁidoĐzŶość 
zakładek dzieŶŶika śǁietliĐǇ ;Dane dziennika). Ustawienie opcji Ukryj spoǁoduje, że zakładka Ŷie ďę-
dzie ǁǇśǁietlała się ǁ prograŵie. 

AďǇ edǇtoǁać daŶe, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień w odpowiedniej sekcji. 
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Uczniowie 

W ǁidoku tǇŵ ǁǇśǁietla się lista uĐzŶióǁ przǇpisaŶǇĐh do dzieŶŶika śǁietliĐǇ ǁraz z przǇŶależŶośĐią do 
grupy oraz datami ich zapisania i wypisania.  

Nie ŵa ŵożliǁośĐi dodaǁaŶia uĐzŶióǁ spoza szkołǇ. Jeśli uĐzeń zostaŶie ǁǇpisaŶǇ ze szkołǇ, ǁ drzeǁie 
ǁǇśǁietla się dodatkoǁa gałąź – UĐzŶiowie spoza szkoły. 

 

1. ZŵiaŶa listǇ uĐzŶióǁ 

Aby zmieŶić listę uĐzŶióǁ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę uĐzŶiów, a ŶastępŶie ǁǇszukać uĐzŶia i dǁu-

klikieŵ ŵǇszǇ przerzuĐić go z leǁej stroŶǇ Ŷa praǁą luď zazŶaĐzǇć ǁǇďraŶą osoďę i klikŶąć przǇĐisk . 

AďǇ posortoǁać listę uĐzŶióǁ, ŶależǇ skorzǇstać z przǇĐiskóǁ ǁidoĐzŶǇĐh ǁ praǁej ĐzęśĐi okŶa.  
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2. Dodawanie ucznia do grupy/zmiana grupy 

AďǇ dodać uĐzŶia do grupǇ luď zŵieŶić grupę przǇpisaŶeŵu już uĐzŶioǁi, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę  przy jego 

Ŷazǁisku, a ŶastępŶie ǁǇďrać grupę z listǇ. 

 

AďǇ przejść do kartoteki uĐzŶia, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę  przy jego nazwisku. 

3. UstaleŶie składu grupǇ 

GrupǇ śǁietliĐoǁe defiŶioǁać ŵoże jedǇŶie użǇtkoǁŶik ǁ roli KierowŶik świetliĐy. 

AďǇ zdefiŶioǁać grupę, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Ustal skład grupy, a ŶastępŶie ǁǇďrać grupę i przǇpisać Ŷa-
leżąĐǇĐh do Ŷiej uĐzŶióǁ. 

Lista uĐzŶióǁ jest zaǁężoŶa do uĐzŶióǁ przǇpisaŶǇĐh do dzieŶŶika śǁietliĐǇ. 

WprowadzaŶie teŵatów 

Na zakładĐe Tematy ǁidoĐzŶe są iŶforŵaĐje dotǇĐząĐe przeproǁadzoŶǇĐh zajęć ǁ ǁǇďraŶǇŵ tǇgodŶiu. Aby 

ǁproǁadzić teŵat zajęć, ŶależǇ określić tǇdzień, a ŶastępŶie klikŶąć przǇĐisk  i uzupełŶić iŶforŵaĐje 
w ǁǇśǁietloŶǇŵ okŶie. 
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AďǇ edǇtoǁać teŵatǇ zajęć, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę  i zŵodǇfikoǁać iŶforŵaĐje. 

Odnotowywanie frekwencji 

Uprawnienia do rejestrowania frekwencji dzieĐi ŵają ǁszǇsĐǇ ŶauĐzǇĐiele przǇpisaŶi do dzieŶŶika 
śǁietliĐǇ. KażdǇ ŶauĐzǇĐiel ŵa praǁo ŵodǇfikaĐji ǁszǇstkiĐh ǁpisóǁ.  

Na zakładĐe EwideŶĐja oďeĐŶośĐi widoczna jest ogólŶa liczba dzieĐi aktualŶie przeďǇǁająĐǇĐh ǁ śǁietliĐǇ.  

 

AďǇ zapozŶać się z iŶforŵaĐją dla ǁszǇstkiĐh ŶauĐzǇĐieli, ŶależǇ klikŶąć zdjęĐie z Ŷotatką – . Informacje 

te są odŶotoǁǇǁaŶe ǁ kartoteĐe uĐzŶia ǁ dzieŶŶiku śǁietliĐǇ. 

W kolumnie OďeĐŶość uĐzŶia ǁidoĐzŶe są przedziałǇ Đzasoǁe, ǁ którǇĐh uĐzeń przeďǇǁał ǁ śǁietliĐǇ. Każ-
dǇ ŶauĐzǇĐiel przǇpisaŶǇ do dzieŶŶika śǁietliĐǇ ŵoże dodać ǁpis o oďeĐŶośĐi uĐzŶia ǁ śǁietliĐǇ oraz edǇ-
toǁać ǁszǇstkie ǁpisǇ.  

OďeĐŶość uĐzŶia ǁ śǁietliĐǇ obrazowana jest trojako: 

  – kolor zieloŶǇ ozŶaĐza, że ŶauĐzǇĐiel odŶotoǁał godziŶę ǁejśĐia i ǁǇjśĐia 
uĐzŶia ze śǁietliĐǇ; 



ProǁadzeŶie DzieŶŶikóǁ zajęć iŶŶǇĐh 

 151 

  – kolor poŵarańĐzoǁǇ ozŶaĐza, że ŶauĐzǇĐiel odŶotoǁał tǇlko godziŶę ǁejśĐia 
uĐzŶia do śǁietliĐǇ, tzŶ. uĐzeń poǁiŶieŶ ďǇć oďeĐŶǇ ǁ śǁietliĐǇ; 

  – kolor czerwony 

ozŶaĐza, że ŶauĐzǇĐiel Ŷie zarejestroǁał uĐzŶioǁi godziŶǇ ǁǇjśĐia ze śǁietliĐǇ i system automatycz-

nie zamknął Đzas przeďǇǁaŶia uĐzŶia ǁ śǁietliĐǇ; godziŶa ǁǇjśĐia jest tożsaŵa z godziŶą zakońĐze-
Ŷia praĐǇ śǁietliĐǇ ǁ daŶǇŵ dŶiu. 

Czerwona pioŶoǁa liŶia ozŶaĐza rzeĐzǇǁistą godziŶę. IkoŶa  ozŶaĐza, że ǁpis jest otǁartǇ – uĐzeń 
przeďǇǁa ǁ śǁietliĐǇ. 

Po ŶajeĐhaŶiu kursoreŵ Ŷa Ŷazǁisko uĐzŶia ǁǇśǁietla się iŶforŵaĐja o osoďaĐh upoǁażŶioŶǇĐh do odďioru 
dzieĐka ;o ile daŶe te zostałǇ ǁproǁadzoŶe w kartotece ucznia). 

 

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość odśǁieżenia widoku, klikająĐ przǇĐisk Odśwież widok. 

AďǇ ǁǇszukać uĐzŶióǁ, ŶależǇ skorzǇstać z dostępŶǇĐh filtróǁ – przycisk Filtruj. 

,  

RejestroǁaŶie ǁejśĐia i ǁǇjśĐia uĐzŶióǁ ze śǁietliĐǇ 

Aby zarejestroǁać ǁejśĐie uĐzŶia do śǁietliĐǇ, ŶależǇ zazŶaĐzǇć go Ŷa liśĐie, a ŶastępŶie klikŶąć przǇĐisk 
Rejestruj wejśĐie. AďǇ odŶotoǁać ǁǇjśĐie uĐzŶia – przycisk Rejestruj wyjśĐie. AďǇ odŶotoǁać ǁejśĐie luď 
ǁǇjśĐie kliku uĐzŶióǁ jedŶoĐześŶie, ŶależǇ zazŶaĐzǇć iĐh Ŷa liśĐie, a ŶastępŶie klikŶąć przǇĐisk Rejestruj 

wejśĐie lub Rejestruj wyjśĐie. 

AďǇ zazŶaĐzǇć uĐzŶióǁ Ŷa liśĐie, ŵożŶa skorzǇstać z opĐji dostępŶǇĐh po klikŶięĐiu ikoŶǇ . 

RejestroǁaŶie oďeĐŶośĐi uĐzŶia Ŷa zajęĐiaĐh śǁietliĐoǁǇĐh ŵożliǁe jest także po klikŶięĐiu przycisku . 
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Jeśli ŶauĐzǇĐiel Ŷie uzupełŶił godziŶǇ opuszĐzeŶia śǁietliĐǇ przez uĐzŶia ǁ daŶǇŵ dŶiu, ŵa ŵożliǁość edǇ-
toǁaŶia ǁpisu. GodziŶa ǁǇjśĐia uĐzŶia została uzupełŶioŶa autoŵatǇĐzŶie i jest tożsaŵa z godziŶą zakoń-
ĐzeŶia praĐǇ śǁietliĐǇ ǁ daŶǇŵ dŶiu. 

 

AďǇ zŵieŶić ǁpis oďeĐŶośĐi, ŶależǇ zazŶaĐzǇć ǁǇďraŶǇĐh uĐzŶióǁ i klikŶąć przǇĐisk Rejestruj dla wybra-

nych. 

EdǇtoǁaŶie i usuǁaŶie ǁpisóǁ oďeĐŶośĐi 

AďǇ edǇtoǁać ǁpis, ŶależǇ dǁukrotŶie klikŶąć grafiĐzŶą prezeŶtaĐję wpisu danego ucznia. 

 

AďǇ usuŶąć ǁpis, ŶależǇ dǁukrotŶie klikŶąć grafiĐzŶą prezeŶtaĐję wpisu danego ucznia ;jǁ.Ϳ, a ŶastępŶie 
klikŶąć przǇĐisk Usuń. 

 

Historia wpisu ewidencji 

AďǇ przejść do historii ǁpisu eǁideŶĐji, ŶależǇ dǁukrotŶie klikŶąć grafiĐzŶą prezeŶtaĐję poďǇtu uĐzŶia ǁ śǁietliĐǇ. 
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PlaŶ zajęć dŶia 

Na zakładĐe PlaŶ zajęć dŶia ǁǇśǁietla się tǇgodŶioǁǇ rozkład zajęć ǁ śǁietliĐǇ szkolŶej, w podziale na go-

dziŶǇ z ǁǇróżŶioŶǇŵi teŵataŵi. 

AďǇ ǁpisać zajęĐia do plaŶu, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj luď dǁuklikieŵ otǁorzǇć okŶo ǁ ǁǇďraŶǇĐh godzi-
nach. 

 

AďǇ edǇtoǁać ǁpis, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . AďǇ ǁǇgeŶeroǁać ǁǇdruk, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Drukuj. 

Plan nauczycieli 

Prawo dodawania i modyfikowania pozycji planu nauczycieli ŵają użǇtkoǁŶiĐǇ ǁ rolaĐh Kierownik 

świetliĐy oraz WyĐhowawĐa świetliĐy. 

AďǇ dodać zajęĐia do plaŶu, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj luď dǁuklikieŵ otǁorzǇć okŶo ǁ ǁǇďraŶǇĐh go-
dziŶaĐh. AďǇ edǇtoǁać ǁpis, ŶależǇ dǁuklikieŵ otǁorzǇć ǁǇďraŶe okŶo i ǁproǁadzić ŵodǇfikaĐje. 
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Po ŶajeĐhaŶiu kursoreŵ Ŷa koŵórkę plaŶu dŶia ǁǇśǁietli się podgląd iŶforŵaĐji. 

 

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość kopioǁaŶia ǁpisaŶego plaŶu zajęć. AďǇ skopioǁać plaŶ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk 
Kopiuj istŶiejąĐy plaŶ. 

 

PlaŶ praĐy świetliĐy 

Na zakładĐe Plan praĐy świetliĐy ǁǇśǁietla się roczny plan zajęć ǁ śǁietliĐǇ szkolŶej. 
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AďǇ dodać zajęĐia do plaŶu, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj. AďǇ edǇtoǁać ǁpis, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . 

 

Kontakty z rodzicami 

Na zakładĐe Kontakty z rodzicami istŶieje ŵożliǁość odŶotoǁaŶia iŶforŵaĐji o koŶtaktaĐh z rodziĐaŵi. AďǇ 
dodać informacje, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

NależǇ zǁróĐić szĐzególŶą uǁagę Ŷa opĐję ǁǇďraŶą ǁ polu DostępŶość. WǇďór opĐji dla wszystkich skutku-

je ǁidoĐzŶośĐią ǁpisaŶej Ŷotatki dla pozostałǇĐh użǇtkoǁŶikóǁ dzieŶŶika śǁietliĐǇ. 

 

WydarzeŶia z żyĐia świetliĐy 

AďǇ dodać ǁǇdarzeŶie z żǇĐia śǁietliĐǇ, ŶależǇ Ŷa zakładĐe WydarzeŶia z żyĐia świetliĐy klikŶąć przǇĐisk 
Dodaj i ǁproǁadzić iŶforŵaĐje. AďǇ zŵodǇfikoǁać ǁpis, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 
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Wpisywanie uwag 

Uwagi wystawione w dzieŶŶiku śǁietliĐǇ są ǁidoĐzŶe w kartotece uĐzŶia ǁ dzieŶŶiku oddziału. 

W Đelu ǁpisaŶia uǁagi ǁǇďraŶeŵu uĐzŶioǁi ŶależǇ: 
- KlikŶąć pozǇĐję Uwagi, a ŶastępŶie ǁ paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przycisk Dodaj. 

- W oknie Dodaj uwagę, w sekcji Nazwisko i iŵię, zaznaczǇć ucznia i klikŶąć ikoŶę . 

- UzupełŶić pole Kategorie uwag za poŵoĐą listǇ rozǁijalŶej. 

 

- W polu Treść ǁpisać treść uwagi. 

Aby zŵodǇfikoǁać ǁpis, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień, aďǇ go usuŶąć – przycisk Usuń. 
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Obserwacje 

Na zakładĐe Obserwacje ǁǇśǁietlaŶa jest lista teŵatóǁ oďserǁaĐji dla daŶego dzieŶŶika śǁietliĐǇ. 
Dane poďieraŶe są z Rejestru Obserwacji prowadzonego przez dyrektora szkołǇ. UżǇtkoǁŶik Ŷie ŵa 
ŵożliǁośĐi edǇtoǁaŶia ǁpisaŶǇĐh iŶforŵaĐji. 

Wydruki dzieŶŶika świetliĐy 

AďǇ ǁǇdrukoǁać ĐałǇ dzieŶŶik luď ǁǇďraŶe stroŶǇ, ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Wydruki/Wydruki dzieŶŶików. 

- W drzeǁie rozǁiŶąć gałąź Dziennik świetliĐy. 

- WǇďrać ǁǇdruk i klikŶąć przǇĐisk Drukuj. 

 

Kartoteka uĐzŶia w dzieŶŶiku świetliĐy 

AďǇ przejść do kartoteki uĐzŶia, ŶależǇ ǁ drzeǁie rozǁiŶąć listę uĐzŶióǁ ǁ grupie śǁietliĐoǁej za poŵoĐą 

ikony . NastępŶie ŶależǇ klikŶąć Ŷazǁisko ǁǇďraŶego uĐzŶia. Listę ŵożŶa zǁiŶąć, użǇǁająĐ ikoŶǇ .  
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Dane podstawowe 

UpraǁŶieŶia do ǁproǁadzeŶia iŶforŵaĐji luď edǇĐji istŶiejąĐǇĐh ǁpisóǁ Ŷa zakładĐe Dane podsta-

wowe ŵa użǇtkoǁŶik ǁ roli KierowŶik świetliĐy. 

DaŶe podstaǁoǁe uĐzŶia ǁproǁadzaŶe są ǁ dzieŶŶiku oddziału i taŵ ŵożŶa je edǇtoǁać. W dzieŶŶiku 
śǁietliĐǇ ŵożliǁe jest ǁpisaŶie Ŷotatki o uĐzŶiu ǁidoĐzŶej dla ǁszǇstkiĐh ŶauĐzǇĐieli oraz ǁproǁadzeŶie 
iŶforŵaĐji Ŷa teŵat osóď upoǁażŶioŶǇĐh do odďioru dzieĐka. 

 

1. Dodawanie informacji dla nauczyciela 

W sekcji Informacje dodatkowe ǁidoĐzŶe są także iŶforŵaĐje ǁpisaŶe do dzieŶŶika oddziału ;Kartoteka 

ucznia/Dodatkowe informacje).  

AďǇ dodać luď edǇtoǁać iŶforŵaĐje dla ŶauĐzǇĐieli, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień w sekcji Informacje dodat-

kowe. 

WpisaŶa Ŷotatka ǁǇśǁietli się także ǁ kartoteĐe uĐzŶia ǁ dzieŶŶiku oddziału ;Kartoteka 

ucznia/Dodatkowe informacje). 
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2. Dodawanie informacji o osobach uprawnionych do odbioru dziecka 

AďǇ dodać daŶe osóď, ŶależǇ ǁ sekĐji Osoďy upoważŶioŶe do odďioru dzieĐka klikŶąć przǇĐisk Dodaj i wy-

pełŶić puste pola. 

 

AďǇ edǇtoǁać iŶforŵaĐje, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień. AďǇ usuŶąć ǁpis, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień, 

a ŶastępŶie przǇĐisk Usuń. 

Wprowadzanie notatki o rodzinie 

Na zakładĐe Rodzina ǁǇśǁietlaŶe są iŶforŵaĐje poďieraŶe z dzieŶŶika oddziału ;Kartoteka 

ucznia/RodzinaͿ. UżǇtkoǁŶik Ŷie ŵa ŵożliǁośĐi iĐh ŵodǇfikaĐji, Ŷatoŵiast ŵa ŵożliǁość ǁpisaŶia Ŷotatki 
o rodziŶie uĐzŶia. AďǇ ǁpisać Ŷotatkę, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 

Wpisana informaĐja ǁǇśǁietli się także ǁ kartoteĐe uĐzŶia ǁ dzieŶŶiku oddziału ;Kartoteka 

ucznia/Notatki). 
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Ochrona danych osobowych 

UpraǁŶieŶia do dodaǁaŶia ŶoǁǇĐh ǁpisóǁ i edǇĐji ǁłasŶǇĐh ǁpisóǁ ŵa użǇtkoǁŶik ǁ roli Kierownik 

świetliĐy. 

Na zakładĐe tej groŵadzoŶe są ǁǇŵagaŶe praǁeŵ iŶforŵaĐje zǁiązaŶe z oĐhroŶą daŶǇĐh osoďoǁǇĐh. 
W sekcji Informacje o przetwarzaniu danych ǁǇśǁietlaŶe są daŶe poďraŶe z ŵodułu Sekretariat. UżǇtkoǁ-
Ŷik Ŷie ŵa ŵożliǁośĐi edǇtoǁaŶia tǇĐh daŶǇĐh. 

AďǇ zarejestroǁać fakt udostępŶieŶia daŶǇĐh osoďoǁǇĐh uĐzŶia, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj i ǁ ǁǇśǁie-
tloŶǇŵ forŵularzu ǁproǁadzić iŶforŵaĐje o tǇŵ, koŵu udostępŶioŶo daŶe, kto je udostępŶił i w jakim 

zakresie. 

 

EwideŶĐja oďeĐŶośĐi 

Na zakładĐe tej groŵadzoŶe są iŶforŵaĐje dotǇĐząĐe oďeĐŶośĐi dzieĐka ǁ śǁietliĐǇ.  
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CzerǁoŶa pioŶoǁa liŶia ozŶaĐza rzeĐzǇǁistą godziŶę. IkoŶa  ozŶaĐza, że ǁpis jest otǁartǇ – uĐzeń 
przeďǇǁa ǁ śǁietliĐǇ. 

 

OďeĐŶość uĐzŶia ǁ śǁietliĐǇ obrazowana jest trojako: 

-  – kolor zieloŶǇ ozŶaĐza, że ŶauĐzǇĐiel odŶotoǁał godziŶę ǁejśĐia 
i ǁǇjśĐia uĐzŶia ze śǁietliĐǇ; 

-  – kolor poŵarańĐzoǁǇ ozŶaĐza, że ŶauĐzǇĐiel odŶotoǁał tǇlko godzi-
Ŷę ǁejśĐia uĐzŶia do śǁietliĐǇ, tzŶ. uĐzeń poǁiŶieŶ ďǇć oďeĐŶǇ ǁ śǁietliĐǇ; 

-  – kolor 

ĐzerǁoŶǇ ozŶaĐza, że ŶauĐzǇĐiel nie zarejestroǁał uĐzŶioǁi godziŶǇ ǁǇjśĐia ze śǁietliĐǇ 
i system automatycznie zamknął Đzas przeďǇǁaŶia uĐzŶia ǁ śǁietliĐǇ; godziŶa ǁǇjśĐia jest 
tożsaŵa z godziŶą zakońĐzeŶia praĐǇ śǁietliĐǇ ǁ daŶǇŵ dŶiu. 

AďǇ przejść do historii ǁpisu eǁideŶĐji, ŶależǇ dǁukrotŶie klikŶąć grafiĐzŶą prezeŶtaĐję poďǇtu uĐzŶia 
w śǁietliĐǇ. 

 

Udział w zajęĐiaĐh świetliĐowyĐh 

Na zakładĐe tej ǁǇśǁietla się historia zapisu uĐzŶia do dzieŶŶika śǁietliĐǇ. Data dodania ucznia do dziennika 

śǁietliĐǇ autoŵatǇĐzŶie staŶoǁi datę zapisu Ŷa zajęĐia śǁietliĐoǁe.  

Data opuszĐzeŶia szkołǇ przez uĐzŶia ǁ ŵodule Sekretariat staŶoǁi autoŵatǇĐzŶie datę ǁǇpisaŶia uĐzŶia 
z dzieŶŶika śǁietliĐǇ. 

UpraǁŶieŶia do ǁpisǇǁaŶia uĐzŶióǁ Ŷa zajęĐia śǁietliĐoǁe ŵa użǇtkoǁŶik ǁ roli KierowŶik świetliĐy.  
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Aby wpisać uĐzŶia Ŷa zajęĐia, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zapisz Ŷa zajęĐia świetliĐowe.  

AďǇ edǇtoǁać luď usuŶąć ǁpis, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 

 

Odnotowywanie uwag 

Na zakładĐe Uwagi ǁǇśǁietlaŶe są ǁszǇstkie uǁagi ǁǇstaǁioŶe uĐzŶioǁi ǁ daŶǇŵ roku szkolŶǇŵ, zaróǁŶo 
ǁ dzieŶŶiku śǁietliĐǇ, jak i ǁ dzieŶŶiku oddziału. 

Uǁagi ǁǇstaǁioŶe ǁ dzieŶŶiku śǁietliĐǇ są ǁidoĐzŶe także ǁ dzieŶŶiku oddziału. 

AďǇ odŶotoǁać uǁagę, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj, aďǇ ją edǇtoǁać – przycisk Zŵień. 

 

Wprowadzanie dodatkowych informacji 

Na zakładĐe tej groŵadzoŶe są dodatkowe inforŵaĐje o uĐzŶiu oraz daŶe ǁłasŶe ǁproǁadzoŶe przez kie-

roǁŶika śǁietliĐǇ. 

AďǇ dodać iŶforŵaĐje o uĐzŶiu oraz ǁpisać ǁłasŶą Ŷotatkę, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj. AďǇ edǇtoǁać luď 
usuŶąć ǁpisǇ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 
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ProwadzeŶie dzieŶŶika zajęć rewalidaĐyjŶo-wychowawczych 

ZajęĐia reǁalidaĐǇjŶo-ǁǇĐhoǁaǁĐze są forŵą realizaĐji oďoǁiązku szkolŶego przez dzieĐi i ŵłodzież Ŷiepeł-
ŶospraǁŶą iŶtelektualŶie ǁ stopŶiu głęďokiŵ. Celeŵ zajęć jest ǁspoŵagaŶie rozǁoju psǇĐhoruĐhoǁego 
uĐzestŶikóǁ zajęć, uzǇskaŶie jak Ŷajǁiększej ŶiezależŶośĐi ǁ ĐodzieŶŶǇŵ fuŶkĐjoŶoǁaŶiu, poszerzaŶie 
zaiŶteresoǁań otoĐzeŶieŵ. DokuŵeŶtoǁaŶie zajęć odďǇǁa się ǁ dzieŶŶiku zajęć reǁalidaĐǇjŶo-

wychowawczych. 

UżǇtkoǁŶik Ŷie ŵoże saŵ utǁorzǇć dzieŶŶika. DzieŶŶik zajęć reǁalidaĐǇjŶo-wychowawczych ǁǇśǁietla się 
ǁ drzeǁie, jeśli zostaŶie utǁorzoŶǇ ǁ ŵodule Administrowanie. Jeśli adŵiŶistrator Ŷie utǁorzǇł dzieŶŶika, 
Ŷie pojaǁi się oŶ Ŷa liśĐie.  

AďǇ dokuŵeŶtoǁać ĐzǇŶŶośĐi ǁ dzienniku zajęć reǁalidaĐǇjŶo-wychowawczych, ŶależǇ przejść Ŷa zakładkę 
DzieŶŶik zajęć iŶŶyĐh i ǁǇďrać ǁidok Dziennik zajęć rewalidaĐyjŶo-wychowawczych. 

 

DodawaŶie uĐzestŶików zajęć 

AďǇ zŵieŶić listę uĐzŶióǁ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę uĐzŶiów, a ŶastępŶie ǁǇszukać uĐzŶia luď 

oddział i klikŶąć przǇĐisk . AďǇ posortoǁać listę uĐzŶióǁ, ŶależǇ skorzǇstać z przǇĐiskóǁ ǁidoĐzŶǇĐh ǁ 
praǁej ĐzęśĐi okna. 
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OdŶotowaŶie przeďiegu zajęć 

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia przeďiegu zajęć realizoǁaŶǇĐh z uĐzŶieŵ ǁ odŶiesieŶiu do koŶ-
kretŶej datǇ i ǁǇďraŶǇĐh uĐzestŶikóǁ. AďǇ uzupełŶić iŶforŵaĐje, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj i ǁǇpełŶić 
puste pola. 

 

Aby edytoǁać ǁpis, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę  w tabelce. 

Sprawdzanie frekwencji 

AďǇ odŶotoǁać frekǁeŶĐję, ŶależǇ przejść Ŷa zakładkę Frekwencja i klikŶąć ikoŶę  przy wybranej dacie. 

PodǁójŶe klikŶięĐie na wpis spowoduje ǁǇśǁietleŶie historii frekwencji. 

Dodawanie informacji o uczestnikach 

W ǁidoku tǇŵ groŵadzoŶe są iŶforŵaĐje Ŷa teŵat postępóǁ edukaĐǇjŶǇĐh oraz sugestie i ǁŶioski dotǇ-
ĐząĐe dalszej praĐǇ z uĐzŶieŵ. 

AďǇ ǁproǁadzić iŶforŵaĐje o uĐzŶiu, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj, wybrać uĐzŶia z listǇ i ǁpisać odpo-
ǁiedŶią Ŷotatkę. 
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AďǇ edǇtoǁać ǁpis, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 

Wprowadzanie planu pracy 

NauĐzǇĐiel ŵoże odŶotoǁać iŶforŵaĐje Ŷa teŵat Đelu, teŵatǇki zajęć ǁraz z określeŶieŵ liĐzďǇ godziŶ 
przeznaczonej na realizaĐję ǁǇďraŶego zagadŶieŶia. 

W tǇŵ Đelu ŶależǇ: 

- KlikŶąć przǇĐisk Dodaj wiersze. 

- Dodać Ŷoǁe ǁiersze, a ŶastępŶie dǁukrotŶie klikŶąć ǁ ǁǇďraŶǇ ǁiersz i uzupełŶić iŶforŵa-
cje w edytorze tekstu. 

 

AďǇ edǇtoǁać ǁpis, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę . 
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Wprowadzanie prograŵu zajęć 

UżǇtkoǁŶik ŵoże odŶotoǁać prograŵ zajęć realizoǁaŶǇĐh z koŶkretŶǇŵ uĐzŶieŵ luď grupą uĐzestŶikóǁ 
zajęć. AďǇ ǁproǁadzić prograŵ zajęć do dzieŶŶika, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień i uzupełŶić iŶforŵaĐje Ŷa 
teŵat prograŵu realizoǁaŶǇĐh zajęć. 

 

Dodawanie planu nauczyciela 

AďǇ dodać zajęĐia do plaŶu, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj pozyĐję plaŶu luď dǁuklikieŵ otǁorzǇć okŶo ǁ 
ǁǇďraŶǇĐh godziŶaĐh. AďǇ edǇtoǁać ǁpis, ŶależǇ dǁuklikieŵ otǁorzǇć ǁǇďraŶe okŶo i ǁproǁadzić ŵodǇ-
fikacje.  

Informacje w prowadzoŶe ǁ plaŶie ŶauĐzǇĐiela ďędą ǁǇśǁietlałǇ się ǁ ŵodule Zastępstwa. 

 

Po ŶajeĐhaŶiu kursoreŵ Ŷa koŵórkę plaŶu dŶia ǁǇśǁietli się podgląd iŶforŵaĐji. 
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UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość kopioǁaŶia ǁpisaŶego plaŶu zajęć. AďǇ skopioǁać plaŶ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk 
Kopiuj istŶiejąĐy plaŶ. 

 

Odnotowanie kontaktu z innymi osobami 

W widoku Kontakty istŶieje ŵożliǁość odŶotoǁaŶia iŶforŵaĐji ze spotkań z osoďaŵi ǁspoŵagająĐǇŵi 
praĐę z uĐzŶieŵ ǁ raŵaĐh zajęć reǁalidaĐǇjŶo-wychowawczych (inni nauczyciele, wychowawca, psycholog, 

lekarz itp.). 

W tǇŵ Đelu ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj i uzupełŶić puste pola ǁ forŵularzu. 
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Wydruki dzieŶŶika zajęć rewalidaĐyjŶo-wychowawczych 

AďǇ ǁǇdrukoǁać ĐałǇ dzieŶŶik luď ǁǇďraŶe stroŶǇ, ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Wydruki/ Wydruki dzieŶŶików. 

- W drzeǁie rozǁiŶąć gałąź Dziennik zajęć rewalidaĐyjŶo-wychowawczych. 

- WǇďrać ǁǇdruk i klikŶąć przǇĐisk Drukuj. 

 

Prowadzenie kartoteki ucznia 

KażdǇ uĐzeń uĐzestŶiĐząĐǇ ǁ zajęĐiaĐh reǁalidaĐǇjŶo-ǁǇĐhoǁaǁĐzǇĐh ŵa sǁoją kartotekę, ǁ której odŶo-
towyǁaŶe są ŶajǁażŶiejsze iŶforŵaĐje Ŷa teŵat jego uĐzestŶiĐtǁa ǁ zajęĐiaĐh. 

AďǇ otǁorzǇć kartotekę ǁǇďraŶego uĐzŶia, ŶależǇ ǁ drzeǁie klikŶąć jego daŶe. 



ProǁadzeŶie DzieŶŶikóǁ zajęć iŶŶǇĐh 

 169 

 

Dodawanie notatki o uczniu 

AďǇ ǁproǁadzić Ŷotatkę Ŷa teŵat uĐzŶia, ŶależǇ przejść Ŷa kartę Rodzina i w sekcji Notatka klikŶąć przǇ-
cisk Zŵień. IŶforŵaĐje Ŷa teŵat rodziŶǇ uĐzŶia poďieraŶe są z dzieŶŶika lekĐǇjŶego. 

ZapisywaŶie uĐzŶia Ŷa zajęĐia  
AďǇ zapisać uĐzŶia Ŷa zajęĐia, ŶależǇ przejść Ŷa kartę UĐzestŶiĐtwo w zajęĐiach i klikŶąć przǇĐisk Zapisz na 

zajęĐia. 

 

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość edǇtoǁaŶia datǇ uĐzestŶiĐtǁa uĐzŶia ǁ zajęĐiaĐh. W tǇŵ Đelu ŶależǇ klikŶąć 
przycisk Zŵień i popraǁić daŶe. 

Edytowanie informacji o uczestniku 

IŶforŵaĐje dotǇĐząĐe uĐzestŶikóǁ zajęć odŶotoǁaŶe są ǁ dzieŶŶiku zajęć reǁalidaĐǇjŶo-wychowawczych 

na karcie Informacje o uczestnikach. W kartoteĐe uĐzŶia użǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość edǇtoǁaŶia ǁpisaŶej 
notatki oraz dodania nowej.  
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Wpisywanie dodatkowych informacji 

AďǇ ǁpisać dodatkoǁe iŶforŵaĐje, ŶależǇ przejść Ŷa kartę Dodatkowe informacje i klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 
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KorzystaŶie z rozkładów ŵateriału 

PodstaǁoǁǇŵ oďoǁiązkieŵ każdego ŶauĐzǇĐiela określoŶego przedŵiotu jest pełŶa realizaĐja przǇjętego 
w daŶej szkole prograŵu ŶauĐzaŶia. TrudŶo soďie ǁǇoďrazić pełŶą i popraǁŶą realizaĐję prograŵu ŶauĐza-
nia bez dobrze przygotoǁaŶego rozkładu ŵateriału ŶauĐzaŶia. SǇsteŵ UONET+ pozwala na importowanie, 

edytowanie, tworzenie oraz usuǁaŶie ǁłasŶǇĐh rozkładóǁ. 

Po ǁǇďraŶiu Ŷa ǁstążĐe ikoŶǇ Rozkłady ŵateriału (na karcie Nauczyciel), sǇsteŵ ǁǇśǁietla drzeǁo daŶǇĐh 
ze strukturą ďiďliotek rozkładóǁ ŵateriału. W ǁidoku tǇŵ ŵożeŵǇ ǁǇróżŶić: Biďliotekę iŶterŶetową (za-

ǁiera ďazę gotoǁǇĐh rozkładóǁ ŵateriałóǁ propoŶoǁaŶǇĐh przez sǇsteŵͿ, Biďliotekę szkolŶą (zawiera 

rozkładǇ ŵateriałóǁ poďraŶe z ďiďlioteki iŶterŶetoǁej luď opuďlikoǁaŶe przez nauczycieli) oraz Moje roz-

kłady ;taďele z rozkładaŵi przǇpisaŶǇŵi do koŶkretŶego ŶauĐzǇĐiela-zalogoǁaŶego użǇtkoǁŶikaͿ. 

 

PoďieraŶie rozkładu z Biďlioteki iŶterŶetowej do Biďlioteki szkolŶej i do 

MoiĐh rozkładów 

Biďlioteka iŶterŶetowa jest Ŷa ďieżąĐo uzupełŶiaŶa i aktualizowaŶa o Ŷowe rozkłady ŵateriału. ZŵiaŶy 
te są ŶatyĐhŵiast widoĐzŶe w prograŵie, dlatego zaleĐaŵy Đzęste przeglądaŶie listy rozkładów Biblioteki 

internetowej. 

W BiďlioteĐe iŶterŶetoǁej rozkładǇ ŵateriału zostałǇ przǇporządkoǁaŶe odpoǁiedŶiŵ tǇpoŵ szkół 
i przedmiotom.  

W Đelu poďraŶia rozkładu ŵateriału ŶależǇ: 

- Przejść do widoku Nauczyciel/Rozkłady ŵateriału. 

- Na drzeǁie klikŶąć gałąź Biblioteka internetowa. WǇďrać tǇp szkołǇ oraz przedŵiot, które-
go dotǇĐzǇ rozkład. 

- ZaznaczǇć rozkładǇ ŵateriału, które ĐhĐesz poďrać. 
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- W zależŶośĐi od tego, gdzie ŵa ďǇć poďraŶǇ rozkład, klikŶąć przycisk Pobierz do biblioteki 

szkolnej lub Poďierz do ŵoiĐh rozkładów. 

- Pojaǁi się koŵuŶikat z prośďą o przǇpisaŶie przedŵiotóǁ do rozkładóǁ. KlikŶąć Zapisz. 

- AďǇ spraǁdzić, ĐzǇ rozkładǇ zostałǇ poďraŶe, Ŷa drzeǁie daŶǇĐh ŶależǇ klikŶąć Biblioteka 

szkolna lub Moje rozkłady. 

UtworzeŶie Ŷowego rozkładu i przypisaŶie go do oddziału 

W Đelu utǁorzeŶia Ŷoǁego rozkładu ŶależǇ: 

- Wejść w widok Moje rozkłady. 

- KlikŶąć przycisk Utwórz Ŷowy. 

- UzupełŶić puste pola. Kliknąć przǇĐisk Zapisz. 

 

BǇ ǁproǁadzić pozǇĐje rozkładu ŵateriału, klikamy utworzony program na drzewie z lewej strony (w 

folderze Moje rozkłady - Aktywne).  
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NastępŶie ǁ okŶie roďoĐzǇŵ klikaŵǇ przǇĐisk Dodaj lub Dodaj grupowo i uzupełŶiaŵǇ puste pola, 

ǁproǁadzająĐ po kolei teŵatǇ zajęć, jakie ŵają się pojaǁić ǁ rozkładzie.  

 

AďǇ przǇpisać rozkład do oddziału, ŶależǇ: 

- KlikŶąć przǇĐisk Przypisz do oddziału. 
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- W oknie EdyĐja przypisaŶia rozkładu do oddziału przǇpisać odpoǁiedŶio rozkład do od-

działu. W ŵiejsĐu przǇpisaŶia pojaǁi się ikoŶa . 

 

- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

PrzǇpisaŶie rozkładu do oddziału spoǁoduje, że ďędzie się oŶ podpoǁiadał podĐzas dodaǁaŶia lekĐji. 

Rozkład ŵateriału przǇpisaŶǇ jest do przedŵiotu, tzŶ. ŶauĐzǇĐiel ďędąĐǇ Ŷa zastępstǁie ŵoże korzǇ-
stać z rozkładu ŵateriału ŶauĐzǇĐiela proǁadząĐego lekĐje z daŶego przedŵiotu Ŷa Đo dzień. 

 

DodawaŶie Ŷowej pozyĐji rozkładu ŵateriału 

W celu dodania nowej pozǇĐji rozkładu ŵateriału ŶależǇ: 

- Wejść w widok Moje rozkłady i klikŶąć ikoŶę  oďok ǁǇďraŶego rozkładu ŵateriału. 

- KlikŶąć przǇĐisk Dodaj. WǇśǁietli się okŶo DodawaŶie pozyĐji rozkładu ŵateriału. 

- UzupełŶić pola Temat i Liczba godzin. 

NauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość ǁproǁadzaŶia do rozkładu ŵateriału Zasoďów prywatŶyĐh (widoczne tylko 

dla nauczyciela) oraz Zasoďów puďliĐzŶyĐh ;udostępŶiaŶe uĐzŶioŵ ǁ ŵodule UĐzeńͿ, które ŵogą zo-
stać ǁǇkorzǇstaŶe Ŷa lekĐji po ǁǇďorze rozkładu ŵateriału. 
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Adres odnośŶika do stroŶǇ iŶterŶetoǁej ǁ polu Zasoby prywatne i Zasoby publiczne ŵoże ďǇć ǁpisa-
ŶǇ jako liŶk prostǇ luď opisaŶǇ. W zależŶośĐi od rodzaju ǁpisaŶego liŶku zasoďǇ ďędą prezeŶtoǁaŶe 
w dǁojaki sposóď: jako adres stroŶǇ iŶterŶetoǁej luď jako opis.  

PrzǇkład: 

Wpisanie linku prostego: [url]http://vulcan.edu.pl[/url] da w wyniku http://vulcan.edu.pl  

Wpisanie linku opisanego: [url=http://ǀulĐaŶ.edu.pl]VULCAN Razeŵ dla lepszej ośǁiatǇ[url/] da 

w wyniku VULCAN Razeŵ dla lepszej ośǁiatǇ. 

 

- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

- DodaŶa pozǇĐja pojaǁi się Ŷa końĐu listǇ ;kolejŶość pozǇĐji ŵożŶa ŵodǇfikoǁać za poŵo-
Đą przǇĐisku Zŵień kolejŶość). 

Dodawanie grupowe rozkładu ŵateriału 

IstŶieje ŵożliǁość grupoǁego ǁproǁadzaŶia pozǇĐji rozkładu ŵateriału. UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość ďezpo-
średŶiego skopioǁaŶia poszĐzególŶǇĐh pozǇĐji rozkładu z ǁĐześŶiej przǇgotoǁaŶego dokuŵeŶtu, Ŷp. 
w pliku programu Excel. 

KopioǁaŶie pozǇĐji rozkładu ŵożliǁe jest jedǇŶie za poŵoĐą skrótóǁ klaǁiszoǁǇĐh: kopioǁaŶie – 

Ctrl+C, wklejanie – Ctrl+V. 

AďǇ dodać jedŶoĐześŶie kilka pozǇĐji rozkładu ŵateriału, ŶależǇ: 
- W widoku Rozkłady ŵateriału/Moje rozkłady ǁǇďrać rozkład, do którego ŵają ďǇć sko-

piowane pozycje. 

http://vulcan.edu.pl[/url
http://vulcan.edu.pl/
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- KlikŶąć przǇĐisk Dodaj grupowo. 

- KlikŶąć przǇĐisk Wstaw nowy wiersz. 

- KlikŶąć pole ǁ koluŵŶie Temat. 

 

- Za poŵoĐą skrótu klaǁiszoǁego Ctrl+C skopioǁać treść z koluŵŶ Temat oraz Dział z pliku 

programu Excel. 

 

- Za poŵoĐą skrótu klaǁiszoǁego Ctrl+V ǁkleić iŶforŵaĐje do zazŶaĐzoŶego pola ǁ koluŵ-
nie Temat.  

 

- OpĐjoŶalŶie ǁpisać treśĐi Zasoďów prywatŶyĐh i Zasoďów puďliĐzŶyĐh dwukrotnie klika-

jąĐ ǁ pola ǁ ǁǇďraŶǇĐh ǁierszaĐh. 
- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

DodawaŶie rozkładów ŵateriału dla klas I-III szkoły podstawowej 

RozkładǇ ŵateriału dla klas I-III szkołǇ podstaǁoǁej dodaje się aŶalogiĐzŶie jak dla pozostałǇĐh etapóǁ 
edukaĐji. RóżŶiĐa polega jedǇŶie Ŷa uzupełŶieŶiu treśĐią dodatkoǁǇĐh koluŵŶ: Blok tematyczny, Treść 
zajęć edukacyjnych, Edukacja. 
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Prowadzenie dziennika przedszkola 

System UONET+ uŵożliǁia proǁadzeŶie dokuŵeŶtaĐji zajęć przedszkolŶǇĐh. Po skoŶfiguroǁaŶiu paraŵe-
tróǁ i opisaŶiu słoǁŶikóǁ ǁ ŵodule Administrowanie oraz przǇpisaŶiu dzieĐi do oddziałóǁ przez sekreta-
rza, ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵoże rozpoĐząć praĐę ǁ dzieŶŶiku.  

DokuŵeŶtoǁaŶie zajęć ǁ przedszkolu dostępŶe jest po przejśĐiu Ŷa kartę DzieŶŶik zajęć przedszkola. 

 

ZakładaŶie dzieŶŶika przez wyĐhowawĐę 

AďǇ założǇć dziennik, ŶależǇ ǁǇďrać oddział przedszkolŶǇ ǁ drzeǁie po leǁej stroŶie i klikŶąć przǇĐisk Załóż 
dziennik. Na zakładĐe Opis dziennika ǁǇśǁietlą się podstaǁoǁe iŶforŵaĐje Ŷa jego teŵat. 

TworzeŶie listy przedszkolaków 

DaŶe dzieĐi do sǇsteŵu ǁproǁadzaŶe są przez sekretarza szkołǇ. PrzǇpisuje oŶ także dzieĐi do oddziałóǁ. 
WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość zŵiaŶǇ listǇ przedszkolakóǁ ǁ oddziale.  
W tym celu powinien: 

- Przejść Ŷa zakładkę Przedszkolaki i klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę przedszkolaków.  
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- ZazŶaĐzǇć ǁǇďraŶǇĐh uĐzŶióǁ i klikŶąć przǇĐisk . UĐzŶioǁie zostaŶą ǁǇpisaŶi z oddziału. 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia dodatkoǁǇĐh iŶforŵaĐji o dzieĐku, Ŷp. o dodatkoǁǇĐh zajęĐiaĐh, 
za poŵoĐą przǇĐisku Zŵień dodatkowe iŶforŵaĐje. WpisaŶe iŶforŵaĐje Ŷie są prezentowane w innych 

miejscach w dzienniku. 

PrzypisaŶie zajęć do dzieŶŶika 

AďǇ zajęĐia ǁǇśǁietlałǇ się ǁ dzieŶŶiku oddziału, ǁǇĐhoǁaǁĐa poǁiŶieŶ je przǇpisać. Lista aktǇǁŶǇĐh 
przedŵiotóǁ/zajęć poďieraŶa jest autoŵatǇĐzŶie z ŵodułu Administrowanie. 

W celu przǇpisaŶia przedŵiotóǁ ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 

- W drzewie danych klikŶąć ǁęzeł daŶego oddziału. 

- W panelu roboczym w sekcji Ustawienia dziennika klikŶąć pozǇĐję ZajęĐia i nauczyciele. 

- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę zajęć i nauczycieli. 

- KlikŶąć przǇĐisk ZŵiaŶa zajęć. 

- Wskazać ŵǇszką przedŵiot i dodać go do listǇ przedŵiotóǁ ŶauĐzaŶǇĐh ǁ oddziale za 

poŵoĐą ikoŶǇ  i klikŶąć przǇĐisk Zapisz. 



Prowadzenie dziennika przedszkola 

 180 

 

Przypisanie nauczycieli do dziennika 

AďǇ ŶauĐzǇĐiele uĐząĐǇ daŶa grupę przedszkolŶą ǁǇśǁietlali się ǁ dzieŶŶiku, poǁiŶŶi zostać do Ŷiego przǇ-
pisani. Lista ŶauĐzǇĐieli poďieraŶa jest autoŵatǇĐzŶie z ŵodułu Administrowanie. 

 W Đelu przǇpisaŶia przedŵiotóǁ ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku DzieŶŶik oddziału. 

- W drzewie danych klikŶąć ǁęzeł daŶego oddziału. 
- W panelu roboczym w sekcji Ustawienia dziennika klikŶąć pozǇĐję ZajęĐia i nauczyciele. 

- W paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę zajęć i nauczycieli. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zmiana nauczycieli. 

- Wskazać ŵǇszką ŶauĐzǇĐiela i dodać go do listǇ za poŵoĐą ikoŶǇ  i klikŶąć przǇĐisk Za-

pisz. 

PrzyporządkowaŶie zajęć do ŶauĐzyĐieli 

W Đelu  przǇporządkoǁaŶia zajęć ŶauĐzǇĐieloŵ ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Ustawienia dziennika/ZajęĐia i nauczyciele. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień listę zajęć i nauczycieli. 

- Za pomoĐą zŶaĐzŶika  przǇporządkoǁać ŶauĐzǇĐieli do zajęć. 
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UzupełŶiaŶie prograŵów realizowaŶyĐh w oddziale 

PrograŵǇ realizoǁaŶe ǁ oddziale ŵoże ǁpisać dla ǁszǇstkiĐh przedŵiotóǁ ǁǇĐhoǁaǁĐa luď każdǇ Ŷau-
ĐzǇĐiel dla zajęć, którǇĐh uĐzǇ. Lista zajęć i ŶauĐzǇĐieli tǁorzoŶa jest Ŷa podstaǁie listǇ zdefiŶioǁaŶej Ŷa 
zakładĐe ZajęĐia i nauczyciele. 

 

AďǇ uzupełŶić program nauczania, ŶależǇ: 

- KlikŶąć ikoŶę  przy nazwie wybranego przedmiotu. 

- W oknie Edycja danych programu nauczania ǁpisać prograŵ. 

Raŵowy rozkład dŶia 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość ǁpisaŶia rozkładu dŶia oddziału. W tǇŵ Đelu poǁiŶieŶ: 
- Na zakładĐe Raŵowy rozkład dnia klikŶąć przǇĐisk Zŵień i ǁstaǁić Ŷoǁe ǁiersze. 

- UzupełŶić iŶforŵaĐje o zajęĐiaĐh i zapisać zŵiaŶǇ. 
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Wpisywanie dodatkowych informacji 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość ǁpisaŶia dodatkoǁǇĐh iŶforŵaĐji Ŷa teŵat oddziału, Ŷp. o Radzie rodziĐóǁ.  
W tym celu powinien: 

- Przejść Ŷa zakładkę Dodatkowe informacje i klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

- Wpisać rolę pełŶioŶą ǁ saŵorządzie i ǁǇďrać rodziĐa/opiekuŶa z listǇ, a ŶastępŶie klikŶąć 
przycisk Zapisz. 

 

Plan nauczycieli przedszkola 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość ǁpisaŶia sǁojego plaŶu zajęć ǁ oddziale oraz zajęć proǁadzoŶǇĐh przez iŶ-
nych nauczycieli w jego oddziale.  

Wpisywanie planu nauczycieli w oddziale przedszkolnym 

W Đelu ǁpisaŶia plaŶu oddziału ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Plan nauczycieli przedszkola Ŷa ǁstążĐe. 

- KlikŶąć przǇĐisk Dodaj pozyĐję plaŶu i uzupełŶić ǁǇŵagaŶe pola. 
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Po zapisaniu iŶforŵaĐji pozǇĐja zostaŶie dodaŶa do plaŶu zajęć. 

 

AďǇ skopioǁać istŶiejąĐǇ plaŶ zajęć, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Kopiuj istŶiejąĐy plaŶ. 

NauĐzǇĐiel, którǇ ŵa zajęĐia z przedszkolakaŵi, ale Ŷie jest ǁǇĐhoǁaǁĐą oddziału, Ŷie ŵoże ǁpisać sǁoje-
go planu. Plan ǁpisuje ǁǇłąĐzŶie ǁǇĐhoǁaǁĐa oddziału, dǇrektor przedszkola luď adŵiŶistrator sǇsteŵu. 

DokuŵeŶtowaŶie ďieżąĐyĐh zajęć 

EwideŶĐja oďeĐŶośĐi przedszkolaków 

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia ǁielokrotŶego ǁejśĐia i ǁǇjśĐia dzieĐka z przedszkola. W tǇŵ Đelu 
poǁiŶieŶ przejść do ǁidoku EwideŶĐja oďeĐŶośĐi Ŷa ǁstążĐe. Praǁo do odŶotoǁaŶia ŶieoďeĐŶośĐi ŵa 
użǇtkoǁŶik ǁ roli ŶauĐzǇĐiela praĐująĐǇ ǁ przedszkolu ;ǁǇĐhoǁaǁĐǇ oddziałóǁ i ŶauĐzǇĐiele realizująĐǇ 
poszĐzególŶe zajęĐia ǁ grupaĐh oraz dǇrektorͿ. 
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Na ǁǇśǁietloŶej liśĐie zŶajdują się ǁszǇstkie dzieĐi oďeĐŶe ǁ przedszkolu. 

AďǇ zapozŶać się z iŶforŵaĐją dla ǁszǇstkiĐh ŶauĐzǇĐieli, ŶależǇ klikŶąć zdjęĐie z Ŷotatką – . Informacje 

te są odŶotoǁǇǁaŶe ǁ kartoteĐe dzieĐka. 

Po najechaniu kursorem na nazwisko przedszkolaka ǁǇśǁietla się iŶforŵaĐja o osoďaĐh upoǁażŶioŶǇĐh do 
odbioru dziecka. 

 

W Ewidencji oďeĐŶośĐi przedszkolaka (Dziennik przedszkola/Oddział/Kartoteka przedszkolaka) widoczne 

są przedziałǇ Đzasoǁe, ǁ którǇĐh dzieĐko przeďǇǁało ǁ przedszkolu. KażdǇ ŶauĐzǇĐiel przypisany do dzien-

Ŷika oddziału ŵoże przeglądać iŶforŵaĐje zaŵieszĐzoŶe ǁ Kartotece dziecka oraz eǁideŶĐjoŶoǁać jego 
oďeĐŶość.  

 

OďeĐŶość uĐzŶia ǁ śǁietliĐǇ obrazowana jest trojako: 

-  – kolor zieloŶǇ ozŶaĐza, że ŶauĐzǇĐiel odŶotoǁał godziŶę ǁejśĐia 
i ǁǇjśĐia uĐzŶia z przedszkola; 
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-  – kolor poŵarańĐzoǁǇ ozŶaĐza, że ŶauĐzǇĐiel odŶotoǁał tǇlko godziŶę 
ǁejśĐia dzieĐka do przedszkola, tzŶ. dzieĐko poǁiŶŶo ďǇć oďeĐŶe ǁ przedszkolu; 

-  – kolor 

czerǁoŶǇ ozŶaĐza, że ŶauĐzǇĐiel Ŷie zarejestroǁał godziŶǇ ǁǇjśĐia dziecka z przedszkola 

i system automatycznie zamknął czas przebywania dzieĐka; godziŶa ǁǇjśĐia jest tożsaŵa 
z godziŶą zakońĐzeŶia praĐǇ przedszkola ǁ daŶǇŵ dŶiu; 

-  – kolor niebieski oznacza, że ro-
dziĐ/opiekuŶ praǁŶǇ zadeklaroǁał, że ǁ tǇĐh godziŶaĐh dzieĐko poǁiŶŶo przeďǇǁać 
w przedszkolu. 

 

CzerǁoŶa pioŶoǁa liŶia ozŶaĐza rzeĐzǇǁistą godziŶę. IkoŶa  ozŶaĐza, że ǁpis jest otǁartǇ – uĐzeń 
przeďǇǁa ǁ śǁietliĐǇ. 

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość odśǁieżenia widoku, klikająĐ przǇĐisk Odśwież widok. 

AďǇ ǁǇszukać uĐzŶióǁ, ŶależǇ skorzǇstać z dostępŶǇĐh filtróǁ – przycisk Filtruj. 
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RejestrowaŶie wejśĐia i wyjśĐia dziecka z przedszkola 

AďǇ zarejestroǁać ǁejśĐie dzieĐka do przedszkola, ŶależǇ zazŶaĐzǇć je Ŷa liśĐie dostępŶej z pozǇĐji Ewiden-

Đja oďeĐŶośĐi albo Dziennik przedszkola, Oddział, Dane dziennika, EwideŶĐja oďeĐŶośĐi, a ŶastępŶie klik-
Ŷąć przǇĐisk Rejestruj wejśĐie. AďǇ odŶotoǁać ǁǇjśĐie dzieĐka – przycisk Rejestruj wyjśĐie. Aby odŶotoǁać 
ǁejśĐie luď ǁǇjśĐie kilkorga dzieĐi jedŶoĐześŶie, ŶależǇ zazŶaĐzǇć je Ŷa liśĐie, a ŶastępŶie klikŶąć przǇĐisk 
Rejestruj wejśĐie lub Rejestruj wyjśĐie. 

AďǇ zazŶaĐzǇć dzieĐi Ŷa liśĐie, ŵożŶa skorzǇstać z opĐji dostępŶǇĐh po klikŶięĐiu ikoŶǇ . 

RejestroǁaŶie oďeĐŶośĐi dziecka Ŷa zajęĐiaĐh przedszkolnych ŵożliǁe jest także po klikŶięĐiu przycisku 

. 

Jeśli ŶauĐzǇĐiel Ŷie uzupełŶił godziŶǇ opuszĐzeŶia przedszkola przez dzieĐko ǁ daŶǇŵ dŶiu, ŵa ŵożliǁość 
edǇtoǁaŶia ǁpisu. GodziŶa ǁǇjśĐia dzieĐka została uzupełŶioŶa autoŵatǇĐzŶie i jest tożsaŵa z godziŶą 
zakońĐzeŶia praĐǇ przedszkola ǁ daŶǇŵ dŶiu. 

 

AďǇ zŵieŶić ǁpis oďeĐŶośĐi, ŶależǇ zazŶaĐzǇć ǁǇďraŶe dzieĐi i klikŶąć przǇĐisk Rejestruj dla wybranych. 

EdytowaŶie i usuwaŶie wpisów oďeĐŶośĐi 
AďǇ edǇtoǁać ǁpis, ŶależǇ dǁukrotŶie klikŶąć grafiĐzŶą prezeŶtaĐję wpisu danego przedszkolaka. 

 

AďǇ usuŶąć ǁpis, ŶależǇ dǁukrotŶie klikŶąć grafiĐzŶą prezeŶtaĐję wpisu danego przedszkolaka (jw.), a na-

stępŶie klikŶąć przǇĐisk Usuń. 
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ZgłaszaŶie ŶieoďeĐŶośĐi dzieĐka przez rodziĐa/opiekuŶa prawŶego 

RodziĐ/opiekuŶ praǁŶǇ ŵa ŵożliǁość zgłoszeŶia ŶieoďeĐŶośĐi dzieĐka ǁ przedszkolu z ǁǇprzedzeŶieŵ, Ŷp. 
telefonicznie lub mailowo. NauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia takiej ŶieoďeĐŶośĐi ǁ dzieŶŶiku.  

W tym celu, ďędąĐ ǁ EwideŶĐji oďeĐŶośĐi, powinien: 

- ZazŶaĐzǇć ŶieoďeĐŶe dzieĐi Ŷa liśĐie i klikŶąć przǇĐisk Zgłoś ŶieoďeĐŶość. 

- KlikŶąć przǇĐisk Wstaw ŶieoďeĐŶość i zapisać zŵiaŶǇ. 

- NieoďeĐŶość zostaŶie zazŶaĐzoŶa ǁ ǁidoku głóǁŶǇŵ eǁideŶĐji. Wpis ŵożŶa edǇtoǁać. 

 

Dzienny zapis pracy w oddziale 

NauĐzǇĐiel proǁadząĐǇ zajęĐia ǁ oddziale przedszkolŶǇŵ rejestruje je ďezpośredŶio ǁ dzieŶŶiku oddziału 
w miejscu Dzienny zapis pracy.  
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DodawaŶie zajęć w dzieŶŶiku oddziału 

AďǇ dodać ǁpis o zajęĐiaĐh proǁadzoŶǇĐh ǁ grupie przedszkolakóǁ, ŶależǇ: 

- Wejść do Dziennika przedszkola i ǁǇďrać oddział. 
- W danych dziennika w pozycji Dzienny zapis pracy klikŶąć ǁ przǇĐisk Dodaj. 

- Wproǁadzić daŶe dotǇĐząĐe proǁadzoŶǇĐh zajęć. 

- Zapisać ǁproǁadzoŶe iŶforŵaĐje. 

 

PlaŶ praĐy wyĐhowawĐy z oddziałeŵ przedszkolŶyŵ 

WǇĐhoǁaǁĐa oddziału ŵa ŵożliǁość poďraŶia plaŶóǁ praĐǇ z ďiďlioteki iŶterŶetoǁej, a także ǁproǁadze-
nia ǁłasŶego plaŶu praĐǇ z grupą przedszkolŶą i rozpisaŶia go Ŷa poszĐzególŶe ŵiesiąĐe. IŶforŵaĐje ǁpisa-
Ŷe ǁ plaŶie praĐǇ przez ŶauĐzǇĐiela pojaǁią się jedŶoĐześŶie ǁ plaŶie praĐǇ oddziału oraz ułatǁią 
ŶauĐzǇĐieloǁi rejestroǁaŶie dzieŶŶǇĐh zajęć ǁ oddziale.  

Pobieranie planu pracy z biblioteki internetowej 

AďǇ poďrać plaŶ praĐǇ, ŶależǇ:  
- Na ǁstążĐe klikŶąć ǁ ikoŶę Plan pracy. 

- Z leǁej stroŶǇ rozǁiŶąć folder Biblioteka internetowa klikająĐ zŶak . 

- W opisaŶǇ ǁǇżej sposóď rozǁiŶąć folder Wydawnictwa oraz Grupy wiekowej.  

- ZazŶaĐzǇć plaŶǇ praĐǇ, z którǇĐh ĐhĐę skorzǇstać, i klikŶąć przǇĐisk Pobierz do moich pla-

Ŷóǁ praĐǇ.  
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GdǇ plaŶǇ praĐǇ zostałǇ poďraŶe, to podĐzas rejestraĐji dzieŶŶego zapisu praĐǇ ;ǁ Dzienniku 

przedszkola – pozycja Dzienny zapis pracy) w wierszu Plan pracy pojaǁia się rozǁijalŶa lista z teŵata-
mi z planu. 

 

 

Tworzenie nowego planu pracy 

W celu utǁorzeŶia ǁłasŶego plaŶu praĐǇ ŶależǇ: 
- Na ǁstążĐe klikŶąć ǁ ikoŶę Plan pracy. 

- W drzeǁie po leǁej stroŶie ǁǇďrać folder Moje plany pracy, a ŶastępŶie podfolder Ak-

tywne. 

- KlikŶąć przǇĐisk Utwórz Ŷowy. 

- WǇpełŶić pola iŶforŵaĐjaŵi o realizoǁaŶǇŵ plaŶie. 

- Zapisać wprowadzone dane. 
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WprowadzaŶie kręgów teŵatyĐzŶyĐh do utworzoŶego plaŶu praĐy 

MiesięĐzŶǇ plaŶ praĐǇ ŵożŶa podzielić Ŷa ĐzterǇ kręgi teŵatǇĐzŶe. W Đelu uzupełŶieŶia utǁorzoŶego plaŶu 
praĐǇ kręgaŵi teŵatǇĐzŶǇŵi ŶależǇ: 

- W drzeǁie po leǁej stroŶie przejść do utǁorzoŶego Ŷa daŶǇ ŵiesiąĐ plaŶu praĐǇ. 

- UżǇć przǇĐisku Dodaj krąg. 

- WǇpełŶić pola z Ŷazǁą kręgu i zaŵierzeŶiaŵi ǁǇĐhoǁaǁĐzo-dydaktycznymi. 

- Zapisać ǁproǁadzoŶe iŶforŵaĐje. 

 

DodawaŶie teŵatów dŶia 

Do każdego kręgu teŵatǇĐzŶego ŵożŶa dodać teŵatǇ dŶia. W raŵaĐh tǇgodŶioǁego kręgu ǁǇstępoǁać 
ďędzie pięć teŵatóǁ dŶia. KażdǇ teŵat dŶia zaǁiera iŶforŵaĐje o działaŶiaĐh dzieĐi.  
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Aby dodać teŵat dŶia, ŶależǇ: 

- WǇďrać krąg teŵatǇĐzŶǇ. 

- KlikŶąć ǁ przǇĐisk Dodaj temat dnia. 

- Wproǁadzić Temat dnia i zapisać. 

 

Dodawanie opisu do tematu dnia 

- AďǇ dodać opis działań dzieĐi ǁ teŵaĐie dŶia, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj opis dnia. 

- NastępŶie uzupełŶić pola zǁiązaŶe z działaŶiaŵi dzieĐi, osiągŶięĐiaŵi oraz użǇtǇŵi poŵo-
cami dydaktycznym. 

- Zapisać wprowadzone dane. 

 

Po ǁproǁadzeŶiu kręgóǁ teŵatǇĐzŶǇĐh ŶauĐzǇĐiel ďędzie ŵógł ǁǇďrać je do plaŶu praĐǇ oddziału. 
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W tym celu przechodzi do Dziennika Przedszkola, ǁǇďiera sǁój oddział, a ŶastępŶie przǇĐiskieŵ Zŵień 

ǁproǁadza plaŶ praĐǇ Ŷa poszĐzególŶe ŵiesiąĐe. 

  

Dzięki tak ǁproǁadzoŶeŵu plaŶu praĐǇ rejestroǁaŶie dzieŶŶego zapisu praĐǇ staje się ǁǇgodŶiejsze i 
szǇďsze, poŶieǁaż ǁiększość pól zostaŶie ǁǇpełŶioŶa Ŷa podstaǁie daŶǇĐh przǇgotoǁaŶǇĐh ǁĐześŶiej 
przez nauczyciela w Planie pracy. 

 

Pozostałe daŶe dzieŶŶika przedszkola 

Formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

Lista forŵ poŵoĐǇ zasilaŶa jest z ŵodułu Administrowanie. 

AďǇ odŶotoǁać potrzeďę poŵoĐǇ dla przedszkolaka, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj i uzupełŶić ǁǇŵagaŶe po-
la. 
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PrzeglądaŶie daŶyĐh o wycieczkach 

DaŶe dostępŶe na zakładĐe Wycieczki są ǁidoĐzŶe po ǁproǁadzeŶiu przez użǇtkoǁŶika iŶforŵaĐji Ŷa teŶ 
temat w widoku Wycieczki, dostępŶǇŵ Ŷa ǁstążĐe ;zoď. Wprowadzanie informacji o wycieczce). 

 

Wprowadzanie informacji o wydarzeniaĐh z żyĐia oddziału 

UżǇtkoǁŶik ŵa ŵożliǁość ǁproǁadzeŶia iŶforŵaĐji o ǁażŶǇĐh ǁǇdarzeŶiaĐh ǁ żǇĐiu oddziału. W tym celu 

poǁiŶieŶ klikŶąć przǇĐisk Dodaj i ǁǇpełŶić ǁǇŵagaŶe pola. AďǇ edǇtoǁać opis, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk 
Zŵień. 
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PlaŶ współpraĐy 

Na zakładĐe tej ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵoże ǁproǁadzić plaŶ ǁspółpraĐǇ z rodziĐaŵi, Ŷp. ǁ koŶtekśĐie jakiegoś 
ǁǇdarzeŶia, ǁ które ďędą zaaŶgażoǁaŶi. AďǇ ǁproǁadzić plaŶ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Dodaj i uzupełŶić 
wymagane informacje. 

 

Odnotowanie informacji o kontakcie z rodzicami 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże ǁproǁadzić Ŷotatkę Ŷa teŵat przeďiegu spotkaŶia z rodziĐaŵi, która ďędzie ǁidoĐzŶa 
tylko dla niego lub dla wszystkich nauczycieli. 

AďǇ ǁproǁadzić Ŷotatkę, ŶależǇ: 

- W widoku DzieŶŶik oddziału przejść Ŷa kartę Dane dziennika. 

- Przejść Ŷa zakładkę Kontakty z rodzicami i klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

- WǇpełŶić puste pola i zapisać iŶforŵaĐję. 

 

Dodawanie informacji o zebraniu z rodzicami 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia iŶformacji o zaplanowanym spotkaniu z rodzicami dzieci. Taka 

iŶforŵaĐja ďędzie ǁidoĐzŶa dla rodziĐa/opiekuŶa praǁŶego ǁ ŵodule UĐzeń oraz ǁ dzieŶŶiku oddziału. 

AďǇ dodać Ŷotatkę o spotkaŶiu z rodziĐaŵi, ŶależǇ: 
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- Przejść Ŷa kartę Wychowawca i klikŶąć ikoŶę Zebrania z Rodzicami/Opiekunami prawny-

mi. 

- W drzeǁie ǁǇďrać oddział i klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

- WǇpełŶić ǁǇŵagaŶe pola. 

 

- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

UzupełŶiaŶie daŶyĐh w kartoteĐe dzieĐka 

W kartoteĐe groŵadzoŶe są iŶforŵaĐje o przedszkolaku. Kartoteka dostępŶa jest po ǁǇďraŶiu przedszkola-
ka z listy w drzewie.  

UzupełŶiaŶie daŶyĐh podstawowyĐh dzieĐka 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość ǁproǁadzeŶia daŶǇĐh przedszkolaka. W tǇŵ Đelu poǁiŶieŶ przejść Ŷa zakład-
kę Dane podstawowe i uzupełŶić ďrakująĐe iŶforŵaĐje ǁ poszĐzególŶǇĐh sekĐjaĐh. W ǁidoku tǇŵ odŶoto-
ǁǇǁaŶe są ŵ.iŶ. daŶe osóď, które są upoǁażŶioŶe do odďioru dzieĐka z przedszkola. 

 

 

 

 



Prowadzenie dziennika przedszkola 

 196 

Wpisywanie informacji o rodzinie 

Na zakładĐe Rodzina ŵożŶa ǁproǁadzić daŶe o rodziĐaĐh/opiekuŶaĐh praǁŶǇĐh dziecka. Aby ro-

dziĐ/opiekuŶ praǁŶǇ ŵiał dostęp do ǁitrǇŶǇ uĐzŶia, ŶależǇ ǁproǁadzić jego adres e-mail. 

 

PrzeglądaŶie ewideŶĐji oďeĐŶośĐi 
W tǇŵ ǁidoku ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵoże zapozŶać się z iŶforŵaĐją Ŷa teŵat oďeĐŶośĐi dzieĐka ǁ przedszkolu 
w okresie Đałego tǇgodnia.  

ZgłoszeŶia ŶieoďeĐŶośĐi 
WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość odŶotoǁaŶia zgłoszoŶej przez rodziĐa ŶieoďeĐŶośĐi. W tǇŵ Đelu poǁiŶieŶ 
klikŶąć przǇĐisk Dodaj i uzupełŶić ǁǇŵagaŶe pola. IŶforŵaĐja o ŶieoďeĐŶośĐi ǁǇśǁietli się ǁ ǁidoku Ewi-

deŶĐji oďeĐŶośĐi Ŷa ǁstążĐe. 

 

Ocena opisowa przedszkolaka 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże ǁproǁadzić oĐeŶę opisoǁą dzieĐka, zaróǁŶo ǁstępŶą, jak i podsuŵoǁująĐą. W tǇŵ 
Đelu ŶależǇ: 

- Wejść do Kartoteki przedszkola i ǁǇďrać pozǇĐję Oceny opisowe. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień przy Ocenie opisowej ǁstępŶej lub Ocenie opisowej podsumowu-

jąĐej. 
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- Zapisać ǁproǁadzoŶą oĐeŶę. 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże róǁŶież skorzǇstać z gotoǁǇĐh szaďloŶóǁ oĐeŶǇ opisoǁej dostępŶǇĐh na zakład-
ce Nauczyciel – Schemat oceniania opisowego.  

AďǇ skorzǇstać z gotoǁǇĐh szaďloŶóǁ sĐheŵatu oceniania opisowego, ŶależǇ:  
- Na zakładĐe Nauczyciel klikŶąć Ŷa ǁstążĐe przǇĐisk Schemat oceniania opisowego.  

- RozǁiŶąć Ŷa drzeǁie daŶǇĐh folder Biblioteka, ŶastępŶie Oddziały przedszkolŶe i klikŶąć 
Ocena opisowa przedszkolna. 

 

- ZazŶaĐzǇć ǁłaśĐiǁǇ sĐheŵat i klikŶąć Pobierz do ŵoiĐh sĐheŵatóǁ oĐeŶiaŶia.  

 

- Przejść na zakładki DzieŶŶik zajęć przedszkola, klikŶąć Dziennik przedszkola i ǁǇďrać od-
powiedni dziennik.  

- RozǁiŶąć listę dzieĐi i otǁorzǇć kartotekę przedszkolaka, ŶastępŶie klikŶąć Ŷa zakładkę 
Oceny opisowe.  

- W sekcji Ocena opisowa klikamy przycisk Zŵień. 
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W oknie edycji oceny klikamy przycisk z prawej strony. 

 

- Pojaǁi się okŶo sĐheŵatu oĐeŶiaŶia, gdzie Ŷa górze ŵaŵǇ iŶforŵaĐję z jakiego sĐheŵatu 
korzǇstaŵǇ, a klikająĐ poszĐzególŶe ǁǇrażeŶia oĐeŶiająĐe ;po klikŶięĐiu podśǁietlą się ǁ 
Ŷieďieskiŵ kolorzeͿ tǁorzǇŵǇ oĐeŶę.  

 

- Zatwierdzamy przyciskiem Zapisz.  

- WprowadzoŶą oĐeŶę ŵożeŵǇ ǁǇdrukoǁać przeĐhodząĐ Ŷa zakładkę Wydruki, klikająĐ Ŷa 
ǁstążĐe przǇĐisk Dodatkowe wydruki i ǁǇďierająĐ Ŷa drzeǁie Kartka oceny opisowej.  
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- Po ǁǇďraŶiu oddziału zazŶaĐzaŵǇ dzieĐi, dla którǇĐh ĐhĐeŵǇ przǇgotoǁać ǁǇdruk i klika-
my przycisk Drukuj.  

OĐeŶa gotowośĐi dzieĐka – wyďór szaďloŶu 

AďǇ przǇgotoǁać oĐeŶę gotoǁośĐi dzieĐka do podjęĐia Ŷauki ǁ szkole podstaǁoǁej, ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵoże 
skorzǇstać z gotoǁǇĐh szaďloŶóǁ zaŵieszĐzoŶǇĐh ǁ sǇsteŵie. W tǇŵ Đelu ŶależǇ: 

- Przejść Ŷa zakładkę Nauczyciel. 

- WǇďrać Ŷa ǁstążĐe ikoŶę Schemat oceniania opisowego. 

- RozǁiŶąć ǁ drzeǁie po leǁej stroŶie folder Oddziały przedszkolŶe. 

- KlikŶąć ǁ folder OĐeŶa gotowośĐi. 
- ZaznaczǇć przǇkładoǁǇ opis iŶforŵaĐji o gotoǁośĐi dzieĐka 

- UżǇć guzika Poďierz do ŵoiĐh sĐheŵatów oĐeŶiaŶia. 

 

OĐeŶa gotowośĐi dzieĐka – korzystanie z wybranego szablonu 

Po ǁǇďorze przǇkładoǁego szaďloŶu oĐeŶǇ gotoǁośĐi dzieĐka do podjęĐia Ŷauki ǁ szkole podstaǁoǁej 

wychowawca wraca na zakładkę DzieŶŶik zajęć przedszkola, a ŶastępŶie przeĐhodzi do Kartoteki wybrane-

go przedszkolaka. 

- W miejscu OĐeŶa gotowośĐi klika Zŵień przǇ poszĐzególŶǇĐh oďszaraĐh oĐeŶǇ.  
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- UżǇǁa z praǁej stroŶǇ ikoŶǇ, aďǇ ǁproǁadzić z szaďloŶu oĐeŶę dzieĐka.  

 

- Zapisuje wybrane informacje. 
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Odnotowywanie specjalnych potrzeb 

AďǇ odŶotoǁać iŶforŵaĐje o orzeĐzeŶiaĐh i opiŶiaĐh, ǁǇĐhoǁaǁĐa poǁiŶieŶ przejść na zakładkę Specjalne 

potrzeby i klikŶąć przǇĐisk Dodaj w wybranej sekcji. 

 

UzupełŶiaŶie dodatkowyĐh iŶforŵaĐji o przedszkolaku 

Na zakładĐe Dodatkowe informacje ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość: 

- Odnotowania informacji widocznych dla wszystkich nauczycieli. 

- WpisaŶia daŶǇĐh ǁłasŶǇĐh. 

- SporządzeŶia Ŷotatki. 

- Dodania informacji o deklarowanym czasie pobytu dziecka w przedszkolu. 

W tǇŵ Đelu ŶależǇ przejść Ŷa zakładkę Dodatkowe informacje i klikŶąć przǇĐisk Dodaj w wybranej sekcji. 
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SporządzaŶie wydruków dzieŶŶika zajęć przedszkola 

NauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość ǁǇdrukoǁaŶia Đałego dzieŶŶika przedszkola luď poszĐzególŶǇĐh jego ĐzęśĐi. W tǇŵ 
Đelu poǁiŶieŶ przejść Ŷa kartę Wydruki i w widoku Wydruki dziennika ǁǇďrać gałąź DzieŶŶik zajęć przed-
szkola. 

AďǇ ǁǇdrukoǁać ĐałǇ dzieŶŶik, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Drukuj Đały dzieŶŶik. Aby ǁǇdrukoǁać określoŶe 
informacje, ŶależǇ ǁǇďrać odpoǁiedŶią gałąź ǁ drzeǁie, zastosoǁać filtrǇ i klikŶąć przǇĐisk Drukuj. 
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Aplikacja mobilna Lekcja+ 

NauĐzǇĐiele ŵają ŵożliǁość korzǇstaŶia z aplikaĐji ŵoďilŶej e-dziennika Lekcja+. AďǇ to zroďić, ŶależǇ Ŷa 
zakładĐe Dziennik ǁǇďrać ǁidok Dostęp ŵoďilŶy, a ŶastępŶie zarejestroǁać urządzeŶie ŵoďilŶe. 

AďǇ zaiŶstaloǁać aplikaĐję ŵoďilŶą, ŶależǇ: 

- Wejść do odpowiedniego sklepu internetowego – aktualnie Lekcja+ jest dostępŶa dla sys-

teŵóǁ operaĐǇjŶǇĐh: 
o Android (wersja minimum 4.03) 

o Windows Phone (wersja minimum 8.1) 

- WǇszukać aplikaĐję Lekcja+. 

- Pobrać i zaiŶstaloǁać aplikaĐję Ŷa urządzeŶiu ŵoďilŶǇŵ. 

- Zalogoǁać się do sǇsteŵu UONET+ i przejść do ŵodułu Dziennik. 

- Wejść Ŷa zakładkę Nauczyciel i klikŶąć ikoŶę Dostęp ŵoďilŶy. 

 

- AďǇ spraǁŶie zarejestroǁać urządzeŶie ŵoďilŶe w systemie UONET+, ŶależǇ przǇgotoǁać 

urządzeŶie oraz koŵputer z dostępeŵ do IŶterŶetu. 

- Uruchomić aplikaĐję ŵoďilŶą Lekcja+, klikŶąć przǇĐisk Dodaj konto, a ŶastępŶie klikŶąć 
przycisk RozpoĐzŶij rejestraĐję. AplikaĐja uruĐhoŵi ĐzǇtŶik kodóǁ QR. 

- Na koŵputerze klikŶąć przycisk Zarejestruj urządzeŶie.  
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- Wpisać PIN i klikŶąć przǇĐisk Wygeneruj kod QR. 

 

- ZeskaŶoǁać ǁǇgeŶeroǁaŶǇ kod QR. Jeśli ǁ Điągu ϱ ŵiŶut kod Ŷie zostaŶie zeskaŶoǁaŶǇ, 

ŶależǇ wygeneroǁać kod QR ponownie. 

- Wproǁadzić PIN Ŷa urządzeŶiu ŵoďilŶǇŵ. 
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Monitorowanie dziennika przez 

dyrektora 

W module Dziennik dǇrektor ŵoże Ŷa ďieżąĐo ŵoŶitoroǁać praĐę ŶauĐzǇĐieli poprzez przeglądaŶie zapisóǁ 
ǁ dzieŶŶikaĐh oddziałóǁ oraz sporządzaŶie różŶorodŶǇĐh zestaǁień i statǇstǇk. Może róǁŶież rejestroǁać 
przeproǁadzoŶe oďserǁaĐje lekĐji oraz koŶtrole dzieŶŶikóǁ. ProǁadzeŶie rejestróǁ i przǇgotoǁaŶie ze-
staǁień dostępŶe jest Ŷa karĐie Dyrektor. 

 

Prowadzenie rejestru kontroli dziennika 

W raŵaĐh ŶadzoroǁaŶia popraǁŶośĐi proǁadzeŶia dzieŶŶikóǁ przez ŶauĐzǇĐieli dǇrektor ŵa ŵożliǁość 
odŶotoǁaŶia iŶforŵaĐji Ŷa teŵat ďrakóǁ ǁ dzieŶŶikaĐh.  

WproǁadzoŶe iŶforŵaĐje ǁidoĐzŶe są dla ŶauĐzǇĐieli ǁ ǁidoku Braki w dziennikach. 

AďǇ ǁproǁadzić Ŷotatkę na temat braku w dzienniku, ŶależǇ przejść Ŷa kartę Dyrektor i klikŶąć ikoŶę Re-

jestr kontroli dziennika. NastępŶie ŶależǇ ǁǇďrać odpoǁiedŶi dzieŶŶik, klikŶąć przǇĐisk Dodaj i ǁǇpełŶić 

wymagane pola. AďǇ poďrać daŶe z rejestru koŶtroli dzieŶŶika, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Pobierz PDF lub Po-

bierz XLS. 
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Prowadzenie rejestru obserwacji 

JedŶǇŵ z oďoǁiązkóǁ dǇrektora jest ŶadzoroǁaŶie praĐǇ ŶauĐzǇĐieli. ElektroŶiĐzŶǇ dzieŶŶik uŵożliǁia 
prowadzenie Rejestru obserwacji, dzięki któreŵu dǇrektor ŵa ŵożliǁość spraǁŶego sporządzeŶia Ŷotatki 
na temat pracy nauczycieli.  

Informacje wprowadzone przez dyrektora w rejestrze oďserǁaĐji dla daŶego dzieŶŶika ǁidoĐzŶe są dla 
ǁszǇstkiĐh ŶauĐzǇĐieli. WǇjątek staŶoǁią ǁpisǇ ǁ koluŵŶie Zalecenia – ǁidoĐzŶe są jedǇŶie dla Ŷau-
ĐzǇĐiela, którego dotǇĐzą. 

Rejestr oďserǁaĐji proǁadzoŶǇ jest dla ǁszǇstkiĐh rodzajóǁ dzieŶŶika: lekĐǇjŶego, zajęć iŶŶǇĐh, pedagoga, 
śǁietliĐǇ, zajęć reǁalidaĐǇjŶo-ǁǇĐhoǁaǁĐzǇĐh, zajęć przedszkola. 

AďǇ sporządzić Ŷotatkę Ŷa teŵat praĐǇ ŶauĐzǇĐiela, ŶależǇ przejść Ŷa kartę Dyrektor i klikŶąć ikoŶę Rejestr 

obserwacji. NastępŶie ŶależǇ ǁǇďrać odpoǁiedŶi dzieŶŶik, klikŶąć przǇĐisk Dodaj i ǁǇpełŶić wymagane 

pola. 

 

AďǇ poďrać daŶe z rejestru oďserǁaĐji, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Pobierz PDF lub Pobierz XLS. 

GeŶerowaŶie zestawień w rejestrze zŵiaŶ 

W rejestrze zŵiaŶ odŶotoǁaŶe są iŶforŵaĐje Ŷa teŵat zŵiaŶ daŶǇĐh osoďoǁǇĐh uĐzŶióǁ, przedszkolakóǁ 
i praĐoǁŶikóǁ. DǇrektor ŵa ŵożliǁość poďraŶia daŶǇĐh ǁ forŵaĐie XLS ǁraz z uǁzględŶieŶieŵ orzeĐzeń, 
opiŶii i eǁideŶĐji oďeĐŶośĐi. 
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GeŶerowaŶie zestawień  
DǇrektor ŵa ŵożliǁość geŶeroǁaŶia speĐjalŶie dedǇkoǁaŶǇĐh zestaǁień. ZestaǁieŶia pogrupoǁaŶe są 
w odpoǁiedŶie zestaǁǇ i dostępŶe ǁ drzeǁie. AďǇ utǁorzǇć zestaǁieŶie, ŶależǇ Ŷa karĐie Dyrektor klikŶąć 
ikoŶę Zestawienia, a ŶastępŶie ǁǇďrać zestaǁieŶie ǁ drzeǁie. Po zastosoǁaŶiu filtróǁ ŶależǇ klikŶąć przǇ-
cisk Pobierz PDF lub Pobierz XLS. 

 

WprowadzaŶie iŶforŵaĐji Ŷa taďliĐy ogłoszeń 

DǇrektor ŵa ŵożliǁość ǁproǁadzeŶia iŶforŵaĐji, które pojaǁią się  Ŷa stroŶie startoǁej  po zalogoǁaŶiu 
do dzieŶŶika.  KlikająĐ Ŷa ǁstążĐe przǇĐisk Informacje, a ŶastępŶie Dodaj w oknie roboczym. DodająĐ iŶ-
forŵaĐję, ŶależǇ ǁpisać jej datę, teŵat i treść. W treśĐi ŵożŶa róǁŶież ǁkleić liŶki do zasoďóǁ zeǁŶętrz-
nych – ďędą oŶe ǁidoĐzŶe dla odďiorĐóǁ jako aktǇǁŶe liŶki i po klikŶięĐiu przeŶiosą Ŷa ǁskazaŶǇ adres. 
Dyrektor decyduje ponadto, ĐzǇ ǁproǁadzaŶa iŶforŵaĐja ŵa ďǇć ǁidoĐzŶa dla praĐoǁŶikóǁ, rodziĐóǁ ĐzǇ 
uĐzŶióǁ luď dla ǁszǇstkiĐh tǇĐh grup. 
 

DodaŶa przez dǇrektora aktualŶość jest ǁidoĐzŶa dla odďiorĐóǁ Ŷa stroŶie startoǁej UONET+ w sekcji In-

formacje. 
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Planowanie rady pedagogicznej 

 

DǇrektor ŵa ŵożliǁość zaplaŶoǁaŶia radǇ pedagogiĐzŶej, klikająĐ Ŷa ǁstążĐe przǇĐisk Rada Pedagogiczna, 

a Ŷastępnie w oknie roboczym przycisk Dodaj. W okŶie edǇĐji ǁproǁadza ŶiezďędŶe iŶforŵaĐje, ǁ ĐzęśĐi 
Rada pedagogiczna online ŵoże ǁproǁadzić liŶk z doǁolŶej aplikaĐji ;Ŷp. MiĐrosoft TeaŵsͿ, którǇ uŵożli-
ǁi dołąĐzeŶie do spotkaŶia oŶliŶe.  
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Korzystanie z dziennika 

w sytuaĐjaĐh złożoŶyĐh 

DokuŵeŶtowaŶie zajęć realizowanych w ramach nauczania 

indywidualnego 

W celu definiowania nauczania indywidualnego wychowawca Ŷie poǁiŶieŶ korzǇstać z fuŶkĐji Usta-

wienia dziennika/Grupy. DefiŶioǁaŶie zajęć ǁ raŵaĐh ŶauĐzaŶia iŶdǇǁidualŶego odďǇǁa się ǁǇłąĐz-
nie w kartotece ucznia. 

System UONET+ uŵożliǁia rejestraĐję lekĐji z uĐzŶieŵ ŶauĐzaŶǇŵ iŶdǇǁidualŶie oraz uǁzględŶiaŶie takie-
go ucznia w lekcjach. 

Nauczanie indywidualne ozŶaĐza, że uĐzeń Ŷie ďędzie ǁidoĐzŶǇ Ŷa liśĐie podĐzas lekĐji z tego przed-
ŵiotu, proǁadzoŶej ǁ jego oddziale. AďǇ przeproǁadzić lekĐję z tǇŵ uĐzŶieŵ, ŶależǇ ǁǇďrać grupę Ŷa 
podstawie kryterium Indywidualne. 

ZgodŶie z oďoǁiązująĐǇŵi przepisaŵi, Ŷa podstaǁie orzeĐzeŶia dǇrektor ustala zakres, miejsce i czas pro-

ǁadzeŶia zajęć iŶdǇǁidualŶego przǇgotoǁaŶia przedszkolŶego luď zajęć iŶdǇǁidualŶego ŶauĐzaŶia oraz 
formy i zakres pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Nauczanie indǇǁidualŶe ŵoże ďǇć proǁadzaŶe 
w miejscu pobytu ucznia, jak róǁŶież ǁ szkole. 

NauĐzaŶie iŶdǇǁidualŶe dla jedŶego uĐzŶia ŵoże ďǇć proǁadzoŶe przez jedŶego luď kilku ŶauĐzǇĐieli ;kilku 
poĐząǁszǇ od klas IV-VI SP). 

TǇgodŶioǁǇ ǁǇŵiar godziŶ zajęć iŶdǇǁidualŶego ŶauĐzaŶia realizoǁaŶǇĐh ďezpośredŶio z uĐzŶieŵ ǁǇŶosi: 

 Dla indywidualnego przygotowania przedszkolnego – od 4 do 6 godzin. 

 Dla uĐzŶióǁ klas I-III szkołǇ podstaǁoǁej – od 6 do 8 godzin. 

 Dla uĐzŶióǁ klas IV-VI szkołǇ podstaǁoǁej – od 8 do 10 godzin. 

 Dla uĐzŶióǁ giŵŶazjuŵ – od 10 do 12 godzin. 

 Dla uĐzŶióǁ szkół poŶadpodstaǁoǁǇĐh luď poŶadgiŵŶazjalŶǇĐh – od 12 do 16 godzin. 



KorzǇstaŶie z dzieŶŶika ǁ sǇtuaĐjaĐh złożoŶǇĐh 

 210 

Dziecko nauczane indywidualnie pozostaje uczniem konkretnej klasy – poǁiŶŶo ǁięĐ ďǇć ǁpisaŶe do 
dzieŶŶika lekĐǇjŶego ;z odpoǁiedŶią adŶotaĐjąͿ. Do tego dzieŶŶika ŶależǇ ǁpisać ustaloŶe dla uĐzŶia 
oĐeŶǇ końĐoǁoroĐzŶe ;seŵestralŶeͿ oraz oĐeŶę z zaĐhoǁaŶia. 

AďǇ uĐzeń ŵógł odďǇǁać lekĐje ǁ trǇďie ŶauĐzaŶia iŶdǇǁidualŶego, ǁǇĐhoǁaǁĐa klasǇ poǁiŶieŶ ǁǇkoŶać 
dǁie kluĐzoǁe ĐzǇŶŶośĐi ǁ daŶǇĐh dzieŶŶika: 

- Przejść do fuŶkĐji Kartoteka ucznia/Nauczanie indywidualne.  

- W kartoteĐe uĐzŶia uzupełŶić odpoǁiedŶio koluŵŶǇ Nauczanie indywidualne, Z Đałyŵ 
oddziałeŵ, Nie uczestniczy – zgodnie z indywidualnym planem nauczania.  

Nie uczestniczy oznacza, że uĐzeń Ŷie uĐzǇ się tego przedŵiotu i Ŷie ŵożŶa utǁorzǇć lekĐji z tego 
przedmiotu dla tego ucznia. 

PoŶiżej przedstaǁioŶo przǇkładǇ defiŶioǁaŶia ŶauĐzaŶia iŶdǇǁidualŶego dla ǁǇďraŶego uĐzŶia oddziału 
z uǁzględŶieŶieŵ speĐǇfiki ŶauĐzaŶia z podziałeŵ Ŷa ŶauĐzaŶie iŶdǇǁidualŶe oraz ǁǇďraŶe zajęĐia, które 
uĐzeń ďędzie odďǇǁał z ĐałǇŵ oddziałeŵ. 

DefiŶiowaŶie ŶauĐzaŶia iŶdywidualŶego dla wyďraŶego uĐzŶia oddziału  

W celu zdefiniowania nauczania indywidualŶego dla daŶego uĐzŶia ŶależǇ: 

- W widoku Kartoteka ucznia/Nauczanie indywidualne ǁ paŶelu roďoĐzǇŵ klikŶąć przǇĐisk 

Zŵień. 

 

- W oknie EdyĐja przyŶależŶośĐi dokoŶać ŵodǇfikaĐji ǁ koluŵŶaĐh Nauczanie indywidual-

ne oraz z ĐałǇŵ oddziałeŵ za poŵoĐą zŶaĐzŶika.  
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RejestraĐja zajęć uĐzŶia z ŶauĐzaŶieŵ iŶdywidualŶyŵ z oddziałeŵ/grupą 

ZałóżŵǇ, że ǁ ǁǇďraŶǇŵ dŶiu tǇgodŶia uĐzeŶŶiĐa ŵa zajęĐia z ĐałǇŵ oddziałeŵ. NależǇ zateŵ zarejestro-
ǁać lekĐję jęzǇka aŶgielskiego z ĐałǇŵ oddziałeŵ. 

 

NależǇ poŶadto spraǁdzić, ĐzǇ uĐzeń, którǇ ŵa ŶauĐzaŶie iŶdǇǁidualŶe, zŶajduje się Ŷa liśĐie oďeĐŶośĐi Ŷa 
zajęĐiaĐh przeǁidziaŶǇĐh razeŵ z ĐałǇŵ oddziałeŵ. 

RejestraĐja zajęć iŶdywidualŶyĐh  

W celu realizacji lekcji z uczniem w ramach nauczania iŶdǇǁidualŶego ŶależǇ: 

- Dodać lekĐję, paŵiętająĐ, że Ŷa liśĐie Grupa ŶależǇ ǁskazać pozǇĐję IND (i pseudonim, jeśli 
jest taka potrzeba) i klikŶąć przǇĐisk Dalej. 

W przǇpadku, gdǇ ǁięĐej Ŷiż jedeŶ uĐzeń o tǇŵ saŵǇŵ iŵieŶiu i Ŷazǁisku ŵa ŶauĐzaŶie iŶdǇǁidualŶe 
ŶależǇ ǁpisać [IND* pseudonim]. 
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- Dodać teŵat zajęć. Zapisać daŶe. 

WpisaŶie zajęć ŶauĐzaŶia iŶdywidualŶego do plaŶu lekĐji 

AďǇ ǁpisać lekĐję do plaŶu, ŶależǇ: 

- W dzieŶŶiku oddziału ǁejść na zakładkę PlaŶ oddziału i klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 

- KlikŶąć ikoŶę  i ǁǇpełŶić puste pola ǁ okŶie Dodawanie pozycji planu lekcji: w polu 

Grupa ǁǇďrać Indywidualne (IND), w polu Pseudonim ǁpisać pseudoŶiŵ uĐzŶia. 
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DokuŵeŶtowaŶie zajęć realizowaŶyĐh w raŵaĐh kształĐeŶia 
ŵodułowego 

PoŶiżej opisaŶo ĐzǇŶŶośĐi w systemie UONET+, które ŵuszą ǁǇkoŶać adŵiŶistrator, ǁǇĐhoǁaǁĐa i ŶauĐzǇĐiele, 
aďǇ ŵożliǁe ďǇło dokuŵeŶtoǁaŶie zajęć ǁ raŵaĐh kształĐeŶia ŵodułoǁego, ĐzǇli takiĐh, ǁ którǇĐh ǁ ramach 

jedŶego głóǁŶego przedŵiotu ;ŵodułuͿ realizoǁaŶe są iŶŶe przedŵiotǇ ;tzǁ. jedŶostki ŵodułowe). 

Na przǇkład ǁ teĐhŶikuŵ dla zaǁodu teĐhŶik iŶforŵatǇk ŵoże ďǇć realizoǁaŶǇ ŵoduł Tworzenie baz 

danych i aplikacji internetowych, Ŷa którǇ składają się jedŶostki: Tworzenie stron internetowych, 

Tworzenie i administrowanie baz danych, Tworzenie aplikacji internetowych. 

W raŵaĐh dokuŵeŶtoǁaŶia ŶauĐzaŶia ŵodułoǁego ǁ sǇsteŵie UONET+ ǁǇkoŶuje się ŶastępująĐe ĐzǇŶŶośĐi:  

1. DodaǁaŶie ŵodułu i jego jedŶostek do listǇ przedŵiotóǁ.  

2. KojarzeŶie przedŵiotóǁ, które są jedŶostkaŵi, z przedŵioteŵ, którǇ jest ŵodułeŵ. 

3. UŵieszĐzeŶie ǁ plaŶie lekĐji oddziału zajęć realizoǁaŶǇĐh ǁ raŵaĐh ŵodułu ;tj. jedŶostek ŵodułoǁǇĐh 
oraz ŵodułuͿ. 

4. DodaǁaŶie ŵodułu i jego jedŶostek do listǇ przedŵiotóǁ ǁ dzieŶŶiku oddziału i przǇpisaŶie do ŶiĐh 
nauczycieli.  

5. Przypisanie uĐzŶióǁ do grup zajęĐioǁǇĐh, jeśli zajęĐia odďǇǁają się ǁ podziale Ŷa grupǇ. 

6. DokuŵeŶtoǁaŶie zajęć realizoǁaŶǇĐh ǁ raŵaĐh ŵodułu ǁ dzieŶŶiku, tj. ǁpisǇǁaŶie teŵatóǁ, odŶo-
toǁǇǁaŶie frekǁeŶĐji, ǁpisǇǁaŶie oĐeŶ i uǁag ;ǁ taki saŵ sposóď jak iŶŶe przedŵiotǇͿ.  

7. WǇstaǁiaŶie ĐząstkoǁǇĐh oĐeŶ klasǇfikaĐǇjŶǇĐh z poszĐzególŶǇĐh przedŵiotóǁ ŵodułoǁǇĐh. 

8. WǇstaǁiaŶie uĐzŶioŵ oĐeŶǇ klasǇfikaĐǇjŶej za ĐałǇ ŵoduł ;Ŷa podstaǁie oĐeŶ ĐząstkoǁǇĐhͿ.  

Kroki 1 i 2 wykonuje administrator w module Administrowanie, krok 3 – administrator w module Admini-

strowanie lub wychowawca w module Dziennik, kroki 4 i 5 – ǁǇĐhoǁaǁĐa oddziału ǁ ŵodule Dziennik 

w widoku DzieŶŶik oddziału, kroki ϲ i ϳ ǁǇkoŶują ŶauĐzǇĐiele realizująĐǇ zajęĐia ǁ raŵaĐh ŵodułu ;ǁ ŵo-
dule Dziennik), krok 8 – nauczyciel przypisany do modułu ;ǁ ŵodule Dziennik).  

DodawaŶie ŵodułu i jego jedŶostek do listy przedŵiotów 

AďǇ dodać ŵoduł i jedŶostki do listǇ, ŶależǇ: 

- Zalogoǁać się do sǇsteŵu UONET+ jako adŵiŶistrator i uruĐhoŵić ŵoduł Administrowanie.  

- Na karcie SłowŶiki klikŶąć przǇĐisk SłowŶiki, a ŶastępŶie ǁ drzeǁie daŶǇĐh ǁǇďrać gałąź 
Przedmioty. 

- KlikŶąć przǇĐisk Dodaj i w oknie Dodawanie przedmiotu ǁproǁadzić Ŷazǁę i kod ŵodułu. 
KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 
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- KlikŶąć poŶoǁŶie przǇĐisk Dodaj i ǁproǁadzić Ŷazǁę i kod jedŶostki ŵodułoǁej. Zapisać 
dane.  

- Dodać do listǇ przedŵiotóǁ pozostałe jedŶostki ŵodułu. 

 

KojarzeŶie jedŶostek ŵodułowyĐh z ŵodułeŵ 

- Na liśĐie przedŵiotóǁ odszukać ŵoduł i klikŶąć przǇĐisk  – ǁǇśǁietli się okŶo Jednostki 

przedŵiotowe ;ŵodułoweͿ. 
- Na liśĐie po leǁej stroŶie odszukać jedŶostkę ŵodułoǁą i przeŶieść ją Ŷa listę po praǁej 

stroŶie, klikająĐ ją dǁukrotŶie luď zazŶaĐzająĐ ją i klikająĐ przǇĐisk .  

- PostępująĐ aŶalogiĐzŶie, przeŶieść ǁszǇstkie jedŶostki ŵodułoǁe Ŷa listę po praǁej stroŶie.  
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- Na liśĐie przedŵiotóǁ jedŶostki ŵodułu zostaŶą ukrǇte, a oďok ŶazǁǇ ŵodułu pojaǁi się 
ikona . 

 

- AďǇ ǁǇśǁietlić jedŶostki ŵodułu, klikŶij ikoŶę . 

 

WprowadzeŶie plaŶu lekĐji oddziału 

WszǇstkie zajęĐia, które realizoǁaŶe są ǁ raŵaĐh kształĐeŶia ŵodułoǁego, ŶależǇ uŵieśĐić ǁ plaŶie lekĐji 
oddziału. PlaŶ lekĐji ŵoże ǁproǁadzić adŵiŶistrator sǇsteŵu ǁ ŵodule Administrowanie lub wychowawca 

oddziału ǁ ŵodule Dziennik. 

AďǇ ǁproǁadzić zajęĐia do plaŶu oddziału, ŶależǇ: 

- Zalogoǁać się do sǇsteŵu UONET+ jako ǁǇĐhoǁaǁĐa oddziału i uruĐhoŵić ŵoduł Dziennik. 

- Na karcie Dziennik klikŶąć przǇĐisk DzieŶŶik oddziału. W drzeǁie daŶǇĐh ǁǇďrać oddział. 
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- W paŶelu z zakładkaŵi stroŶ dzieŶŶika ǁǇďrać pozǇĐję PlaŶ oddziału (w sekcji Dane 

dziennikaͿ i klikŶąć przǇĐisk Zŵień. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień i w oknie Edycja planu lekcji ǁproǁadzić plaŶ lekĐji oddziału.  

AďǇ ǁproǁadzić pozǇĐję do ǁǇďraŶej koŵórki, klikŶij przǇĐisk  zŶajdująĐǇ się ǁ tej koŵórĐe i ǁǇpełŶij 
formularz Dodawanie pozycji planu lekcji.  

- Po dodaŶiu do plaŶu ǁszǇstkiĐh pozǇĐji, zaŵkŶąć okŶo Edycja planu lekcji, klikająĐ przǇĐisk 
Zapisz. 

 

DodawaŶie ŵodułu i jego jedŶostek do listy przedŵiotów w dzieŶŶiku oddziału  
- Zalogoǁać się do sǇsteŵu UONET+ jako ǁǇĐhoǁaǁĐa oddziału i uruĐhoŵić ŵoduł Dziennik. 

- Na karcie Dziennik klikŶąć przǇĐisk DzieŶŶik oddziału. W drzeǁie daŶǇĐh ǁǇďrać oddział. 
- W paŶelu z zakładkaŵi stroŶ dzieŶŶika ǁǇďrać pozǇĐję Przedmioty i nauczyciele (w sekcji 

Ustawienia dziennikaͿ i klikŶąć przǇĐisk Zŵień listę przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli. 
- W oknie EdyĐja listy przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli za poŵoĐą przǇĐisku ZŵiaŶa przedŵiotów 

dodać do listǇ przedŵiotóǁ ŵoduł i jego jedŶostki. Natoŵiast za poŵoĐą przǇĐisku Zmia-

na nauczycieli dodać ŶauĐzǇĐieli, którzǇ proǁadzą zajęĐia z jedŶostek ŵodułoǁǇĐh oraz 
ŶauĐzǇĐiela odpoǁiedzialŶego za ĐałǇ ŵoduł. 
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- W oknie EdyĐja listy przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli przǇpisać do ŵodułu oraz jego jedŶostek 
ŶauĐzǇĐieli, ǁstaǁiająĐ ǁ odpoǁiedŶiĐh polach tabeli znaczniki  ;klikŶięĐieŵͿ.  

 

NauĐzǇĐiel przǇpisaŶǇ do ŵodułu ŵoże ǁǇstaǁiać oĐeŶǇ śródroĐzŶe/roĐzŶe za ĐałǇ ŵoduł ;ǁ oparciu 

o oĐeŶǇ z poszĐzególŶǇĐh jedŶostekͿ. 
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- ZaŵkŶąć okŶo EdyĐja listy przedŵiotów i ŶauĐzyĐieli, zapisująĐ daŶe. 

- Jeśli zajęĐia z jedŶostek ŵodułoǁǇĐh odďǇǁają się ǁ podziale Ŷa grupǇ, do grup tych nale-

żǇ przypisać uĐzŶióǁ ;Ŷa stroŶie Grupy dziennika – skorzystaj z przycisku Zŵień przyŶależ-
Ŷość i w oknie EdyĐja przyŶależŶośĐi wstaw znaczniki  ǁ odpoǁiedŶiĐh koŵórkaĐh 
tabeli). 

 

DostępŶe ǁ pierǁszej koluŵŶie krǇteria podziału Ŷa grupǇ defiŶiuje adŵiŶistrator ǁ ŵodule Admini-

strowanie. 

DokuŵeŶtowaŶie zajęć realizowaŶyĐh w raŵaĐh ŵodułu  

NauĐzǇĐiele realizująĐǇ zajęĐia z poszĐzególŶǇĐh jedŶostek ŵodułoǁǇĐh oraz ŵodułu ǁproǁadzają do 
dziennika w widoku Lekcja odpowiednie zapisy: tematy, frekwencje, oceny, uwagi. 

WystawiaŶie ĐząstkowyĐh oĐeŶ śródroĐzŶyĐh/roĐzŶyĐh przez ŶauĐzyĐieli 
- NależǇ zalogoǁać się do sǇsteŵu UONET+ jako ŶauĐzǇĐiel realizująĐǇ ǁ oddziale zajęĐia z 

jedŶostki ŵodułoǁej i uruĐhoŵić ŵoduł Dziennik. 

- Na karcie Dzienniki klikŶąć przǇĐisk DzieŶŶik oddziału i ǁ drzeǁie daŶǇĐh ǁǇďrać oddział, 
w którǇŵ ŶależǇ ǁǇstaǁić oĐeŶǇ śródroĐzŶe luď roĐzŶe ;przeǁidǇǁaŶe luď klasǇfikaĐǇjŶeͿ. 

- W panelu z zakładkaŵi stroŶ dzieŶŶika ǁǇďrać pozǇĐję OĐeŶy śródroĐzŶe i roĐzŶe. 

- W polu Przedmiot ǁǇďrać jedŶostkę ŵodułoǁą.  

AďǇ ǁ taďeli ǁǇśǁietlić oĐeŶǇ ďieżąĐe uĐzŶióǁ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Pokaż oĐeŶy ďieżąĐe. 
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AďǇ ukrǇć oĐeŶǇ Đząstkoǁe, ŶależǇ poŶoǁŶie klikŶąć przǇĐisk Pokaż oĐeŶy ďieżąĐe. 

OĐeŶǇ ďieżąĐe uĐzŶióǁ z poszĐzególŶǇĐh przedŵiotóǁ dostępŶe są róǁŶież Ŷa stroŶie OĐeŶy ďieżąĐe. 

- AďǇ ǁproǁadzić oĐeŶǇ uĐzŶióǁ, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Zŵień oĐeŶy roĐzŶe i śródroĐzŶe 

i w oknie Zŵień oĐeny roczne ǁproǁadzić oceny w odpowiedniej kolumnie Przewidywana 

lub Klasyfikacyjna. 
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WystawiaŶie oĐeŶ śródroĐzŶyĐh/roĐzŶyĐh z ŵodułu 

Po ǁǇstaǁieŶiu ĐząstkoǁǇĐh oĐeŶ śródroĐzŶǇĐh/roĐzŶǇĐh z ǁszǇstkiĐh zajęć realizoǁaŶǇĐh ǁ raŵaĐh ŵodu-
łu, ŶauĐzǇĐiel, którǇ odpoǁiada za realizaĐję Đałego ŵodułu, ŵoże ǁǇstaǁić uĐzŶioŵ oĐeŶǇ z tego ŵodułu.  

W Đelu ǁǇstaǁieŶia oĐeŶǇ z Đałego ŵodułu ǁǇśǁietlaŶy jest wykaz jedŶostek ŵodułoǁǇĐh ǁraz 
z oĐeŶaŵi z aktualŶego dzieŶŶika oraz ǁǇkaz jedŶostek ŵodułoǁǇĐh, które zakońĐzǇłǇ się ǁĐześŶiej, 
wraz z ocenami z dzieŶŶikóǁ pozioŵóǁ ŶiższǇĐh. 

- NależǇ zalogoǁać się do sǇsteŵu UONET+ jako ŶauĐzǇĐiel odpoǁiadająĐǇ za realizaĐję ŵo-
dułu i uruĐhoŵić ŵoduł Dziennik.  

- W drzeǁie daŶǇĐh ǁǇďrać oddział i przejść Ŷa stroŶę dzieŶŶika OĐeŶy śródroĐzŶe i roĐzŶe. 

- W polu Przedmiot ǁǇďrać ŵoduł. WǇśǁietli się taďela z oĐeŶaŵi przeǁidǇǁaŶǇŵi i klasǇ-
fikaĐǇjŶǇŵi z poszĐzególŶǇĐh jedŶostek. 

Jeśli z jedŶostki ǁproǁadzoŶa jest tǇlko oĐeŶa przeǁidǇǁaŶa, to oĐeŶa ta uǁzględŶiaŶa jest przǇ ǁǇli-
ĐzaŶiu średŶiej ;zaŵiast oĐeŶǇ klasǇfikaĐǇjŶejͿ. 

Za poŵoĐą przǇĐisku Pokaż oĐeŶy ďieżąĐe ŵożŶa ǁ taďeli ǁǇśǁietlić oĐeŶǇ Đząstkoǁe uĐzŶióǁ z po-
szĐzególŶych jednostek. 

- KlikŶąć przycisk Zŵień oĐeŶy roĐzŶe i śródroĐzŶe i w oknie Zŵień oĐeŶy roĐzŶe dla wybra-

nego semestru wproǁadzić oĐeŶǇ przeǁidǇǁaŶe luď klasǇfikaĐǇjŶe z ŵodułu ;ǁ koluŵŶie 
Przewidywana lub Klasyfikacyjna). 
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Jeśli oĐeŶa śródroĐzŶa luď roczna zostanie zmodyfikowana, to w tabeli ǁǇśǁietla się na żółtǇŵ tle. Po dwu-

krotŶǇŵ klikŶięĐiu oceny prezentowana jest historia jej zmian. 
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RejestraĐja lekĐji w raŵaĐh zajęć praktyĐzŶyĐh 

RealizaĐja zajęć praktǇĐzŶǇĐh ǁ szkołaĐh ǁǇŵaga stosoǁaŶia RozporządzeŶia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie praktycznej nauki zawodu. 

RozporządzeŶie określa ǁaruŶki i trǇď orgaŶizoǁaŶia praktǇĐzŶej Ŷauki zaǁodu ǁ ǁarsztataĐh szkolŶǇĐh, 
praĐoǁŶiaĐh szkolŶǇĐh, plaĐóǁkaĐh kształĐeŶia ustaǁiĐzŶego, plaĐóǁkaĐh kształĐeŶia praktǇĐzŶego, u pra-
ĐodaǁĐóǁ i ǁ iŶdǇǁidualŶǇĐh gospodarstǁaĐh rolŶǇĐh oraz kǁalifikaĐje ǁǇŵagaŶe od osóď proǁadząĐǇĐh 
praktǇĐzŶą Ŷaukę zaǁodu i przǇsługująĐe iŵ upraǁŶieŶia. 

PoŶadto zgodŶie z ǁǇżej ǁspoŵŶiaŶǇŵ rozporządzeŶiem § ϰ.Ϯ zajęĐia praktǇĐzŶe orgaŶizuje się 
dla uĐzŶióǁ i ŵłodoĐiaŶǇĐh ǁ Đelu opaŶoǁaŶia przez ŶiĐh uŵiejętŶośĐi zaǁodoǁǇĐh ŶiezďędŶǇĐh do pod-
jęĐia praĐǇ ǁ danym zawodzie. 

ProjektująĐ rejestraĐję zajęć praktǇĐzŶǇĐh ǁ sǇsteŵie UONET+ podziały w raŵaĐh kryterium ŶależǇ 
defiŶioǁać tak, aďǇ odŶosiłǇ się do ǁszǇstkiĐh uĐzŶióǁ, a Ŷie tǇlko uĐzŶióǁ oddziału. Dzięki teŵu 
ŵożŶa ďędzie stosoǁać je do doǁolŶǇĐh zďioróǁ uĐzŶióǁ, ǁ szĐzególŶośĐi do uĐzŶióǁ oddziału. 
WażŶe jest, aďǇ podziałǇ zdefiŶioǁaŶe ǁ raŵaĐh krǇteriuŵ pozǁalałǇ jedŶozŶaĐzŶie przǇpisać każde-
go uĐzŶia do grupǇ zajęĐioǁej. 

 

W Đelu przǇgotoǁaŶia ŵodułu Dziennik do rejestraĐji zajęć praktǇĐzŶǇĐh ŶależǇ ǁǇkoŶać ǁ sǇsteŵie kilka 
podstaǁoǁǇĐh ĐzǇŶŶośĐi. Jest to: 

 utworzenie przez administratora przedŵiotu: zajęĐia praktǇĐzŶe, 

 utǁorzeŶie przez adŵiŶistratora podprzedŵiotóǁ dla zajęć praktǇĐzŶǇĐh, np. Dział A, Dział B, Dział 
C, Dział D, 
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 utǁorzeŶie ǁ słoǁŶiku Kryteriuŵ podziału, krǇterióǁ: grupa 1, grupa 2, grupa 3, grupa 4, grupa 5, 

grupa 6. 

W szkołaĐh o profilu zaǁodoǁǇŵ ŶajĐzęśĐiej zajęĐia praktǇĐzŶe ďędą realizoǁaŶe ǁ ŵŶiejszǇĐh gru-
paĐh Ŷiż ilość zaplaŶoǁaŶǇĐh działóǁ. PrzǇĐzǇŶą ŵogą ďǇć Ŷa przǇkład przepisǇ BHP. 

RealizaĐja zajęć ŵodułoǁǇĐh Ŷastępuje ŶajĐzęśĐiej przǇ ŶastępująĐǇĐh założeŶiaĐh: 

 śródroĐzŶa i roĐzŶa ;seŵestralŶaͿ oĐeŶa klasǇfikaĐǇjŶa z daŶego ŵodułu uǁzględŶia oĐeŶǇ uzǇska-
Ŷe przez uĐzŶia ze ǁszǇstkiĐh ǁ pełŶi zrealizoǁaŶǇĐh ǁ daŶǇŵ seŵestrze jedŶostek ŵodułoǁǇch 

przǇŶależŶǇĐh do tego ŵodułu, 

 ǁagą dla jedŶostki ŵodułoǁej jest liĐzba godzin zrealizowanych w ramach danej jednostki modu-

łoǁej ǁ ĐałǇŵ ĐǇklu kształĐeŶia,  

 oĐeŶa z jedŶostki ŵodułoǁej jest średŶią arǇtŵetǇĐzŶą oĐeŶ uzǇskaŶǇĐh z poszĐzególŶǇĐh jedŶo-
stek szkoleniowych, 

 śródroĐzŶa i roĐzŶa/końĐoǁa oĐeŶa klasǇfikaĐǇjŶa z ŵodułu jest ǁǇstaǁiaŶa ze ǁszǇstkiĐh ǁ pełŶi 
zrealizowanych jednostek modułoǁǇĐh tǁorząĐǇĐh daŶǇ ŵoduł, 

 nauczyciel ma ŵożliǁość ǁǇstaǁieŶia oĐeŶ ďieżąĐǇĐh, śródroĐzŶǇĐh i roĐzŶǇĐh zaróǁŶo dla ŵodu-
łu, jak i jedŶostek ŵodułoǁǇĐh. 

Dokumentowanie praktyk zawodowych/zajęć praktyĐzŶyĐh 

PraktǇka zaǁodoǁa jest eleŵeŶteŵ składoǁǇŵ podstaǁǇ prograŵoǁej dla daŶego zaǁodu i sǁoje od-
zǁierĐiedleŶie ŵusi zŶaleźć ǁ arkuszu oĐeŶ i Ŷa śǁiadeĐtǁie. 

AďǇ ǁ praǁidłoǁǇ sposóď dokuŵeŶtoǁać realizaĐję praktǇk zaǁodoǁǇĐh, ŶależǇ:  

1. Zmienić aktǇǁŶość przedŵiotu Praktyki zawodowe na Tak. 

2. Dodać ŵiejsĐe odďǇǁaŶia praktǇk do słoǁŶika Zakłady praĐy. 

3. Dodać iŶforŵaĐje o praktǇkaĐh zaǁodoǁǇĐh/zajęĐiaĐh praktycznych w Kartotece ucznia. 

4. Dodać przedmiot Praktyki zawodowe do listǇ przedŵiotóǁ ǁ dzieŶŶiku oddziału. 

5. Wproǁadzić oĐeŶę/oceny klasyfikacyjne. 

6. WǇpełŶić arkusze oĐeŶ z uǁzględŶieŶieŵ praktǇk zaǁodoǁǇĐh. 

7. WǇdrukoǁać arkusze oĐeŶ i śǁiadeĐtǁa. 

Kroki 1 i 2 wykonuje administrator w module Administrowanie. Pozostałe kroki wykonuje wychowawca 

w dzieŶŶiku oddziału. Kroki ϰ i ϱ zostałǇ opisaŶe ǁĐześŶiej ;zoď. KorzystaŶie z dzieŶŶika oddziału oraz Oce-

ŶiaŶie końĐowe). Podobnie krok 7 (zob. WypełŶiaŶie i drukowaŶie arkuszy oĐeŶ oraz świadeĐtw). 
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DodaŶie iŶforŵaĐji o praktykaĐh zawodowyĐh/zajęĐiaĐh praktyĐzŶyĐh w kartoteĐe 
ucznia 

IŶforŵaĐje dotǇĐząĐe praktǇk zaǁodoǁǇĐh przeŶoszą się Ŷa arkusze oĐeŶ oraz Ŷa śǁiadeĐtǁa szkolŶe. AďǇ 
dodać informacje o praktykach zawodowych, ŶależǇ: 

- W widoku DzieŶŶik oddziału/Kartoteka ucznia ǁǇďrać zakładkę Kariera. 

- W sekcji Praktyki zawodowe/ZajęĐia praktyĐzŶe klikŶąć przǇĐisk Dodaj. 

 

- W oknie Dodawanie praktyk zawodowych ǁǇpełŶić ǁǇŵagaŶe pola. KlikŶąć przǇĐisk Za-

pisz. 

GdǇ uĐzeń odďǇł ǁięĐej Ŷiż jedŶa praktǇkę ǁ Điągu roku, a ǁǇĐhoǁaǁĐa odŶotoǁał oĐeŶǇ z każdej 
z praktǇk, Ŷa arkuszu oĐeŶ oraz śǁiadeĐtǁie ǁǇśǁietlą się ǁszǇstkie oĐeŶǇ. Jeśli Ŷa arkuszu oĐeŶ 
i śǁiadeĐtǁie ŵa ďǇć ǁidoĐzŶa tǇlko jedŶa oĐeŶa, ǁǇĐhoǁaǁĐa poǁiŶieŶ odŶotoǁać oĐeŶę tǇlko 
z jedŶej praktǇki ;zoď. rǇsuŶki poŶiżejͿ. 
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WǇĐhoǁaǁĐa ŵoże ǁǇďrać Ŷazǁę jedŶostki/zakładu praĐǇ z listǇ tǇlko wtedy, gdy administrator zde-

fiŶioǁał ją ǁĐześŶiej ǁ słoǁŶiku Zakłady pracy. 

Dodawanie informacji o posiadanym prawie jazdy 

Sekcja Nauka jazdy pojazdem silnikowym pozwala na wǇpełŶieŶie iŶforŵaĐji o ŶauĐe jazdǇ pojazdeŵ silŶi-
kowym zaróǁŶo ǁ kartotece ucznia, jak i na arkuszu ocen. IŶforŵaĐja o ŶauĐe jazdǇ przeŶosi się do arkusza 

oĐeŶ gdǇ uĐzeń/uĐzeŶŶiĐa ǁ dzieŶŶiku oddziału ŵa odŶotoǁaŶǇ ǁpis zwolniony/zwolniona. 
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WypełŶiaŶie arkuszy oĐeŶ z uwzględŶieŶieŵ praktyk zawodowyĐh 

AďǇ praǁidłoǁo ǁǇpełŶić arkusz oĐeŶ uĐzŶia, ŶależǇ zapozŶać się z iŶstrukĐją ǁǇpełŶiaŶia arkuszǇ dla od-

działu i pojedǇŶĐzego uĐzŶia ;zoď. WypełŶiaŶie i drukowaŶie arkuszy oĐeŶ oraz świadeĐtw). 

Do listǇ przedŵiotóǁ ze słoǁŶika Przedmioty, jak i listy Przedŵiotów z dzieŶŶika, poďieraŶe są jedǇ-
Ŷie przedŵiotǇ głóǁŶe. JedŶostki przedŵiotoǁe ;ŵodułoǁeͿ Ŷie są uǁzględŶiaŶe. 

Na arkuszu oĐeŶ praktǇka zaǁodoǁa/zajęĐia praktǇĐzŶe zŶajdują się Ŷa liśĐie przedŵiotóǁ. 

 

Dodatkoǁo, ǁǇpełŶiająĐ arkusz oĐeŶ dla uĐzŶia, ŶależǇ przejrzeć daŶe Ŷa zakładĐe ZajęĐia praktyĐz-
ne/Praktyka zawodowa. IŶforŵaĐje Ŷa teŵat praktǇk zaǁodoǁǇĐh poďieraŶe są z Kartoteki ucznia i nie 

ŵożŶa iĐh edǇtoǁać.  

AďǇ przejrzeć iŶforŵaĐje o praktǇkaĐh zaǁodoǁǇĐh Ŷa arkuszu oĐeŶ, ŶależǇ:  

- W widoku Arkusze ŚwiadeĐtwa ǁǇďrać oddział i klikŶąć ikoŶę  przy wybranym uczniu. 

- Wejść Ŷa zakładkę ZajęĐia praktyĐzŶe/Praktyka zawodowa i przejrzeć iŶforŵaĐje dotǇĐzą-
ce praktyk. 

 

PrzǇ drukoǁaŶiu arkuszǇ oĐeŶ użǇtkoǁŶik ŵoże ǁǇďrać, ĐzǇ ĐhĐe drukoǁać ďieżąĐǇ ǁpis, czy wpisy 

dotǇĐząĐe ǁszǇstkiĐh praktǇk zaǁodoǁǇĐh.  
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DokumentowaŶie zajęć realizowaŶyĐh w oddziałaĐh I-III szkoły 
podstawowej 

Zgodnie z ramowym planem nauczania dla szkołǇ podstaǁoǁej, ǁ oddziałaĐh I-III ŶauĐzǇĐiele są zoďligoǁa-
Ŷi do przeproǁadzeŶia ŶastępująĐǇĐh zajęć edukaĐǇjŶǇĐh: 

 edukacja ǁĐzesŶoszkolŶa: edukaĐja poloŶistǇĐzŶa, edukaĐja społeĐzŶa, edukaĐja przǇrodŶiĐza, 
edukaĐja ŵateŵatǇĐzŶa i zajęĐia teĐhŶiĐzŶe, 

 jęzǇk oďĐǇ ŶoǁożǇtŶǇ, 

 edukacja muzyczna, 

 edukacja plastyczna, 

 zajęĐia koŵputeroǁe, 

 wychowanie fizyczne, 

 religia/etyka. 

Wpisywanie przedmiotu Edukacja wĐzesŶoszkolŶa do plaŶu lekĐji oddziału 

RaŵoǁǇ plaŶ ŶauĐzaŶia Ŷie defiŶiuje jedŶozŶaĐzŶie, ǁ jaki sposóď przedŵiot EdukaĐja ǁĐzesŶoszkolŶa ŵa 
ďǇć ǁpisaŶa do plaŶu lekĐji. Jak ǁspoŵŶiaŶo ǁǇżej, Ŷa przedŵiot EdukaĐja ǁĐzesŶoszkolŶa składają się: 

 edukacja polonistyczna,  

 edukaĐja społeĐzŶa, 

 edukacja przyrodnicza,  

 edukacja matematyczna,  

 zajęĐia teĐhŶiĐzŶe. 

Pojaǁia się ŵożliǁość dǁojakiego zapisu przedŵiotu ǁ plaŶie lekĐji, Đo ŵa ďezpośredŶie odŶiesieŶie do 
sposobu prezentacji na arkuszach oĐeŶ oraz śǁiadeĐtǁaĐh szkolŶǇĐh.  

1. Wpisanie przedmiotu Edukacja ǁĐzesŶoszkolŶa do plaŶu oddziału 

AďǇ ǁpisać przedŵiot do plaŶu lekĐji, ŶależǇ: 

- Wejść do ǁidoku DzieŶŶik oddziału/DaŶe dzieŶŶika/PlaŶ oddziału i klikŶąć przǇĐisk 

Zŵień. 

- W oknie Dodawanie pozycji planu lekcji w polu Przedmiot wybierz Edukacja wczesnosz-

kolna. UzupełŶij pozostałe pola.  
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2. Wpisanie przedmiotu Edukacja ǁĐzesŶoszkolŶa z podziałeŵ Ŷa poszĐzególŶe „edukaĐje” do plaŶu od-
działu 

AďǇ ǁpisać ǁszǇstkie „edukaĐje” ǁĐhodząĐe ǁ skład Edukacji ǁĐzesŶoszkolŶej do plaŶu oddziału, ŶależǇ 
poǁtórzǇć ĐzǇŶŶośĐi z puŶktu ϭ. 
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WpisaŶe przedŵiotǇ ďędą się także ǁǇśǁietlać Ŷa drzeǁie ǁ ǁidoku Lekcja: 

               

Dodawanie lekcji 

W Đelu dodaŶia lekĐji użǇtkoǁŶik poǁiŶieŶ: 

- W widoku Dziennik/Lekcja/zakładka Opis lekĐji ǁǇďrać przycisk Utwórz lekĐję. 

- WǇpełŶić puste pola ǁ okŶie Dodawanie lekcji. KlikŶąć przǇĐisk Dalej. 

- W oknie Dodawanie tematu lekcji ǁǇďrać/opisać Rozkład ŵateriału. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zapisz. 

Jeśli dla przedŵiotu przǇpisaŶǇ jest rozkład ŵateriału, to ǁ pozostałǇĐh polaĐh odpoǁiedŶie iŶforŵa-
Đje ǁǇpełŶią się autoŵatǇĐzŶie. UżǇtkoǁŶik ŵoże także uzupełŶić te iŶforŵaĐje ręĐzŶie. 

AutoŵatǇĐzŶe ǁǇpełŶieŶie poszĐzególŶǇĐh pól zależŶe jest od ǁǇstępoǁaŶia ǁ rozkładzie ŵateriału treśĐi 
zajęć edukaĐǇjŶǇĐh: 
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1. Jeśli rozkład ŵateriału którejkolǁiek z edukaĐji zaǁiera treśĐi zajęć edukaĐǇjŶǇĐh, to Ŷa podstaǁie ǁǇ-
branej PozyĐji ŵateriału ǁǇpełŶiaŶe są pola Blok tematyczny, Temat dnia oraz Treść zajęć edukaĐyj-
nych. 

 

WǇďór zagadnienia realizowanego na danej lekcji odďǇǁa się poprzez zazŶaĐzeŶie PozyĐji ŵateriału. 

Tę saŵą pozǇĐję rozkładu ŵateriału ŶauĐzaŶia ŵożŶa realizoǁać Ŷa ǁielu lekĐjaĐh. Jeśli do pozǇĐji rozkładu 

ŵateriału przǇpisaŶo ǁięĐej Ŷiż jedŶą godziŶę, to pozǇĐja ta jest podpowiadana tyle razy, ile przypisano jej 

godzin. PozǇĐja ŵateriału, która została co najmniej raz wybrana, została ǁǇróżŶioŶa Ŷieďieską ĐzĐioŶką. 

2. Jeśli rozkład ŵateriału Ŷie zaǁiera treśĐi zajęć edukaĐǇjŶǇĐh, ale ŵa ǁǇpełŶioŶe pole Temat/Temat 

dnia (jak w przypadku jęzǇkóǁ oďĐǇĐh), to iŶforŵaĐje te ǁǇśǁietlają się ǁ polu PozyĐja ŵateriału. Na 

tej podstaǁie ǁǇpełŶiaŶe jest pole Treść zajęć edukaĐyjŶych. Jeśli ǁ tǇŵ dŶiu odďǇła się lekĐja, Ŷa któ-
rej ǁǇpełŶioŶo daŶe dotǇĐząĐe Bloku tematycznego oraz Tematu dnia, to zostaŶą oŶe autoŵatǇĐzŶie 
uzupełŶioŶe.  
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Zmiana danych w polach Blok tematyczny i Temat dnia spoǁoduje autoŵatǇĐzŶą zŵiaŶę daŶǇĐh 
w każdej utworzonej danego dnia lekcji. 

DodawaŶie oddziału do lekĐji 

Do lekĐji ŵożŶa dołąĐzǇć także iŶŶǇ oddział. AďǇ stǁorzǇć zajęĐia ŵiędzǇoddziałoǁe, ŶależǇ: 

- W sekcji WłaśĐiwośĐi dla oddziałów klikŶąć przǇĐisk Dodaj oddział do lekĐji. 
- W okŶie dodaǁaŶie oddziału do lekĐji ǁǇpełŶić puste pola. 

 

UĐzŶioǁie zostaŶą dołąĐzeŶi do lekĐji. Sposóď prezeŶtaĐji treśĐi dotǇĐząĐǇĐh rozkładóǁ ŵateriału i teŵa-
tóǁ lekĐji ďędzie różŶǇ, ǁ zależŶośĐi od przǇpadkóǁ: 

1. OddziałǇ Ŷa tǇŵ saŵǇŵ pozioŵie edukaĐji: oddziałǇ I-III. Dla każdego z oddziałóǁ zostaŶie przǇporząd-
koǁaŶǇ rozkład ŵateriału, którǇ został do Ŷiego przǇpisaŶǇ. 
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2. OddziałǇ szkołǇ podstaǁoǁej Ŷa różŶǇĐh pozioŵaĐh edukaĐji: oddziałǇ I-III i oddziałǇ IV-VI.  
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TworzeŶie lekĐji ŵiędzyoddziałowej  

Aby odŶotoǁać lekĐję ŵiędzǇoddziałoǁą ǁ klasaĐh I-III, ŶależǇ: 

- Na zakładĐe Opis lekcji klikŶąć przǇĐisk Utwórz lekĐję. 

- W oknie Dodawanie lekcji, w polu Grupa ǁǇďrać odpoǁiedŶie oddziałǇ. 
- WǇpełŶić pole Przedmiot. 

 

- KlikŶąć przǇĐisk Dalej. 

- W oknie Dodawanie tematu lekcji ǁǇśǁietlą się daŶe rozkładu ŵateriału przǇpisaŶe do 
pierǁszego oddziału, którǇ został ǁǇďraŶǇ ǁ polu Grupa (tutaj: 1as). 

- Kliknąć przycisk Zapisz. 

W przǇpadku zajęć ŵiędzǇoddziałoǁǇĐh podpoǁiada się rozkład ŵateriału pierǁszego oddziału. 

Uczniowie zostaŶą dołąĐzeŶi do lekĐji. Sposóď prezeŶtaĐji treśĐi dotǇĐząĐǇĐh rozkładóǁ ŵateriału i teŵa-
tóǁ lekĐji ďędzie taki saŵ, ǁ zależŶośĐi od przǇpadkóǁ: 

1. OddziałǇ Ŷa tǇŵ saŵǇŵ pozioŵie edukaĐji: oddziałǇ I-III. Dla każdego z oddziałóǁ zostaŶie przǇporząd-
kowany rozkład pierǁszego oddziału. 
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2. OddziałǇ szkołǇ podstaǁoǁej Ŷa różŶǇĐh pozioŵaĐh edukaĐji: oddziałǇ I-III i oddziałǇ IV-VI. W opisie 

lekcji Treść zajęć edukaĐyjŶyĐh ǁ oddziałaĐh I-III i Temat ǁ oddziałaĐh IV-VI są takie saŵe. 

 

Odnotowywanie frekwencji 

InforŵaĐje Ŷa teŵat spraǁdzaŶia oďeĐŶośĐi Ŷa lekĐji zŶajdują się ǁ podrozdziale SprawdzaŶie oďeĐŶośĐi. 
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Wpisywanie uwag 

IŶforŵaĐje Ŷa teŵat ǁpisǇǁaŶia uǁag zŶajdują się ǁ podrozdziale Wpisywanie uczniom uwag. 

Ustalanie terminu sprawdzianu 

IŶforŵaĐje Ŷa teŵat ǁpisǇǁaŶia spraǁdziaŶóǁ zŶajdują się ǁ podrozdziale Dodawanie sprawdzianu. 

ZakładaŶie dzieŶŶika  

IŶforŵaĐje Ŷa teŵat zakładaŶia dzieŶŶika oddziału zŶajdują się ǁ podrozdziale ZakładaŶie dzieŶŶika przez 
wyĐhowawĐę. 

UzupełŶiaŶie teŵatów lekĐji przez wyĐhowawĐę 

Na zakładĐe Tematy ǁidoĐzŶe są iŶforŵaĐje dotǇĐząĐe lekĐji, które przeproǁadzoŶo ǁ oddziale ǁ ǁǇďra-

ŶǇŵ tǇgodŶiu. IstŶieje ŵożliǁość zŵiaŶǇ tǇgodŶia za poŵoĐą przǇĐiskóǁ  i  lub kalendarza. 

 

UżǇtkoǁŶik ŵa także ŵożliǁość dodaŶia oraz edǇĐji lekĐji. AďǇ dodać Ŷoǁą lekĐję, ŶależǇ: 

- KlikŶąć przǇĐisk  w wybranym dniu. 

- UzupełŶić pola ǁ okŶie Dodawanie lekcji. KlikŶąć przǇĐisk Dalej. 

- W przǇpadku ďraku rozkładu ŵateriału, ǁ okŶie Dodawanie tematu lekcji ǁǇpełŶić pole 
Treść zajęć edukaĐyjŶyĐh.  
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EdǇtoǁaŶie teŵatu lekĐji jest ŵożliǁe po klikŶięĐiu przǇĐisku  przy wybranym przedmiocie.  

Edytowanie czasu realizacji 

Czas realizacji zajęć, ĐzǇli liĐzďa oraz suma godzin przeproǁadzoŶǇĐh zajęć, prezentowany jest w widoku 

tygodniowym oraz rocznym. Dane wǇśǁietlaŶe są ǁ koŶtekśĐie ďieżąĐego roku szkolnego oraz dziennika 

oddziału. 

 

WǇĐhoǁaǁĐa oddziału ŵoże ǁǇpełŶiać Đzas realizaĐji dla ǁszǇstkiĐh przedŵiotóǁ. NauĐzǇĐiel ŵoże ǁǇ-
pełŶiać Đzas realizaĐji jedǇŶie dla edukaĐji, którǇĐh uĐzǇ. 

AďǇ edǇtoǁać Đzas realizaĐji zajęć, ŶależǇ: 

- W widoku DzieŶŶik oddziału/DaŶe dzieŶŶika klikŶąć zakładkę Czas realizacji. 

- Za poŵoĐą przǇĐiskóǁ  oraz  określić tǇdzień, dla którego ŵa ďǇć edǇtoǁaŶǇ Đzas 
realizacji. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień. 

Proponowana liczba godzin oznacza tǇgodŶioǁą liĐzďę godziŶ ǁǇliĐzoŶą Ŷa podstaǁie przeproǁadzo-
nych lekcji z danego przedmiotu. 

Czas realizaĐji ŵożŶa ustalić ǁ trojaki sposóď: 
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 KlikająĐ przǇĐisk , za poŵoĐą którego ǁpis z koluŵŶǇ Proponowana przeŶosi się do koluŵŶǇ 
Rzeczywista dla ǁszǇstkiĐh przedŵiotóǁ. 

 KlikająĐ przǇĐisk , za poŵoĐą którego ǁpis z koluŵŶǇ Proponowana przeŶosi się do koluŵŶǇ 
Rzeczywista dla pojedynczego przedmiotu. 

 MożŶa także ǁpisać odpoǁiedŶią liĐzďę godziŶ ręĐzŶie. 

 

UżǇtkoǁŶik Ŷie ŵa ŵożliǁość oďejrzeŶia Đzasu realizaĐji ǁ układzie roĐzŶǇŵ. Nie ŵa ŵożliǁośĐi edǇĐji. 

 

OĐeŶiaŶie postępów edukaĐyjŶyĐh uĐzŶiów 

Opisywanie ocen 

IŶforŵaĐje Ŷa teŵat opisǇǁaŶia oĐeŶ zŶajdują się ǁ podrozdziale Ocenianie. W ǁidoku oĐeŶ ďieżąĐǇĐh Ŷie 
ǁǇśǁietla się średŶia oĐeŶ aŶi paŶel ďoĐzŶǇ z ocenami. 

W dzieŶŶiku oddziału ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość edǇtoǁaŶia oĐeŶ sǁoiĐh uĐzŶióǁ. NauĐzǇĐiel ŵa ŵożli-
ǁość ǁpisaŶia oĐeŶ jedǇŶie z przedŵiotu, którego uĐzǇ. OĐeŶiaŶie uĐzŶióǁ klas I-III odďǇǁa się ǁ ĐztereĐh 

obszarach:  
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 OĐeŶǇ ďieżąĐe, 

 Oceny z religii/etyki, 

 Oceny zachowania, 

 Oceny opisowe. 

OĐeŶy ďieżąĐe 

NauĐzǇĐiel ŵoże ǁpisǇǁać do dzieŶŶika oĐeŶǇ staǁiaŶe uĐzŶioǁi Ŷa ďieżąĐo, podĐzas zajęć lekĐǇjŶǇĐh (zob. 

Ocenianie). Ze ǁzględu Ŷa speĐǇfikę oĐeŶieŶia uĐzŶióǁ klas I-III Ŷie ǁǇśǁietla się paŶel ďoĐzŶǇ z ocenami 

oraz ǁidok średŶiej oĐeŶ. 

Oceny z religii/etyki 

AďǇ ǁǇstaǁić oĐeŶǇ śródroĐzŶe/roĐzŶe z religii/etǇki, ŶależǇ w widoku DzienŶik oddziału/DaŶe dzieŶŶi-
ka/Oceny z Religii/Etyki ǁǇďrać przedŵiot Religia/Etyka i klikŶąć przǇĐisk Zŵień oĐeŶy. 

Oceny opisowe, diagnostyczne i zachowania 

Po ǁǇďraŶiu Ŷa ǁstążĐe ikoŶǇ Schemat ocenienia opisowego ǁǇśǁietla się drzeǁo daŶǇĐh ze strukturą 
bibliotek sĐheŵatóǁ oĐeŶiaŶia.  

 

W ǁidoku tǇŵ ŵożeŵǇ ǁǇróżŶić:  

 Biďliotekę – zaǁiera ďazę gotoǁǇĐh sĐheŵatóǁ proponowanych przez VULCAN, 

 Biďliotekę szkolŶą – zawiera schematy pobrane z biblioteki internetowej lub opublikowane przez 

nauczycieli, dostępŶe dla ŶauĐzǇĐieli Đałej jedŶostki,  

 Moje schematy oceniania – tabele ze schematami przypisanymi do konkretnego nauczyciela-

zalogoǁaŶego użǇtkoǁŶika. 

SĐheŵatǇ zŶajdująĐe się ǁ poszĐzególŶǇĐh gałęziaĐh zostałǇ podzieloŶe Ŷa trzǇ grupǇ: 

 Ocena diagnostyczna – ocenia ucznia odnotowywana w trakcie roku szkolnego na podstawie obser-

wacji, 

 Ocena opisowa – oĐeŶa śródroĐzŶa i roĐzŶa, 

 Opis zachowania - ocena zachowania ucznia w szkole. 

SĐheŵatǇ zŶajdująĐe się ǁ poszĐzególŶǇĐh gałęziaĐh podzieloŶe są zgodŶie z pozioŵaŵi edukaĐji. AďǇ roz-

ǁiŶąć gałąź, ŶależǇ klikŶąć ikoŶę .  
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PoďieraŶie sĐheŵatóǁ oĐen z biblioteki 

AďǇ poďrać gotoǁe sĐheŵatǇ oĐeŶiaŶia z ďiďlioteki ogólŶej do Biblioteki szkolnej oraz do Moich schema-

tów oĐeŶiaŶia, ŶależǇ ǁ drzeǁie daŶǇĐh rozǁiŶąć gałąź Biblioteka, zazŶaĐzǇć ǁǇďraŶe sĐheŵatǇ Ŷa liśĐie i 
klikŶąć odpoǁiedŶio przǇĐiski Pobierz do biblioteki szkolnej oraz Poďierz do ŵoiĐh sĐheŵatów oĐeŶiaŶia.  

 

Tworzenie schematu oceny opisowej, oceny diagnostycznej i opisu zachowania 

NauĐzǇĐiel ŵa także ŵożliǁość tǁorzeŶia i puďlikoǁaŶia ǁłasŶǇĐh sĐheŵatóǁ oĐeŶiaŶia, oĐeŶǇ diagŶo-
stycznej i opisu zaĐhoǁaŶia. SĐheŵatǇ poszĐzególŶǇĐh oĐeŶ tǁorzǇ się ǁ aŶalogiĐzŶǇ sposóď. PoŶiżej opi-
saŶǇ został proĐes tǁorzeŶia sĐheŵatu oĐeŶǇ opisoǁej. AďǇ stǁorzǇć pozostałe opisǇ, ŶależǇ poǁtórzǇć 
poŶiższe ĐzǇŶŶośĐi. 

AďǇ utǁorzǇć sĐheŵat oĐeŶǇ opisoǁej, ŶależǇ: 

- WǇďrać ǁ drzeǁie gałąź Moje schematy oceniania/Ocena opisowa. 

- KlikŶąć przǇĐisk Utwórz Ŷowy i ǁǇpełŶić pola ǁ ǁǇśǁietloŶǇŵ okŶie. 
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- Po zapisaŶiu daŶǇĐh klikŶąć ikoŶę , a ŶastępŶie przǇĐisk Zŵień opis wierszy. 

 

- Wstaǁić ǁiersze i ǁpisać uŵiejętŶośĐi, które ďędą oĐeŶiaŶe. NależǇ zazŶaĐzǇć ǁiersze, 
które poǁiŶŶǇ zostać ǁǇróżŶioŶe. 
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- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień opis koluŵŶ i po ǁstaǁieŶiu ǁierszǇ ǁproǁadzić ŶazǁǇ pozioŵóǁ 
osiągŶięć. 

- KlikŶąć przǇĐisk Zŵień zawartość i uzupełŶić treść oĐeŶ zgodŶie z odpoǁiedŶią kategorią 
i poziomem. 

Nie ŵa potrzeďǇ rozpoĐzǇŶaŶia opisu słoǁeŵ „UĐzeń” – w momencie zastosowania schematu opisu 

oĐeŶǇ ǁ kartoteĐe uĐzŶia prograŵ autoŵatǇĐzŶie dodaje ǁǇraz Ŷa poĐzątku opisu. 

PrzǇ tǁorzeŶiu treśĐi opisu oĐeŶǇ ŶależǇ zǁróĐić uǁagę Ŷa popraǁŶe zastosoǁaŶie iŶterpuŶkĐji – ist-

Ŷieje ŵożliǁość przeŶiesieŶia opisu Ŷa śǁiadeĐtǁo. 

NauĐzǇĐiel ŵa ŵożliǁość utǁorzeŶia sĐheŵatu Ŷa podstaǁie już istŶiejąĐego. W tǇŵ Đelu ŶależǇ klikŶąć 
przycisk Utwórz Ŷa podstawie zazŶaĐzoŶego. 
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UzupełŶiaŶie oĐeŶ opisoǁǇĐh ǁ dzieŶŶiku 

Na podstaǁie utǁorzoŶǇĐh luď poďraŶǇĐh sĐheŵatóǁ oĐeŶiaŶia ǁǇĐhoǁaǁĐa uzupełŶia oĐeŶǇ uĐzŶióǁ 
w dzieŶŶiku. OpisǇ tǇĐh oĐeŶ ďędą się przeŶosić Ŷa arkusz oĐeŶ oraz śǁiadeĐtǁo szkolŶe. AďǇ uzupełŶić 
oceny opisowe, ŶależǇ: 

- W widoku DzieŶŶik oddziału/DaŶe dzieŶŶika/Oceny opisowe ǁǇďrać okres klasǇfikaĐǇjŶǇ 
oraz ucznia. KlikŶąć przǇĐisk Zŵień. 

- W oknie Ocena opisowa: [Iŵię i Ŷazwisko uĐzŶia] klikŶąć ikoŶę  i ǁǇďrać żądaŶǇ 
schemat. 

- KlikŶąć kursoreŵ ǁǇďraŶe koŵórki z opiseŵ i klikŶąć przǇĐisk Zapisz.  

 

Opis z zazŶaĐzoŶǇĐh koŵórek przeŶosi się do opisu oĐeŶǇ ǁ dzieŶŶiku. IstŶieje ŵożliǁość edǇtoǁaŶia 
opisu oceny w dzienniku. 

NależǇ zǁróĐić szĐzególŶą uǁagę Ŷa zastosoǁaŶe zŶaki iŶterpuŶkĐǇjŶe. 

W momencie przenoszenia opisu oceny, w kartotece ucznia program automatycznie dodaje wyraz 

UĐzeń Ŷa poĐzątku opisu. 
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IstŶieje ŵożliǁość ǁǇďoru szaďloŶu śǁiadeĐtǁa, Ŷa którǇŵ ďędzie ǁidoĐzŶa oĐeŶa opisoǁa. W tǇŵ Đelu 
ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Wyďór szaďloŶu świadeĐtwa. AďǇ zoďaĐzǇć, jak opis oĐeŶǇ ďędzie się prezeŶtoǁał 
Ŷa śǁiadeĐtǁie, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Podgląd świadeĐtwa. 

W sekcji OĐeŶy Đząstkowe ǁǇśǁietlaŶe są ďieżąĐe oĐeŶǇ uĐzŶia z przedŵiotóǁ, którǇĐh się uĐzǇ. OĐeŶ tǇĐh 
Ŷie ŵożŶa edǇtoǁać, staŶoǁią podpoǁiedź przǇ ǁpisǇǁaŶiu oceny opisowej. 

WǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość opuďlikoǁaŶia oĐeŶ uĐzŶióǁ ǁ ŵodule UĐzeń. W tǇŵ Đelu ŶależǇ klikŶąć przǇ-
cisk PrezeŶtaĐja oĐeŶ w ŵodule UĐzeń. 

 

WǇdruk oĐeŶǇ opisoǁej dostępŶǇ jest ǁ Dodatkowych wydrukach (Wydruki i zestawienia/ Wydruki). 

ZaróǁŶo ĐeŶǇ ďieżąĐe jak i oĐeŶǇ opisoǁe ǁǇśǁietlają się ǁ kartoteĐe uĐzŶia. AďǇ przejrzeć oĐeŶǇ uĐzŶia, 

wychowawca powinien: 

- Przejść do ǁidoku DzieŶŶik oddziału/ǁǇďraŶǇ uĐzeń/Kartoteka ucznia/Oceny. 

- WǇďrać seŵestr, dla którego ŵają ďǇć ǁidoĐzŶe oĐeŶǇ. 

Wychowawca ŵa ŵożliǁość opuďlikoǁaŶia oĐeŶ uĐzŶióǁ ǁ ŵodule UĐzeń. W tǇŵ Đelu ŶależǇ klikŶąć przǇ-
cisk PrezeŶtaĐja oĐeŶ w ŵodule UĐzeń. 
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UzupełŶiaŶie oĐeŶ diagŶostǇĐzŶǇĐh ǁ dzieŶŶiku 

AďǇ uzupełŶić oĐeŶę diagŶostǇĐzŶą ǁ kartoteĐe uĐzŶia, ŶależǇ: 

- W kartoteĐe uĐzŶia przejść Ŷa zakładkę Ocena diagnostyczna i klikŶąć przǇĐisk OĐeń. 

- Określić źródło opisu oĐeŶǇ diagŶostǇĐzŶej. 

 

- W ǁǇśǁietloŶǇŵ okŶie zazŶaĐzǇć koŵórki z odpoǁiedŶiŵ opiseŵ. 
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AďǇ ǁǇdrukoǁać oĐeŶę diagŶostǇĐzŶą, ŶależǇ klikŶąć przǇĐisk Drukuj. Wydruk oceny diagnostycznej do-

stępŶǇ jest także ǁ Dodatkowych wydrukach (Wydruki i zestawienia/Wydruki). 

Oceny zachowania 

W widoku Oceny zachowania ǁǇĐhoǁaǁĐa ŵa ŵożliǁość ǁǇstaǁieŶia jedǇŶie oĐeŶ ĐząstkoǁǇĐh zaĐho-
ǁaŶia. OĐeŶǇ śródroĐzŶe oraz roĐzŶe zaĐhoǁaŶia ǁǇstaǁia się ǁ ǁidoku Oceny opisowe. AďǇ ǁpisać 
Đząstkoǁe oĐeŶǇ zaĐhoǁaŶia uĐzŶióǁ, ŶależǇ w widoku DzieŶŶik oddziału/DaŶe dzieŶŶika/Oceny zacho-

wania klikŶąć przǇĐisk Zŵień oceny. 

Drukowanie kartki oceny opisowej i diagnostycznej 

AďǇ ǁǇdrukoǁać iŶforŵaĐje o oĐeŶie opisoǁej i diagŶostǇĐzŶej uĐzŶia, ŶależǇ: 

- Przejść do ǁidoku Wydruki/ Dodatkowe wydruki i ǁǇďrać ǁǇdruk ǁ drzeǁie. 
- Określić paraŵetrǇ ǁǇdruku i klikŶąć przǇĐisk Drukuj. 
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PrzygotowywaŶie arkuszy oĐeŶ i świadeĐtw 

Wychowawca powinien przygotoǁać arkusze oĐeŶ i szaďloŶ śǁiadeĐtǁa sǁojego oddziału, zoď. WypełŶia-
Ŷie i drukowaŶie arkuszy oĐeŶ oraz świadeĐtw. Jednak ŶależǇ paŵiętać, że: 

1. WǇĐhoǁaǁĐa oddziałóǁ I-III Ŷie ustala zestaǁu i kolejŶośĐi przedŵiotóǁ ǁ arkuszu. 

2. W ǁidoku klasǇfikaĐji roĐzŶej Ŷie ǁǇśǁietlają się przedŵiotǇ oĐeŶiaŶe opisoǁo. 

Przed ǁǇdrukieŵ ŶależǇ spraǁdzić, ĐzǇ oĐeŶa opisoǁa ŵieśĐi się Ŷa arkuszu oĐeŶ i śǁiadeĐtǁie. 

DokuŵeŶtowaŶie zajęć realizowaŶyĐh w oddziałaĐh speĐjalŶyĐh 

PoŶiższe treśĐi dotǇĐzą dokuŵeŶtoǁaŶia zajęć ǁ oddziałaĐh tǇpu speĐjalŶe: IV-VI szkołǇ podstaǁoǁej oraz 
szkołǇ speĐjalŶej przǇsposaďiająĐej do praĐǇ. Sposóď tǁorzeŶia Ŷoǁej lekcji czy odnotowywanie frekwencji, 

dodaǁaŶie spraǁdziaŶóǁ, uǁag ĐzǇ plaŶu oddziału Ŷie różŶi się od ogólŶie przǇjętǇĐh zasad, opisaŶǇĐh ǁ 
podręĐzŶiku. 

Ocenianie 

PrzeproǁadzaŶie lekĐji ĐzǇ sposóď oĐeŶiaŶia Ŷie różŶi się od dokuŵeŶtoǁaŶia zajęć klas I-III szkołǇ podsta-
wowej (zob. DokuŵeŶtowaŶie zajęć realizowaŶyĐh w oddziałaĐh I-III szkoły podstawowej). 
 

Widok zakładki Oceny opisowe: 
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Arkusze oĐeŶ i świadeĐtwa 

Wychowawca powinien przygotoǁać arkusze oĐeŶ i szaďloŶ śǁiadeĐtǁa sǁojego oddziału, zoď. WypełŶia-
Ŷie i drukowaŶie arkuszy oĐeŶ oraz świadeĐtw. 

W przǇpadku szkołǇ speĐjalŶej przǇsposaďiająĐej do praĐǇ dla uĐzŶióǁ z upośledzeŶieŵ uŵǇsłoǁǇŵ 
w stopniu umiarkoǁaŶǇŵ luď zŶaĐzŶǇŵ oraz dla uĐzŶióǁ z ǁięĐej Ŷiż jedŶą ŶiepełŶospraǁŶośĐią dodatko-
ǁo ǁǇśǁietla się zakładka ZajęĐia praktyĐzŶe/praktyka zawodowa. 


	Jak korzystać z podręcznika?
	Jak szybko przejść do wybranego zagadnienia na podstawie spisu treści?
	Jak szybko przejść do wybranego zagadnienia na podstawie listy zakładek?
	Jak korzystać z hiperłączy?

	Spis treści
	Informacje podstawowe o systemie Uczniowie Optivum NET+
	Budowa systemu
	Użytkownicy systemu i ich uprawnienia
	Pierwsze uruchomienie systemu przez nauczyciela
	Tworzenie hasła dostępu do systemu
	Ustalanie nowego hasła

	Budowa strony startowej

	Podstawy pracy w module Dziennik
	Uruchamianie modułu
	Budowa okna aplikacji
	Wstążka
	Drzewo danych
	Panel roboczy

	Wyszukiwanie
	Szybkie zaznaczanie danych
	Kończenie pracy

	Korzystanie z dziennika oddziału
	Zakładanie dziennika przez wychowawcę
	Dodawanie uczniów do listy oddziału
	Opisywanie uczniów
	Przypisywanie przedmiotów do dziennika
	Przypisanie nauczycieli uczących w oddziale
	Przyporządkowanie przedmiotów nauczycielom
	Uzupełnianie programu nauczania
	Definiowanie grup dla uczniów
	Ręczne wprowadzanie planu lekcji oddziału
	Kopiowanie planu lekcji
	Opisanie cech przedmiotów przez wychowawcę
	Znaczenie wybranych oznaczeń:

	Edycja listy dyżurnych w roku szkolnym
	Wprowadzenie dodatkowych informacji o oddziale
	Odnotowanie informacji o kontakcie z rodzicami
	Dodawanie informacji o zebraniu z rodzicami
	Wprowadzanie dodatkowych informacji o uczniu
	Udostępnianie nauczycielom informacji nagle potrzebnych
	Zmiana nauczyciela w czasie roku szkolnego

	Przeglądanie i uzupełnianie danych w dzienniku oddziału przez wychowawcę
	Przeglądanie dziennika oddziału
	Przeglądanie kartoteki ucznia
	Ustalanie frekwencji przez wychowawcę
	Przypadek 1
	Przypadek 2

	Odnotowanie zwolnień i czasowych nieobecności
	Odnotowanie w dzienniku obecności uczniów w szkole, ale nie na lekcji
	Krok 1 – Edycja planu lekcji
	Krok 2 - Odnotowanie frekwencji

	Usprawiedliwianie nieobecności

	Wypełnianie i drukowanie arkuszy ocen oraz świadectw
	Wypełnianie arkuszy ocen
	1. Wypełnianie arkusza ocen oddziału
	2. Ustalanie daty rady pedagogicznej i daty wydania świadectwa ukończenia szkoły
	3. Wypełnianie arkusza ocen oddziału kończącego szkołę
	4. Wypełnianie arkusza ocen ucznia
	5. Wypełnianie arkusza ocen ucznia kończącego szkołę
	6. Drukowanie arkuszy ocen
	7. Edytowanie dodatkowych informacji

	Ustalanie słownika odmian nazw miejscowości
	Przygotowanie szablonu świadectw
	1. Tworzenie szablonu świadectwa dla oddziału
	2. Usuwanie szablonu świadectw
	3. Tworzenie szablonu świadectwa pojedynczego ucznia
	4. Drukowanie świadectw szkolnych


	Sporządzanie wydruku dziennika
	Drukowanie kartki na wywiadówkę

	Generowanie zestawień wychowawcy
	Przeglądanie danych dziennika oddziału przez nauczycieli
	Wyszukiwanie danych rodziców
	Dostęp nauczyciela do danych o specjalnych potrzebach edukacyjnych ucznia


	Dokumentowanie lekcji przez nauczyciela
	Braki w dziennikach
	Dokumentowanie lekcji w widoku Lekcja
	Przeglądanie planu pod kątem odnotowanych nieobecności i zastępstw
	Tworzenie lekcji
	Rejestracja lekcji w grupie międzyoddziałowej
	Przeprowadzenie lekcji, która nie została umieszczona w planie lekcji

	Odnotowywanie frekwencji
	Pusta lista uczniów po przejściu do widoku Lekcja
	Sprawdzanie obecności
	Usuwanie ucznia ze składu lekcji
	Usuwanie z grupy lub dopisywanie ucznia do grupy

	Ocenianie
	Przygotowanie strony ocen
	Widok średniej ocen
	Wprowadzanie ocen cząstkowych
	Widok sumy punktów
	Ocenianie na lekcji
	Ocenianie w domu
	1. Po przejściu do widoku Lekcja, wyborze tygodnia, dnia i godziny lekcyjnej.
	2. Po przejściu do widoku Dziennik oddziału i kliknięciu zakładki Dane dziennika, pozycja Oceny bieżące.
	Sposób 1
	Sposób 2

	Proponowanie ocen śródrocznych i rocznych
	Ocenianie końcowe

	Wpisywanie uczniom uwag
	Dodawanie uwagi

	Dodawanie sprawdzianu
	Wpisywanie zadań domowych
	Przeglądanie odpowiedzi na zadania domowe.

	Wpisywanie zastępstw
	Wprowadzanie informacji o wycieczce
	Dodawanie wycieczki
	Wprowadzanie programu
	Kompletowanie oddziałów
	Lista opiekunów
	Uczestnicy wycieczki
	Uczniowie niebiorący udziału w wycieczce
	Odnotowanie frekwencji uczestników wycieczki
	Generowanie wydruków

	Rejestrowanie grupowych wyjść
	Odnotowanie informacji o kontakcie z rodzicami/opiekunami prawnymi
	Przeglądanie planu nauczyciela
	Zatwierdzanie zmian w swoim planie

	Przeglądanie informacji o godzinach dodatkowych i ponadwymiarowych
	Generowanie zestawień nauczycieli
	Przeprowadzenie lekcji - przykłady
	Przeprowadzenie lekcji – przykład 1
	Przeprowadzenie lekcji – przykład 2
	1. Zarejestrować lekcję np. informatyki na wybranej godzinie lekcyjnej z konkretnym oddziałem z grupą np. informatyki 1 (INF1).
	2. Aby odnotować obecność ucznia z grupy 2, należy dodać go do listy frekwencji. W tym celu trzeba:
	3. Aby wystawić oceny:
	4. Wstawić oceny wybranym uczniom i kliknąć przycisk Zapisz.

	Przeprowadzenie lekcji – przykład 3
	1. W widoku Lekcja przejść za pomocą podręcznego kalendarza do widoku danego dnia.
	2. Sprawdzić frekwencję przy założeniu, że wszyscy uczniowie są obecni na lekcji.
	3. Opisać kolumnę ocen dla obu grup klikając przycisk Zmień oceny i ich opis.



	Prowadzenie Dzienników zajęć innych
	Prowadzenie dziennika zajęć pozalekcyjnych
	Uzupełnianie listy uczniów
	Edytowanie informacji o uczniu w kartotece
	1. Dodawanie informacji o udostępnieniu danych osobowych
	2. Zapisywanie ucznia na zajęcia
	3. Wpisywanie informacji o uczniu
	By edytować notatkę o uczniu, należy kliknąć przycisk Zmień.
	4. Wpisywanie dodatkowych informacji

	Wpisywanie tematu zajęć
	Odnotowywanie frekwencji
	Uzupełnianie informacji o uczniach
	Wprowadzenie planu pracy
	Wpisanie pozycji planu zajęć
	Plan nauczycieli
	Rejestrowanie godzin

	Prowadzenie dziennika pedagoga
	Dokumentowanie wykonywanych czynności
	Wprowadzanie informacji o uczniach
	Wpisywanie zadań do realizacji
	Wprowadzanie planu zajęć
	Wydruki dziennika pedagoga

	Prowadzenie dziennika świetlicy
	Użytkownicy dziennika świetlicy
	Wprowadzanie danych do dziennika świetlicy
	Opis dziennika
	Ustawienia dziennika świetlicy
	Uczniowie
	1. Zmiana listy uczniów
	2. Dodawanie ucznia do grupy/zmiana grupy
	3. Ustalenie składu grupy

	Wprowadzanie tematów
	Odnotowywanie frekwencji
	Rejestrowanie wejścia i wyjścia uczniów ze świetlicy
	Edytowanie i usuwanie wpisów obecności
	Historia wpisu ewidencji

	Plan zajęć dnia
	Plan nauczycieli
	Plan pracy świetlicy
	Kontakty z rodzicami
	Wydarzenia z życia świetlicy
	Wpisywanie uwag
	Obserwacje

	Wydruki dziennika świetlicy
	Kartoteka ucznia w dzienniku świetlicy
	Dane podstawowe
	1. Dodawanie informacji dla nauczyciela
	2. Dodawanie informacji o osobach uprawnionych do odbioru dziecka

	Wprowadzanie notatki o rodzinie
	Ochrona danych osobowych
	Ewidencja obecności
	Udział w zajęciach świetlicowych
	Odnotowywanie uwag
	Wprowadzanie dodatkowych informacji


	Prowadzenie dziennika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych
	Dodawanie uczestników zajęć
	Odnotowanie przebiegu zajęć
	Sprawdzanie frekwencji
	Dodawanie informacji o uczestnikach
	Wprowadzanie planu pracy
	Wprowadzanie programu zajęć
	Dodawanie planu nauczyciela
	Odnotowanie kontaktu z innymi osobami
	Wydruki dziennika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych
	Prowadzenie kartoteki ucznia
	Dodawanie notatki o uczniu
	Zapisywanie ucznia na zajęcia
	Edytowanie informacji o uczestniku
	Wpisywanie dodatkowych informacji



	Korzystanie z rozkładów materiału
	Pobieranie rozkładu z Biblioteki internetowej do Biblioteki szkolnej i do Moich rozkładów
	Utworzenie nowego rozkładu i przypisanie go do oddziału
	Dodawanie nowej pozycji rozkładu materiału
	Dodawanie grupowe rozkładu materiału
	Dodawanie rozkładów materiału dla klas I-III szkoły podstawowej


	Prowadzenie dziennika przedszkola
	Zakładanie dziennika przez wychowawcę
	Tworzenie listy przedszkolaków
	Przypisanie zajęć do dziennika
	Przypisanie nauczycieli do dziennika
	Przyporządkowanie zajęć do nauczycieli
	Uzupełnianie programów realizowanych w oddziale
	Ramowy rozkład dnia
	Wpisywanie dodatkowych informacji

	Plan nauczycieli przedszkola
	Wpisywanie planu nauczycieli w oddziale przedszkolnym

	Dokumentowanie bieżących zajęć
	Ewidencja obecności przedszkolaków
	Rejestrowanie wejścia i wyjścia dziecka z przedszkola
	Edytowanie i usuwanie wpisów obecności
	Zgłaszanie nieobecności dziecka przez rodzica/opiekuna prawnego

	Dzienny zapis pracy w oddziale
	Dodawanie zajęć w dzienniku oddziału

	Plan pracy wychowawcy z oddziałem przedszkolnym
	Pobieranie planu pracy z biblioteki internetowej
	Tworzenie nowego planu pracy
	Wprowadzanie kręgów tematycznych do utworzonego planu pracy
	Dodawanie tematów dnia
	Dodawanie opisu do tematu dnia

	Pozostałe dane dziennika przedszkola
	Formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej
	Przeglądanie danych o wycieczkach
	Wprowadzanie informacji o wydarzeniach z życia oddziału
	Plan współpracy
	Odnotowanie informacji o kontakcie z rodzicami
	Dodawanie informacji o zebraniu z rodzicami

	Uzupełnianie danych w kartotece dziecka
	Uzupełnianie danych podstawowych dziecka
	Wpisywanie informacji o rodzinie
	Przeglądanie ewidencji obecności
	Zgłoszenia nieobecności
	Ocena opisowa przedszkolaka
	Ocena gotowości dziecka – wybór szablonu
	Ocena gotowości dziecka – korzystanie z wybranego szablonu
	Odnotowywanie specjalnych potrzeb
	Uzupełnianie dodatkowych informacji o przedszkolaku

	Sporządzanie wydruków dziennika zajęć przedszkola

	Aplikacja mobilna Lekcja+
	Monitorowanie dziennika przez dyrektora
	Prowadzenie rejestru kontroli dziennika
	Prowadzenie rejestru obserwacji
	Generowanie zestawień w rejestrze zmian
	Generowanie zestawień
	Wprowadzanie informacji na tablicy ogłoszeń
	Planowanie rady pedagogicznej


	Korzystanie z dziennika w sytuacjach złożonych
	Dokumentowanie zajęć realizowanych w ramach nauczania indywidualnego
	Definiowanie nauczania indywidualnego dla wybranego ucznia oddziału
	Rejestracja zajęć ucznia z nauczaniem indywidualnym z oddziałem/grupą
	Rejestracja zajęć indywidualnych
	Wpisanie zajęć nauczania indywidualnego do planu lekcji

	Dokumentowanie zajęć realizowanych w ramach kształcenia modułowego
	1. Dodawanie modułu i jego jednostek do listy przedmiotów.
	2. Kojarzenie przedmiotów, które są jednostkami, z przedmiotem, który jest modułem.
	3. Umieszczenie w planie lekcji oddziału zajęć realizowanych w ramach modułu (tj. jednostek modułowych oraz modułu).
	4. Dodawanie modułu i jego jednostek do listy przedmiotów w dzienniku oddziału i przypisanie do nich nauczycieli.
	5. Przypisanie uczniów do grup zajęciowych, jeśli zajęcia odbywają się w podziale na grupy.
	6. Dokumentowanie zajęć realizowanych w ramach modułu w dzienniku, tj. wpisywanie tematów, odnotowywanie frekwencji, wpisywanie ocen i uwag (w taki sam sposób jak inne przedmioty).
	7. Wystawianie cząstkowych ocen klasyfikacyjnych z poszczególnych przedmiotów modułowych.
	8. Wystawianie uczniom oceny klasyfikacyjnej za cały moduł (na podstawie ocen cząstkowych).
	Dodawanie modułu i jego jednostek do listy przedmiotów
	Kojarzenie jednostek modułowych z modułem
	Wprowadzenie planu lekcji oddziału
	Dodawanie modułu i jego jednostek do listy przedmiotów w dzienniku oddziału
	Dokumentowanie zajęć realizowanych w ramach modułu
	Wystawianie cząstkowych ocen śródrocznych/rocznych przez nauczycieli
	Wystawianie ocen śródrocznych/rocznych z modułu
	Rejestracja lekcji w ramach zajęć praktycznych
	Dokumentowanie praktyk zawodowych/zajęć praktycznych
	1. Zmienić aktywność przedmiotu Praktyki zawodowe na Tak.
	2. Dodać miejsce odbywania praktyk do słownika Zakłady pracy.
	3. Dodać informacje o praktykach zawodowych/zajęciach praktycznych w Kartotece ucznia.
	4. Dodać przedmiot Praktyki zawodowe do listy przedmiotów w dzienniku oddziału.
	5. Wprowadzić ocenę/oceny klasyfikacyjne.
	6. Wypełnić arkusze ocen z uwzględnieniem praktyk zawodowych.
	7. Wydrukować arkusze ocen i świadectwa.

	Dodanie informacji o praktykach zawodowych/zajęciach praktycznych w kartotece ucznia
	Dodawanie informacji o posiadanym prawie jazdy
	Wypełnianie arkuszy ocen z uwzględnieniem praktyk zawodowych

	Dokumentowanie zajęć realizowanych w oddziałach I-III szkoły podstawowej
	Wpisywanie przedmiotu Edukacja wczesnoszkolna do planu lekcji oddziału
	1. Wpisanie przedmiotu Edukacja wczesnoszkolna do planu oddziału
	2. Wpisanie przedmiotu Edukacja wczesnoszkolna z podziałem na poszczególne „edukacje” do planu oddziału

	Dodawanie lekcji
	1. Jeśli rozkład materiału którejkolwiek z edukacji zawiera treści zajęć edukacyjnych, to na podstawie wybranej Pozycji materiału wypełniane są pola Blok tematyczny, Temat dnia oraz Treść zajęć edukacyjnych.
	2. Jeśli rozkład materiału nie zawiera treści zajęć edukacyjnych, ale ma wypełnione pole Temat/Temat dnia (jak w przypadku języków obcych), to informacje te wyświetlają się w polu Pozycja materiału. Na tej podstawie wypełniane jest pole Treść zajęć ed...

	Dodawanie oddziału do lekcji
	1. Oddziały na tym samym poziomie edukacji: oddziały I-III. Dla każdego z oddziałów zostanie przyporządkowany rozkład materiału, który został do niego przypisany.
	2. Oddziały szkoły podstawowej na różnych poziomach edukacji: oddziały I-III i oddziały IV-VI.

	Tworzenie lekcji międzyoddziałowej
	1. Oddziały na tym samym poziomie edukacji: oddziały I-III. Dla każdego z oddziałów zostanie przyporządkowany rozkład pierwszego oddziału.
	2. Oddziały szkoły podstawowej na różnych poziomach edukacji: oddziały I-III i oddziały IV-VI. W opisie lekcji Treść zajęć edukacyjnych w oddziałach I-III i Temat w oddziałach IV-VI są takie same.

	Odnotowywanie frekwencji
	Wpisywanie uwag
	Ustalanie terminu sprawdzianu
	Zakładanie dziennika
	Uzupełnianie tematów lekcji przez wychowawcę
	Edytowanie czasu realizacji
	Ocenianie postępów edukacyjnych uczniów
	Opisywanie ocen
	Oceny bieżące
	Oceny z religii/etyki
	Oceny opisowe, diagnostyczne i zachowania
	Pobieranie schematów ocen z biblioteki
	Tworzenie schematu oceny opisowej, oceny diagnostycznej i opisu zachowania
	Uzupełnianie ocen opisowych w dzienniku
	Uzupełnianie ocen diagnostycznych w dzienniku
	Oceny zachowania
	Drukowanie kartki oceny opisowej i diagnostycznej


	Przygotowywanie arkuszy ocen i świadectw
	1. Wychowawca oddziałów I-III nie ustala zestawu i kolejności przedmiotów w arkuszu.
	2. W widoku klasyfikacji rocznej nie wyświetlają się przedmioty oceniane opisowo.


	Dokumentowanie zajęć realizowanych w oddziałach specjalnych
	Ocenianie
	Arkusze ocen i świadectwa



